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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 71 daté 27.12.2022

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023 - 2025 TE BASHKISE SE
SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 27.12.2022.2022, me propozim té
Kryetarit té Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja
“dh™ € ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu 111, nenet 10-20,
kreu 1V, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 té& ligiit nr. 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” 1€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontollin™é ndryshuar; projektligjiit "Pér buxhetin e vitit
2023"; Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem (¢ NJOV", Udhézimit
té Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 08 daté 28.02.20212 “Per pergatitien e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025"; Udhézimit té Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 daté 08.07.2022 “Pér pergatitien e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2023-2025"™ Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té =batimit te buxhetit”; Shkreses se Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 19206 date 19.10.2022 “ Dergohet per woftim Transferta e
Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2023 *, dhe relacionit té administratés sé Bashkisé
Shkodér

VENDOSI:

I. T& miratojé buxhetin e vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar
pér vitet 2023 - 2025, t& Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.} Shkodér, weh: wiw bashkioshhader. govl, eemail; heshiflibashhfahta bashhiosithodvrgor.al,



a) Té miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2023 - 2025 té programit
buxhetor afatmesém sipas tabelés | t& FPT (Instrumentit t&é Planifikimit
Financiar) dhe programeve buxhetore te detajuara , pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

b) Té miratojé 1€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitel e méparshme
buxhetore dhe tre vitet ¢ ardhshme, sipas tabelés 2 t& FPT, pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

¢} TE miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet
2022-2024 sipas tabelés 3-5,4,4.1 te FPT dhe programeve buxhetore te detajuara
sipas klasifikimit ekonomik, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Té miratojé gellimet /objektivat/produktet pér ¢do program, pér vitin 2023 -
2025 1€ programit buxhetor afatmesém sipas tabelés 6,7,9 t& FPT (Instrumentit
té Planifikimit Financiar) dhe programeve buxhetore te detajuara , jesé
pérbérése e kétij vendimi.,

¢) TE miratojé listén e projckteve t& investimeve publike, pér ¢do program, sipas
tabelés 8 1€ FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) Té miratojé fondet buxhetore, t¢ parashikuara sipas programeve buxhetore pér
¢do njési shpenzuese, pér vitet 2023-2025 , té ndara né korrente dhe kapitale;
sipas tabelés 10, pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

g) Té miratoj€ numrin e punonjésve té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né
varési pér vitin 2023, sipas tabelés nr. 11, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[

Tabelat shogeruese:

a) Llogaritja e efektit financiar 1& lehtésimeve fiskale vendore, tabela nr.12, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Lista e njésive shpenzuese t& bashkisc Shkoder, sipas tabelés nr. 13 pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

¢) Njé pérmbledhje té 1é ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shogérive
n¢ pronési té€ bashkisé, sipas tabelés nr. 14 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Projektin e paré té planit t& arkés té t& ardhurave t& veta té vitit 2023 dhe PBA
2023-2025, sipas tabelés nr. 15 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje té pagesave té vonuara ndaj paléve (& treta, pérfshiré edhe
origjinén e tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t€ tyre, sipas
tabelés nr. 16 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2022, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta, do & jene pjes€ e buxhetit
te vitit 2023,

4. Eshté kompetencé e Kryetarit t€ Bashkisé:
a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda 1& njéjtit program;
b) Rishpémdarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda 1& njéjtit
program;
¢) Rishpémdarja brenda t€ njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive t& ndryshme shpenzuese.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

Adresa: Rr, 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodvr, web: wiw heshliashhader. gor g, e-mcil: keshilfibashhiaké@ hashhiashhoder gova),



6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té€ pikés 6 t& nenit 55 (& ligjit
nr.139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 1

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.12.2022

Adresa: Rr, 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www bushkiushhoder, goval, v-maily heshifliboshfiahta bushbiushboder. genval,




Tabela 1

Tavanet e Programeve Buxhetore

2023 2024 2025
01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administeimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 280,673 286,286 292,012
Té tjera shpenzime korrente 63,262 60,227 60,227
Shpenzimet kapitale 14,100 3,600 3,600
Tavanet e pérgjithshme 358,035 350,113 355,839
03140 | shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 19,357 19,785 20,184
Té tjera shpenzime korrente 3,106 3,106 3,106
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 22,503 22,891 23,290
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrajtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 41,808 41,808 41,808
Té tjera shpenzime korrente 119,531 116,846 117,664
Shpenzimet kapitale 1,000 1,000 1,000
Tavanet e pérgjithshme 162,339 159,654 160,472
04130 | Mbéshtetje p&r Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 18,200 19,600 21,550
Shpenzimet kapitale 0 o] 300
Tavanet e pérgjithshme 18,200 19,600 21,850
04220 | Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 o] 0
Té tjera shpenzime korrente 6,000 6,000 6,000
Shpenzimet kapitale 4,500 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,500 6,000 6,000
04240 | Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,458 14,458 14,458
Té tjera shpenzime korrente 23,405 23,405 23,405
Shpenzimet kapitale 0 0 ¢
Tavanet e pérgjithshme 37,863 37,863 37,863
04260 | Administrimi { Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 11,260 11,260 11,260
Té tjera shpenzime korrente 3,090 3,090 3,090
Shpenzimet kapitale 2,185 2,185 2,185
Tavanet e pérgjithshme 16,535 16,535 16,535
04520 | Rrjeti Rrugor Rural RN g
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 8] 0
Té tjera shpenzime korrente 33,363 33,363 33,363
Shpenzimet kapitale 191,316 239,144 206,936
Tavanet e pérgjithshme 224,679 272,507 240,299
04570 | Transporti Publik B
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,000 6,000
Shpenzimet kapitale 0 5,000 5,000
Tavanet e pérgjithshme 5,000 10,000 11,000
05100 | Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore o 0 0
Té tjera shpenzime korrente 238,254 247,060 247,060
Shpenzimet kapitale 35,324 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 273,578 247,060 252,060
06140 | Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 )
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 500 500 500




Tavanet e pérgjithshme| so0| 500 500
06260 J Shérbimet Publike Vendore
g Pagat dhe sigurimet shogérore 39,637 40,432 41,241
Té tjera shpenzime korrente 181,443 179,296 182,143
Shpenzimet kapitale 21,800 14,800 19,000
Tavanet e pérgjithshme 242,880 234,528 242,384
06370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 15,000 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale 22,027 0 (]
Tavanet e pérgjithshme 37,027 15,000 15,000
07220 | Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,000 0 o
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,000 (1] 0
08130 | sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 20,134 20,536 20,946
Té tjera shpenzime korrente 60,318 60,975 60,575
Shpenzimet kapitale 3,000 "] 0
Tavanet e pérgjithshme 83,452 81,511 81,921
08220 | Trashigimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 52,842 52,842 52,842
Té tjera shpenzime korrente 50,042 50,653 50,291
Shpenzimet kapitale 1,507 1,600 1,60C
Tavanet e pérgjithshme 104,391 105,095 104,733
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 265,276 266,249 267,353
Té tjera shpenzime korrente 76,692 75,037 75,037
Shpenzimet kapitale 34,170 28,685 30,200
Tavanet e pérgjithshme 376,138 369,971 372,630
09230 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogqérore 42,702 42,854 43,016
Té tjera shpenzime korrente 91,728 82,597 82,530
Shpenzimet kapitale 14,093 5,798 5,798
Tavanet e pérgjithshme 148,523 131,249 131,344
10430 | Pérkujdesi Sacial
Pagat dhe sigurimet shogérore 64,764 68,127 70,434
Té tjera shpenzime korrente 1,047,282 1,057,665 1,060,731
Shpenzimet kapitale 10,400 400 400
Tavanet e pérgjithshme 1,122,446 1,126,192 1,131,565
10661 | Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore o v 0
Té tjera shpenzime korrente 9,150 9,150 9,150
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,150 9,150 9,150
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 852,951 864,637 875,594
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 2,046,866 2,048,070 2,057,322
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 355,922 302,712 281,519
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 3,255,739 3,214,435
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 1.43%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 30,980
SEKRETAR KRYETAR
i Brisela KA[iH
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Tabela nr. 6

[ POLITIKA E PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém [ 2023-2025 |

IProgrnmi | 01110 Planifikim, menaxhim, administrim j
Pérshkrimi i Programit I

* Zhvillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pér personeling

* Shiirbime t& pérgjithshme publike, si: shértbimet ¢ prokurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve die arkivave &
njésisé, ndértesave né prondsi apo té zéna nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave (€ printimit dhe [T etj;

* Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbishtetjes pér kryetarin e njdsisé vetéqeverisjes vendore, pér
késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryctarit (& njisiss;

* Shérbimet statistikore dhe baza e 1& dhénave vendore:

* Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet
pée zhvillimin ¢ komunitetit.

* Administrim i ¢éshtjeve dhe shifrbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve i njésisc s¢ vetdqeverisjes
vendore etj;

* Operacionet e thesarit 1§ njisisé, zyra ¢ buxhetit, administeata ¢ 1& ardhurave, shirbimet ¢ kontabilitetit dhe auditit;
* Prodhim dhe shpémdarje ¢ informacionit t pérgjithshém, dokumentacionit 1eknik pir géshtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale.

* Administrimi i fondeve t& gjendjes civile né njésité e vetdqeverisjes vendore.

* Pagesat ¢ interesave pir borxhin publik t¢ njisisé vendore;

* Amortizimi i huave (€ marra etj,

Pérfshirja ¢ gytetaréve, grupeve & interesit, komunitetit né pérgjithisi, né
proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmindsimin ¢ politikave
publike, progedurave dhe prakiikave lokale né favor té krijimit miréqenies
s¢ qytctaréve.

Qéllimi i Politikés s Programit

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Treguesit ¢ Performanciés ng nivel Qéllimi

Vendimarmje bashkinke ¢ konsultuar me publikun, Nuwmri i
konsultimeve 1€ realizuara kundeejt totalit & vendimeve 166,7% 166.7% 166.7% 166.7%
E‘ér t& cilat konsultimi parashikohet me ligj {né# %6)

Bashkia angazhon gytetarét né vendimartje. Numri toial §
mbledhjeve & KB 1€ hapura pér qytetarét kundrejt nunrit 100% 100% 100% 100%
total & mbledhjeve bashkiake {né %):

Rritja ¢ kensultimit tne publikun, Numri i vendimeve
bashkiake qé jané mtarré mbas konsultimit me publikun 4% 14% 14% 4%
kundrejt numsit wotal 8 venditmeve{né %)

1.

—

-{Objektivi i Politikés s¢ Programit Organe pérfag@suese vendore 1€ mbéshtetura pér funksionimin ¢ tyre.

Treguesit ¢ Perfornancés pér Objektivin

Vendimarrje bashkiake e konsulivar me publiken. Numei i
Ensullimcvc 1€ realizuara kundreji totatit te vendimeve 166.7% 166.7% 166.7% 166.7%

pér té cilat konsultimi parashikohet me ligj (ni %a)

Bashkia angazhon gytetarét né vendimanje. Numrit wotal i
mbledhjeve 1€ KB 1& hapura pér qytetarét kundrept numirit 100% 100% t00% 100°%
total (& mbledhjeve bashkiake (né %6):

Rritja ¢ konsultimit me publikun, Numri i vendimeve
trashkiake qé jand maré mbas konsullimit me publikun 1495 149 14% 14%
kundreji numeril total i vendimeve(né %)

Realizimi i mbrojtjes s€ imervsave 1@ pérbashkéta @
Bashkive t& Shqipérisé, me qéllim decentralizimin dlw
demokratizimin ¢ vEnelE (& geverisies sipas parimeve 1@
Kartis Europiane 1€ Autonomisé Vendor pEnmes
anctarésimiy né SHBSE- ndryshimi ne % kundngjt vitit
paraardhis

0% 0% o 0%

Permbushja ¢ detyrimit né bazé € light Nr 139 2015 “Pér
vetéqevenisjen vendore - ndryshimi ne %% kundrejs vitit B Ps 0% 0%
parardhs




[ ]

Qéllimi i Politikés s¢é Programit

L Strukturé menaxhuese cildsore, duke krijuar mondésine dhe lehlesing
|pér perthithjen ¢ burimeve njerdzore profesionale dhe n@ funksion 1é
zbatimit te géllimeve dhe objektivave 18 Bashkisé sé Shkodris Per orftimin
¢ shirbimeve ndaj gytetaréve. 11, Dixhitalizmi i administraiés publike do té
fieté giithmoné njé nga prioritetet tona né kuad@r 1 programit té
administmiés vendore. Shtimi dhe promovimi | shértbimeve elektronike pér
qytetarét, bizacsin dhe administratén, 111, Rritja ¢ wansparencés dhe
permirdsim i shérbimeve né administratén publike vendore ku qytetardt &
kend mundésing of & aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési
Administrative, lagje dlwe Bashki qendér die permes web-it pér (& gjitha
shérbimet gé sot ofrohen npa Bashkia ¢ Shkodeés,

. PO R 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancés ng nivel Qéllimi = - -
Buxheti Plani Plani Plani

Hltn'tjn ¢ géndrueshménisé s¢ adminisirntés ¢ivite,  Numri

i punonjsve qé kané qéndruar ne te njgjten pozicion ni 105% 105% 105% 105%
puné kundrejt nuerit 1o1al t€ punonjésve (raporti né %5)

Pérmirisimi | punés s¢ stafit 12 bashkisé. Masa
disiplinare & marra nga stafi bashkisé {raporti kundrejt 0% 0% 0% 0%
totalit t& punonjésve (¢ bashkisé) (rponti né %)

Rritja ¢ kapaciteteve | burimeve njerizore té bashkisé.

Raporti i personave € trajnuar kundrejt totalit & 15% 16% 17% 18%
punanjésve i bashkisé (raporti né %

Numiri i punanjsve né programin PAM 284 84 284 284
"2 ¢ meshkuj 63% 63% 63% 63%
74 ¢ femrave 37% 7% C3% 37,
Dité trajnimi 16 punonjésve né 1oial 155 160 170 170
Nuiari total | personave (€ imjnuar 42 46 48 50

2.1

Ohjektivi i Politik#s s¢ Programit

Burime Njerézore (& trajnuara dhe 1€ kualifikuara pér kryerjen ¢
funksioneve dhe pérgjegiisive.

Rritja ¢ géndrueshmirisé s¢ adininisirtés civite.  Numri
[punonjﬁsvc qé kané qéndruar ne te njejten pozicion ni

puné kundrejt numrit total 1€ punonjésve (mponi o 25)

105% 105% 165% 1057,

Pérmirisimd i punds s¢ stafit 1§ bashkisé. Masa disiplinore
1€ marra nga stafi bashkisé (raporti kundrejt 1otalil 18
punonjésve 1¢ bashkis®) (rporti né %)

1% 0% 0%

0%

Rritja ¢ kapaciteteve | burimeve njerézorne 1 bashkisé.
Raporti i personave (& imjnuar kundrejl wotalit 1
punonjésve t& bashkisé {raporti né %)

15% 16%

Dité dieta pér person né vit udhétime brenda dhe jashte
vendi - ndryshimi né 95 kundrejt vitit poraardhiss

1120% 13 0% 0%

2,

ZHOIchktivi i Politikés sé Programit

Shérbimet mbéshteiése pér administratén vendore sigurimi planifikimi ¢
zhvillimi 1€ njésisé, menaxhimin ¢ financave & administrates vendore dhe
& burimeve njerizore, funksionimin ¢ proceseve 1€ pérgjithshine 1¢
brendshme dhe komunikimin me publikun,

Treguesit ¢ Performanciés pér Objektivin

Eﬁcicn.ca ?-.shérbimcw.:‘ mbEshtetesé bazg - ndryshimi né % 77170 39, 505 0
kundrejt vitit parardhés
Ndértesat administrative (€ siguruara (NjA . Bashkia 12 1 12 12
Qendir dhe Lagic ) ni numér - -
Sipérfaqe n& m2 ndértesa t& mirémbajiurm ¢ NjA , Bashkia
Qunder dhe Lagje § - Sipgrfagja ¢ mirfmbajtur kundrejt 230, yqe 213, 130,
sipériaqes lotale 1& ndértesés nié administrim té Bashkisé o & r s
né Yo
!Eﬁcicnca ¢ shpenzimeve pér mjetet ¢ trnsportit né pronési
1§ Bashikisé - buxheti i shpenzuar né mijé leké munr i 600 671 Tid4 714
autonyeieve
|Ptersona pérfagesues té institucione vendase die € huaja - o . o i
ndryshimi o¢ % kundrejt vitit parsardhés 7% L b 0t
Numri t niésive administrative me akses né intemnet 7 23 29 29
Pﬂlej%"l TIK ul.-_mjn e i !m[urtub;utum kundrejt nummi 142 142 142 1%
fotal t punonjésve (rperti né %)
INumri i shérbimeve administrtive clektronike 69 69 69 69
Nutnri i sistemeve teknologjisé sé informacionit Web
Based me aksesueshmeri kombétare dhe vendore né 8 8 8 8
Bashkin¢ Shkodir
Numri i moduleve elektronike online né shérbim & " 1 n 1"
qyletarive




Numiri i kitkesave 1 procesuara pér shirbime
administrative elektronike gjaté vitit

2000

2.0

EIRELE

21,000

Numri i njésive administrative gé ofrojié sherbitie
elekironike

1

11

Sisten Inforuaciond § Integruar pér Menaxhimin Firanciar
1¢ Bashkisé Shkod@r dhe Institucioneve ¢ Varésive

Ndintimi Dhomés s& Serverave sipas mregullones

Numér vegla punce

Péembushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gyqgisore,
shlyerje e detyrimeve qér rrjedhin nga vendine gjygésore 16 formds s¢
preré, Regjistrim i pronave transferuam me VKM pér transferimin né

2.3|Objektivi i Politikes st Programit pronési ose pérdorim 1¢ pronave te paluajishine pubike, shietérore dhe
regjistrim i pronave qé fitohen nga shprondsimet. Zbatimi i ligjiv pr
transferimin ¢ komisionit pér agjentin tatimor.
Trepuesit ¢ Perfonmancés pér Objektivin
Prona 1€ regjistreara prand ASHK ni raport me pronat
whithsef 1€ transferuara né pronési ¢ Bashkisé Slkodér né 26% 30% 5% 41%
%
Numri i pronave (& pérfituar nga shprondsime me VKM et 45 20 20 0
.Nu.m.rl i pronave dcrguur né ASHK pér konfinnim statusi 10 110 10 110
fiuridik, kaniela pasurie+HTR
Numri i aplikimeve pér regjistrin t& pronave referuar 230 230 230 220
YA
Numni i proceseve giygdsore ng ndjekje 121 128 121 121
Vendime giygésore 16 formids s preré me efekie fnanciare 0 0 0 0
né numiér
Nunti i kirkesé padive né Hdhje me vlerén ¢ debitoréve né 5 5 5 5
{zbatim & rekomandimeve 16 KLSi1
Numiri i bizneseve dhie individive bllokim i logarive 0 500 o 0
bankare
Shurnnlp‘.:r PagesEn e agjentéve tanmm:c n¢ mijé leké - 19729 0 s 0%
ndryshimi né %% kundrejt viit parardiés
v o I Sigurimi i njé shérhimi sa i€ cilésor ndaj komunitetit pér funksionet ¢
3)QéNimi i Politikés s& Programit delepuata
. PO I 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi -
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi i shirbimit t& Gjendjes Civile: Numri i
dokumentave ¢ prodhuar ndryshimi né % kundrejt vitit -6% 0% 0% e
t€ kithior
Pénmirésimi i shérbitit 1& Gjendjes Civile : Rritja ¢ 18
ardhura & arkéwar aga prodhimi | dokumentave té 21% 2% 0% 0%
prodhuarn  ndryshimi né 9 kundrejt vitit 1§ kaluar

3.1{Objektivi i Politikés sé Programit

Shérbime 1 deleguara 1 mbéshtelura pér funksionimin ¢ tyre.

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin

Pémmirésimi i shérbimit 1& Gjendjes Civike; Numri i

dokuinentave (& prodhuat ‘ndryshimi g %6 kundrejt vitit -6% 0% e o
(€ kaluar

Pérminisimi i shdrbimit 18 Gjendjes Civile : Rritja ¢ 18

ardhura 1¢ arkéuara nga prodhimi i dekumentave 16 21% 2% 0% e

prodhvara | ndryshimi né % kundrejt vitit & katuar




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

|I’_rogrnmi Buxhetor Afatmesém

2023-20

25

: |Progrnmi

03140

Shérbimet ¢ policis¢ vendore

Pérshkrimi i Programit

—

* Sigurimi i mbrojyjes, qetésisé dhe mbarévajtjes 8 jetds dhe punidve publike brenda territorit 18 njésist, né pérputhje
me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé (€ ndonjé autoriteti tjeter shtetéror;
* Ekzckutimi dhe zbatimi i akteve té nxjerra nga Kryctari i Njésisé dbe i vendimeve (& Késhillit (& Njésisé,

—

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sheérbim € rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike
brenda tervitorit & bashkisé, né pErputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin ¢ kundérvajijeve adnini-strative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin ¢ zbatimil 1€ megulloreve ¢ 18 akteve (G bashkisé dhe késhilit
bashkiak brenda juridiksionit vendor dhie né pérputhje me péreaktimet

ligiore,

Treguesit e Perfonnancés né mivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Ptani

Plani

Plani

Punonjésit ¢ policisé bashkinke gézojné statusin sipas ligjit
+ Raporti midis punonjésve ine status t& oficerit 1€ policisé
bashkiake kundrejl numsit total (& punanjésve 1@ policisé
Bashkiake

8“-0

8%

1%

Kapacitetet ¢ punenjiésve 1 policisé bashkiake, Punonjésit
v palicisé bashkinke jané 1@ kualifikuar - Numér
punonjésish (€ tmjnuar. kundrejl nuimrit total & punonjésve
1€ policisé Bashkiake

100%

100%

100%

100%

Rrilja ¢ masteve t menaxhuara nga ana e policisé
bashkinke: Numiri i akteve € ekzekutam kundrejt akteve
1 nxjenn (nd %)

4%

28%

33%

4""0

1.

.|Objcktivi i Politikés sé Programit

Polici vendore ¢ trmjnuar dhe ¢ kual

pérs'!cﬁii.‘sivc.

fikuar pér kryerjen v funksioneve dhe

Treguesit ¢ Perfonnancés pir Objekiivin

Punenjisit ¢ policisé bashkiake gézojné statusin sipas ligjit
+ Raporti midis punonjésve me status & oficerit t§ policisé
bashkiake kundrejt mumrit total t& punonjgsve i policisi
Bashkiake

13%

8%

8%

8%

Kapacitetet ¢ punonjésve (& policisé bashkiake. Punonjésit
© policisé bashkiake jané 1¢ kualiftkuar - Numér
Jrunonjisish t trajnear. kundrejt numrit total 1 punonjésve
(¢ policisé Bashkinke

1K)

100%

100%

100%

1.2.

Objektivi i Politikés s¢ Programit

Rritja ¢ quiésisé dhe mbarévajtjes s¢ jeiés dhe punéve publike brenda
territorit 1 njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore né lugi

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Shpenzimet buxhetore pér shérbimet ¢ policisé bashkiake
kundrejt totalit (& msteve 1@ menaxhuara (mijé. Leké @
shpenzuara pir | rast 1€ menaxhuar)

87

57

Rritja ¢ rasteve 8 menaxhuara nga am ¢ policisé
{bashkiake: Numni i rasteve problematikave 1€ menaxhuam
kundrejt msteve t raportuarykonstateara (né %)

130%

133%

129%

Rritja ¢ msteve &8 menaxhuara nga ana ¢ policisé
bashkiake: Numri i akteve 1€ ekzekutuam kundrejl akteve
1€ nxjerra (né %)

4%

28%

13%

442,

Numti i kamerave (& vendosura né pika sirtegjike (&
gytetit

41

7

71

71




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

[frogrnmi

03280 Mbraojtjn nga zjarri dhe mbrojtja civile —I

Pérshkrimi i Programit

|

* Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shirbimeve (& tjera 1 parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

* Mbishictja ¢ programeve trajnoese (8 parandatimit dhe mbrojtjes kundcr zjarrit:

* Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit:

* Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatdse; Shirbimet ¢ mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi
i plazheve, evakuimi i zonave t& pémibytura ctj.

Q&llimi i Politikés ¢ Programit

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésitd dhe menaxhimi i tyre, duke siguniar
mbrojtien ¢ jetds sé njerézve, pronds, tashégimisé kuliurore dhe mjedisit.,
népénnjet sistemit 16 mbrojtjes civile, I. Pérafrimi
me standartet curopiane 1€ organizimil 1§ mbrojtjes civile,

2. Sigurimi i mbrojtjes civile né 1€ giithé territorin.

3. Parandalimi.

4. Informim publik pér reziget dhe aktivitetel ¢ organeve vendore
pérgjegidse pér mbrojtjen nga fatkeqisité natyrore dhe fatkeq@sitd ¢ jera,
Garantimin ¢ shérbimit & zjarrfikésve né nivel lokal dhe adminisirimi i
strukturave pérkaidse, sipas ményrés sé pércaktvar me ligj;

i . o e 2022 2023 2024 2025
Treguesit e Perfornancds né nivel Q&llimi

Buxheti Plani Plani Plani
Numri i stacioneve té sherbimit te MZSH-sé 1 stacion | stacion I stacion 1 stacion
Numsi i punomjésve 18 MZSH / banor { | punonjés pér
1500 - 2000 banaré ) 0.3 040 040 (4
Reagim mé i shpejté ndaj njoflimeve pér zjarme ndeyshimi 0 0 0 i
né sekonda i daljes nga stacioni
Efigienca buxhetore nd ofrimin ¢ shirbimit S1IMZ;
Mbulimi kostove 1& shérbimit MZSH nga ¢ ardhurat ¢ 1.5% 1.7% 1.8% 1.7%
shiérbimit (0é %)

Struktwrat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin ¢ emerpjencave

L1jObjektivi i Politikis s¢ Programit civile
Treguesit ¢ Performancés pér Objekiivin
WNumri i famlieve pérfituese (!C' mbaréshiojné blcgl.urini." né 14% 258, 0% 0%
zonat ¢ prekura nga pénnbytjet dryshimi né pérgindje
Numri i familjeve (€ trajtuarn adryshimi né pérgindje Joi% 0% 1519 0%
Numri i kontrolleve sistematike vietore pér certifikimin
pér MZSH i objekteve 1 Bashkisé.  ndryshimi nd 100% 12% 24% (1)
pérgindje
FNumrit 1& ofruar 1€ pajisjeve dlie kolaudimi i fikdsve 3¢ 1% 0% ™ s
zjarril ng institucione ‘ndryshimi né pémgindic

1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit Shérbim i pérmirésuar i MZSH me prioritet parandalimin ¢ ngjarjeve.

Treguesil @ Performancés pér Objeksivin

Numr i projekicve teknike pér masat ¢ MZSH nit

ndryshimi né numir

—— P -16% 3. % 0%
institucione ‘ndryshimi né pérgindje
Numsi i stacioneve té shétbimit e MZSH-s¢ | stacion i stacion I stacion 1 stacion
Numri i punonjésve & MZSI banor { | punonj@s pér
1500 - 2000 banoré ) 034 Q.40 (.40 0.40
Zona ¢ mbuluar nga shitrbimi i MZSI né 9% hlL g0, 2994 2490,
nya ¢ 1¢ ardRurIve iga tanfat per shervimin k) e 2 ]
reléve  ndryshimi né pérgindje 7% 13% 0% s
Reagim mg i shpejié ndaj njoftimeve pér zjarme. ndryshimi
. R L. [} 0 1] 0
né sekonda i daljues nga staciont
Eficienca buxhetore ni ofrintin ¢ shérbimit SHMZ
Mbulini kostove (& shérbimit MZSH nga & ardhurat e 1.5% 1.7% 1.7% 1.7%
shérbinit (né %)
!Eﬁcicncn buxhetore né ofrimin ¢ shirbimit MZSH
leké. rast 1€ menaxhuar 80.5 30.0 790 804
Lﬁmnn Tiimeve Az populia Gregt STerbimt 2] Jarithes -
=296 26 7 0




Tabelanr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmes€m I 2023-2025

IProgrumi I 04130 I Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik ]

Pérshkrimi i Programit l
* Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave 1 pergjithshme ekonomike dhe tregtare 1 njisist sé vettqeverisjes
vendore;

* Fondet e pushtetit gendror pér funksionin ¢ deleguar 1 regjistrimit dhe licensimit t& bizneseve;

* Mbajtja ¢ kontakieve me qeverisjen gendrore dhe me biznesin pir t¢ garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal
dhe garantimin ¢ zhvillimit ckonomik;

* Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore t& zhvillimit ekonomik dhe treglar brenda nj@sisg;

* Mbéshietje dhe promovim i bizneseve vendore ni funksion t2 zhvillimit ekonomik brenda territorit (& njésisé
vendore ;

* Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet
promovuese elj.

* Publikimi i broshurave informative, krijimi portaleve me profil ekonomik ctj.

* Grante, hua ose subvencione pér 12 promovuar politikat ¢ pérgjithshme dhe programet vendore ckonomike dhe
treglare pér t¢ nxitur punésimin; J
Rregullimi i veprimtarive né sheshet ¢ tregjeve vendore osc mbéshtetje pér infrastrukiurén ¢ tregjeve;

Zhvillimi lokn! i udhthequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit 1& planeve dhe programeve zhvillimore duke

1{QEllimi i Politikés sé Programit mbeshietur dhe keordinuar strukturat e bashkisg, né realizimin e reformave
per prmbushjen ¢ detyrimeve q¢ mjedhin nga procesi i Integrimit Europian,
202 3 202 20258
Tregucsit e Performancés né nivel Qéllimi it - 202 i u 4 =
Buxheti Plani Plani Plani
Pérqindjn e ecurisé s& projekieve né Dokumentin e
Strategjisé teritoriole 1¢ zhvillimit 12 Bashkise Shkodar ; E 52% 47% 42% 42%
Ulet
Pérgindja e ecuris& s¢ projekteve na Dokumentin e
Strategjise territoriake 18 zhvillimit t¢ Bashkis# Shkodér ;. E 35% 38% 40% 40%
Mesme
Perqindja ¢ ecurisé sé projekteve né Dokumentin e
Strategjisé territoriale t& zhvillimit 18 Bashkise Shkodar ; E 13% 15% 18% 18%
Mire
Numri i projekteve t& aplikuara sipas programeve 18
Jfinzncuara nga BE dhe Organizata 2 tjera ndarkombetare- 214% -73% 0% 0%
ndryshimi né % kundrejt vitit 12 kaluar

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi { tyre ne

5 bashképunim me institucionet ¢ specializuara dhe akiorét e interesvar.

JObjektivi | Politikés sé Programit

‘Treguesit e Performances pér Objektivin

Pérgindjn ¢ ecurisé sé projekieve na Dokumentin ¢
Strategjisé territoriale té zhvillimit (& Bashkis¢ Shkoder ; E 52% 4% 4% 41%
Ulet

Pérqindja ¢ ecurisé s& projekteve n¢ Dokumentin e
Strategjisd territoriale (& zhvillimit (& Bashkisé Shkoder ; E 35% 38% 40% 40%
Mesme

Pérgindja e ecurisé sé projekieve nd Dokumentin e
Strategjise temitoriale t& zhvillimit 18 Bashkis¢ Shkodar ; E 13% 15% 18% 18%
Miré

OSHC-ve pjesmartese né procesindryshimi né % kundrejt

0. T 1]
vitit paraardhds o 0% Lol 0%

Programimi dhe zbatimi efigient i financimeve 1¢ programeve 18 BE-sé dhe

1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit donatoréve (¢ tjeré si dhe forcimi | marredhénieve me diasporen,

Treguesit ¢ Performances per Objektivin

Numri i projekteve 18 aplikuare sipas programeve 1&
financuara nga BE dhe Orpanizata (2 tjera ndérkombétare- 214% -13% 0% 0%
ndryshimi né % kundrejt vitit 1& kaluar




Numri i projekicve 12 fituam sipas programeve 12
financuara nga BE dhe Orpanizaia t¢ tjera ndérkombetare -25% 0% 0% 0%
ndryshimi n2 % kundrejt vitit t& kaluar

INumri i aktiviteteve me karakter informues -Ndryshimi ne

LY 0.2 LF 0
% kundrejt vitit 1 knluar 7 il g% %
INumri i personave (& informuar -Ndryshimi né % 100% 8% 67%
kundrejt vitit 12 knluar ° >

Permirtsimi i Klimts sé¢ Biznesit perines panaireve, ofrimit t& shérbimeve
mbeshtetése, publikimit 12 materialeve promocionale si dhe iniciativave
financiare né mbéshietje 1€ biznesit 1& vogel,

1.3.]Objektivi i Politikés s Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Ndértim rrjeti pér sip&rmarrjen rinore 100% 17% 14%
Promovim mé i mire i zhvillimit ckenomik naparmjet
materinleve 1 botuara , ndryshimi ne %o kundreji vitit 16 100% 400% 0% 0%
kaluar
Blznc?cve 1 rqbés.hltclurn né skemé financiare  -Raporti 0% 40% 0% 0%
né % i kundrejt vitit 12 koluar

I:g?{’: kapaciteteve 1€ sip2rmarrésve 12 rinj né sekiorin 100% 20% 0%
Bizneseve 1€ nsistuara per aplikime né skema financiore - 17% 08 e 0%
Raporti ng % i kundrejt vitit 1 kaluar i ° i 3

2/Q&llimi i Politikés s& Programit Ngritja dhe funksionimi { tregjeve publike dhe i rrjetit 1 wegtiss.
 Tregucsit e Performancds né nivel Qallimi 2022 - 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Numri j tregieve funksionale né bashki ne perputhje me 7 7 7 7
kriteret ¢ lejes pérkatése
Pérgindja e njésive 1& tregjeve publike funksionale 12 $30, 530, 530, 520,

mir¢émbajturn  né taport me totalin

2.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

territorin e Shkodrés.

Sistemimi dhe ngritja ¢ tregjeve té shitjes me shumica dhe pakict ni

Treguesit ¢ Performancés per Objektivin

Numri i tregjeve funksionale né bashki n2 parputhje me 7 7 7 7
krileret ¢ lejes pérkatése

Pé'rqmdjtfe njdsive ¢ tregjcve p!.|bl|k= funksionale t2 5395 539, 530, 570,
mirémbajtura  né raport me totalin

Permiresimi i infrastrukturds s# tregjeve vendore népérmjet . o o
Iinvestimcvc - ndryshimi n¢ % kundrejt vitit 1¢ kaluar v 0% 0% 0%

Cad

Qellimi i Politikeés s& Programit

Nxitja e zhvillimit 2 terizmit 12 zon2s dhe rritja e vlerds sé territorit te
Bashkis2 Shkodér, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj unik
kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

22 2023 2 2
Treguesit ¢ Performances n2 nivel Qallimi el . L2 — 024_ 025_
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi i sharbimit 12 promovimit turizmit -Materiale
promovacse dhe informuese turistike t2 prodhuara — 36% ki T 5%
ndryshimi né 2 kundrejt vitit 12 kaluar
INr.m'lri i aktiviteteve 1¢ organizuara nga Drejtoria ¢ Tun'zmilH 7 6 6 6

Promovim i territorit 1¢ Bashkis® nérprmjet prodhimit dhe botimit &

3. malerialeve promocionale dhe informative.

—

.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Komunikimi neparmjet platformave online dhe materialeve
promovuese/ informuese. - ndryshimi né % kundrejt vitit 957% % 3% 9%
12 kaluar

Pérmirésimi i shérbimii 12 promovimit wrizmit -Materiale
promovuese dhe informuese turistike 1& prodhuara - 36% 3% % 5%
ndryshimi né % kundrejt vitit 1& kaluar

et o e . Organizim dhe pjesémartje né panaire lokale, kombétare dhe
3.2.|Objektivi i Politikés s Programit nderkombétare,
Treguesit ¢ Pecformances pér Objektivin
Numri qyteteve né té cilat organizohet dita shkodrane 0 4 4 5
Pjesémarrje n¢ panaire kombétare dhe ndertkombétare - . ar . o
ndryshimi né % kundrejt vitit & kaluar R etk il .




Pjesémares ne festivalin ¢ kulinarise - ndryshimi ne %
kundrejt vitit 1¢ kaluar

100% 2%

18%

3.3

Objektivi i Politikés s& Programit

Organizimi i aktiviteteve pér promovimin ¢ ofertave dhe produkieve

turistike 1¢ Bashkis® Shkodér.

Treguesit ¢ Performances per Objektivin

Numri i aktiviteteve 12 organizuara nga Drejtona e Turizemit 7 6 6 -]
Funksionimi i zyrave vendore turistike pérmes koordinimit 1 aktoréve dhe
4]1QeNimi i Politikgs s Programit strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vierave dhe
polencialeve 1& komunitetit,
022 2023 202 202

Treguesit ¢ Performances n2 nivel Qallimi Z = 02 = 4 5

Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirisiti i shérbimit né sekiorin e rizmit. Numri i
personave 1¢ nkomoduar né hotele. Ndryshimi vietor na 107,614 4,286 0 V]
numeér
Rritjo e t& ordhurave t& bashkisé nga turizmi : Rritja e 18
ardhurave (¢ bashkise nga turizmi » ndryshimi né % 58% 1% 0% 0%
kundrejt vitit ¢ kaluar
Permirésimi i shérbimit 12 promovimit turizmit - Numn i
luristéve q¢ marrin informacion ! sherbehen né zyrén e 4% 1% 5% 6%
informacionit - ndryshitmi nd % kundrejt vitit 1€ kaluar

4.

»

Objektivi i Politikés s& Programit

Forcimi institucional népgrmjet ngritjes st strukturave te dedikuara pir

zhvillimin ¢ turizmit.

Treguesit ¢ Performances pér Objektivin

Permirgsimi i sharbimit n¢ sekiorin ¢ turizmit. Numri i
personave 1¢ akomoduar né hotele. Ndryshimi vjetor na
numer

107,614 4,286

Rritjo e t& ardhurave 1 bashkis2 nga turizmi : Rritja e 18

ardhurave 1¢ bashkise nga turizmi - ndryshimi né %5
kundrejt vitit 1& kaluar

58% i

0%

Rritjn ¢ t& ardhurave t8 bashkis® nga turizmi = Té ardhurat
nga taksa e hoteleve kundrejt totalit 2 1& ardhurave nga
taksat vendore (Raporti né %)

6% 6% 6%

6%

Permirgsimi i shérbimit 18 promovimit wrizmit - Numri i
turistéve q& marrin informacion / shérbehen né zyrén ¢
informacionit - ndryshimi ne % kundrejt vitit 1 kaluar

4% 1%

5%

6%

4.2,

Objektivi i Politikés sé Programit

Ngritje e kapaciteteve € bizneseve g operojné n# fushén ¢ turizmit me

qtllim rritjen e cilésisé st shérbimit nga ana ¢ tyre.

Treguesit ¢ Performancés peér Objektivin

Biznese turistike t& mbéshictura { ide inovative pér
zhvillimin ¢ turizmit t¢ qéndrueshém)- né numar




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT ]
Ll’rugrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
I&Ogrn"li l 04220 l acbygai Ao ooabaenitioo lnne 3 R

Pérshkrimi i Programit |

* Nyritja, plotdsimi, ruajtja dhe pérditesimi i njé sistemi informacioni mbi baz@ parcele pér tokin bujgésore, qé 1
pérmbayé informacion pér vendndodhjen ¢ sakté, pérmasat dhe pronésing e parcelave;

* Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore;

* Administrim dhe mbrojtje ¢ tokave bujqésore e 8 kategorive & jer 8 resurseve;

* Organizim ose mbdshtetje ¢ shidrbimeve pér blegtoring;

* Administrim i shirbimeve (& peshkimit dhe gjuctisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional 1& peshkut dhe
kafshve 1€ egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujér 1& émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit &
peshkut, gjuetisé st kafshéve (& egra dhe licensave té gjuetisi;

* Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér bujqdsing ¢ zhvillimin rural;

* Kontrolli ushgimor, mbrojtja ¢ konsumatorit;

« Fondet ¢ pushtetit qendror pér funksionin ¢ deleguar 1& administrimit dhe mbrojtjes sé tokés,

Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésist sé jetds , veprimtarive bujqésore

.. PN . dhe ckonomike, Administrimi
1{Qéllimi i Politikis s¢ Programit dhe mbrojtja ¢ tokave bujgesore, krijimi § infonmacionit kadastral dhe
1hujqésnr.
. PR PR 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Regjistri kadastel sipas fshatrave pér (& gjithé territorin e
trashkisé, manual dhe elekironik | ndryshin n % kundrejt 12% 0% 0% 0%
vitit t€ kaluar

Krijimi dhe pérditésimi i sistemit (¢ informacionit pér administrimin,

L pérdorimin ¢ tokés bujgisorc.

—

JOhjektivi i Politikés s Programit

Treguesit ¢ Performancds pér Objektivin

Regjistri kadastral sipas fshawave per (€ gjithé territarin o
{bashkisé, manual dlie elektronik / ndryshimi né % kendrejt 12% 0% 0% 0%
vitit 1é kaluar
S:slcm_l ngritur dhe J pénditdsuar i fondit t€ tokds bujgéson: 12000 12600 12700 12800
né bazé fenme {numér ferma)
1.2.]Objektivi i Politik&s s& Programit Krijimi dhe pérditésimi i databazds s¢ informacionit bujgésor.
Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin
|Pérditesim i database me identifikimin e njésive g g, (e 7
bujqésore akiive | ndryshimi ng %5 kundrejt vitk 1& Kaluar - e 2 B
Bashképunimi i njésive bujgdsore me agropémunucs,
E . . - 9 9 9 9
tregrtar inputesh dhe produkiesh bujgésore (numér )
2{O¢llimi i Politikts sé Programit Mbikéqgyrja dhe mbajija nén kontroll e genve endacaké
2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonnancés né nivel Q&llimi %
Buxheti Plani Plani Plani
Qenté né rrugd qé pérfitojné shérbime dhe trajloken :
250, 90, 2 >
[ndtyshimi né % kundrejt vitit ¢ kaluar ] g % i
2.1.]Objektivi i Politikés s¢ Programit¢ Trajtimi veterinar i kafshve 18 mupds
Treguesit ¢ Performancgs pér Objektivin
Qenié nE -rru“g:’qc pcrﬁ!njtfu. s]E:rblmc dhe trajlohen 159, 99, o 0%
ndryshimi né % kundrejt vilit 12 kaluar




Tabelanr. 6

L POLITIKA E PROGRAMIT

-

|&ograml Buxhetor Afatmesém

2023-2025

@gmmi

| o Teandlinanit |

Pérshkrimi i Programit

grante, hua dhe financime pér punime & tlla;

vetéqeverisjes vendore,

* Ndértim ose organizim i sistemeve & kontrollit 1& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshire

* Administrim, shiryiézim dhe mirémbajtje ¢ infrastrukiurds sé ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésing ¢ njésive o

qQ'éIIimi i Politikes sé Programit

Administrimi, shliytézimi dhe mirémbajja ¢ infrastkiueds s¢ ujitjes dhe

I kullimit

: PR R 2022 2023 2024 2025

Treguesit ¢ Performancés o nivel Qéllimi -
Buxheti Plani Plani Plani

P'érmirisimi mjetit kultues:- Km kanak kullues (& pastruar
kusdrejt rjetit total & kamaleve keltuese né pronési & 27% 26% 26% 27%
bashkisé (bt T4
PErmirgstini mrjetit ujités:- Kim kanal ujités 1§ pastruar
kundrejt mjetil total & kanaleve jitése né prondsi & 16%a 1995 19%a 230,
bashkisé (né %)
Numri i fennave pérfiteese nga sistent i ujities 2450 2450 2450 2450

L.

—

-|Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirdsimi i sistemit € ujities dhe kullimit. Ndérim ose organizim i
sistemeve & kontrollit & pérmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje t fernave bujgésore,

Treguesit e Performances pér Objektivin

Efigicnca ¢ mbéshtetjes buxhetore pér strukiurat ¢
institucionit DSHIBP - ndryshimi né %5 kundrejt vitit
paraardhi’s,

3

3%

%

s

Fugizimi i strukivrave menaxhwese né funksion te ujitjes
dhe kullimit (& tokave bujqésor Numiri
aulontjeteve:

"~

L)

L

L)

PErmirésimi rijetit kullues © Km kanale kullues

vitkt (¢ kaluar

mirémbajiur dhe ¢ pérminésuar  ndryshimi né % kundrejt

88%

3%

%

5%

Pérmirdsimi rrjetit kullues:- Km kanal kullues 1& pastruar
kundrejt mjetit total i kanaleve kulluese né prondsi &
bashkisé (né %%

6%

26“0

Pemuirésimi mjetit kullues : Sipérfaqe né ha pénnirdsuar
kullimi * ndryshimi n& % kundrejt vitin & kaluar

3%

(e

5%

ndryshimi né % kundreji vitit & kaluar

|Pérmisésimi mjetit kultues : Sipérfage ¢ mbuluar me kollim

KiH)

o

5%

Permirésimi myetit wjités:- Km kanal wjités 1& pastruar
kundrejt rrjetit total & Kanaléve withse né prondsi 16
bashkisz (n& %)::

19%

Pennisdsimi mjetit wjités:-Sipérfage ¢ mbutuar me ujite
ndryshimi né % kundrejt vitit & kaluar

5%

IP&nnin’.‘-simi rrjetit ujités:-Sipérfage toke ¢ kultivuar né %
kundrejt totalit 1€ inventarit 1€ tokés bujqésore

799

Bl%

54%

86%

Rritja ¢ sipérfaqus st tokés bujqisore & kultivear {
ndryshimi ng ha né vite )

140

250

630

240

Nuinri i fermave pérfituese nga sistemi § wjitjes

2450

2450

2450

2450




Tabela nr. 6

[

POLITIKA E PROGRAMIT

—

Il’rngmmi Buxhctor Afatmesém [ 2023-2025 —l
|Programi I 04260 I Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Pérshkrimi i Programit |

* Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
* Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;
* Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik:

shirbimet pyjore;

+ Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité wregtare pyjore;
* Shpérmdarja ¢ kullotave, duke pérshiré menaxhimin ¢ kullotjes;

* Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénic e ligencave pér prerje pernésh.
* Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripylézucse, kontrollin e démtuesve dhe semundjeve, shiérbimet pyjore
Ipér lifién kundér zjarrit dhe pér parandalimin ¢ zjarrit si dhe ofrimin e shérbimeve pér operatorét pyjore;

* Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit 18 péegjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dlie menaxhimi i

NQ&ENimi i Politikés sé Programit institucioneve né shérbim (& kitij funksioni, sipas ményrds sé pércakiuar
me ligj.
} . L e 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonnancés o nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Rritja ¢ monitorimit 1€ fondit pyjor kullosor - Numér
komrollesh dhe inspekiimesh kundrejt Sipérfages totale 18 0.69 116 110 1.10
pyjeve die kullolave (inpektime pér 1000 ha)
Rritja ¢ monitorimit t& fondin pyjor kullosor
Nuniri | punenjésve kundrejt fondit pyjor dise kullosor .49 07 0.78 0.78
{punenijis per 1000 ha pyje dhe kullota)
Shpenzime pér shirbintin ¢ menaxhimit t§ fondit

{sipérfaqes totale 1@ fondil 3687 539.4 5394 539.4
(LekE péir | ha pyje dhe kullon)

L.

p—

-|Objektivi § Politikés s¢é Programit

Sigurimi i mbrejties pér qeverisjen ¢ géndrieshme dhe kontrollin ¢
miréadminisirimit 1& fondit pyjor dhe kullesor brenda territorit

administrativ 1¢ bashkisé.

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin

Rritja ¢ monitoriit & fondit pyjor kullosor. - Numér

(punonjis pér 1000 ha pyje dhe kulloa)

kentrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sipérfages totale 16 0.69 110 1.1 1.10
pyieve dhe kullotave {inpekiime pér 1000 ha)

Rritja ¢ monitorimit t& fondit pyjor kullosor .

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjor diie kullosor 049 0.78 0.78 0.78

1.2.|Objckeivi i Politikés sé Programit

Hartim # Rishikimi v Planeve (¢ mbaréshtimt per 1€ giithe siperiagen ¢
londit pyjor dhe kullosor 48.656 ha,

Treguesit ¢ Perfonmancds pér Objektivin

Rritja ¢ sipérfaqes pyjore gf ka plan meraxhimi & fondit
pyjor kullosor .
Sipérfaqe pyjore & kullesore me plan metaxhimi | totalit
I sipérlaqes pyjore ¢ kullosore, (né %3)

B1%

LHGY

100%

100%

Rritja ¢ sipérfages pyjore dhie kullosore ¢ inventarizuar.
- Sipérfage
pyjore& kullosore ¢ inventarizuar, hipotekuar totalit té
sipérfages pyje kullota, (né %)

2%

100%

100%

Zoma pyjore né % ndaj sipérfages s& zonave urbane
Sipérfage ¢ zonds urbane ‘Sipirfage Pyje kullota gjithsej

7.78%

12.36%

12.36%

12.36%

1.3.1Objcktivi i Politikés s& Programit

Rehabilitimi dhe pyllezimi 1 sipérfageve pyjore/kullosore, 1 degraduar,
djepura si edhe mbrojtia ¢ Wkés nga erozioni ( Projektim/Investim),

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

l"::ml!rv_.rs!m! i fondin p.yjc.n I.\'ulluso_r 19500 8846 0 0
Pérmirésimi (ndryshimi vietor né ha)

Shpenzime pér shrbintin ¢ menaxhimit & fondit

e N . oL . 3 L] 39.4 3
siptrfages totale 1 fondit (Lek€ pér | ha pyje dive kollota) b a3 : CBLE




Tabelanr. &6

[ POLITIKA E PROGRAMIT

|

|ﬂogmmi Buxhctor Afatmesém

2023-2025

|Programi

Rrjeti rrugor rural

Pérshkrimi i Programit

administrimin ¢ njésis¢ vendore;

» Marrja ¢ masave pér lehtésimin ¢ trafikut dbe kontrollin ¢ sistemit rrugor rural & njésisé vendore;

* Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave t8 transportit (rrugd, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugt kémbésore dhie korsi bicikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe péegjegiésité ¢ njisise sé vetqeverisjes vendore:

* Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime (€ reja né sistemet ¢ transportit pér rrjetin rregor niin

QéNimi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi dhe modemizimi i infrastrukirés crugore urbane dhe
nfrastrukturés rmugore rurale: duke mundésaar akses (6 plotd 1 yyre né
sistemin ¢ infrastrukturés mugore kombétare dhe ndérkombétare.

Ndértimi, rehabilitimi dlie mirémbajtja e mugéve vendore, trotuareve dhe
shesheve publike vendore,  Pérmirésimi i rijetit (& mugeve rurale duke
siguruar lidhjen ¢ 1& gjitha qendrave (& banuara e rjetin mugor urban dhe

[kombéiar.
. L e 2 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Pefonnances nit nivel QEllimi - -
Buxheti Plani Plani Plani
|Pérmicésimi i rrjetit rugor (aksesueshménia ¢ tij nga
pérdoruesit); i) Rrugé & shtruam (asfalivara ose e
cakull) kundrejt mmpetit rrugor 1€ giithe bashkisé (raponi né 0.3% 3% 0.3% 0.3%
%o); i) Rrugé gytetase 1¢ shirvam kundreji mjetit wotal té
mugéve qylelase (né %6)
anom i rr_ch\'c 1¢ rikualifikuara asfaltuara kundreji vitit e 0% 18 170
1€ kaluar (nc 5%5)
Raporl.l i !J!Ioc!cvc 1€ bammit & rikualifikuam asfalivam 839 263% 130% 6%
kundreijt vitit 1€ kaluar (ne %0)
Pérmirésimi i mjetit rugor (aksesueshméria ¢ 1j nga
pérdoruesit): i) Rrugé té shirwara {asfalivara ose me
cakull) kundrejt mjetit magor 1€ gjithé bashkisé (raporni ne 14% 14%% 14% 14%
%o) i) Rrupe qytetase 1 shiruar kundrejt rjetit total &
mupdéve methgytetase (né %)

—
.
p—

.|Objektivi i Politikés s& Programit

Mirémbajtja ¢ rrugéve, she

sheve dhe troluareve urbane.

Treguesit € Performancés piér Objektivin

Kosto ¢ mirimbajlies m2 ( buxheti nf leké pir m2 rugt,

— : 41473 41473 41473 41473
trotuare dhe sheshe 18 mirfmbajtura)
Pérmirésimi i mjetit mugor (aksesueshméria ¢ tj nga
{pérdonuesit): i) Rrugé (& shtruara (asfaltuara ose me
cakult) kundrejl rejetit mugor (€ gjithé bashkisé (mporti n 1.3% 0.3% 03% 0.3%
*0): i} Rrugé gytetase & shtruara kundrejt ejetit o1al 1§
mugéve gytetase {(ngé %)
Raporii i rrugéve & mirémbajtura  ndryshimi né %o 9, 0% 0 o
kundreit vitit 1& kaluar )
i i shesheve t mird i imi né 24
Raport! i slh!.sllt.u. t& mirémbajtur | ndryshimi né %% 100% 0° s 0
fkundrejt vitit & kaluar
Raporti i trowsareve & mirfmbajtum ndryshimi né %5 35 o 0 o
kundrejt vitit & kaluar ]
1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit Rikonstruksion mugé dhe sheshe urbane,
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
{Investime né bashkifinancim me fondin ¢ zhvillimit o 0 0 0
rajoneve dhe FZIR ( numir )
Sipérfage ¢ shpronsuar né 2 0 1] 0 0
Efigienca ¢ pérdorimit & buxhetit 1€ alokuar pér rjetin
e e rik s W s m?
mugor :K?slo L n'l.\nnstrul\s?n fﬂll},l. urbase m2 { 1940 19400 1530 194.0
buxheti ¢ leké pér m2 rmapeé. 1é rikonstrukiara }
R;p(l.mi i rmg:.'-\'t: 1 rikualifikuara asfalieara kundrejt vitit 12 500 e 179
[t kaluar {né %)
Rn':g;": urh:mc;Rnpoﬂi i rrugéve 1 ndriguara kundreit vitit a7 500, 8% 7%
1§ kaluar (né %) -
Rrupé urbane :Raporti i kanalizimeve 1@ Ujérve 1 Bardia 120, 0% 18% 170

tikonstrukiuara t& vitit 1 kabuar (né %5)




|Rrug€5 urbane :Raponi i kanalizimeve & Ujérave 1€ zeza

- -12% =S(Pe ¥ 7%
rikonstruktuarm 1 Vit (E kaluar (né 95) ! 2 A5 £
Rrugé urbane ‘Raporti i trotuareve (& mininthajturm o ] " -
kundrejt vitit tit kaluar {n¢ %) 12 ki 58 .
Rrugé urbane :Raporti i sipérfageve 1 parkimi kandrejt 1%, 50% 8% 179%
vitiL 1€ kaluar {(né %)
lI:r)ugc urbane :Raperti i rikonstruksionit (& vjdsjélles (né 12 5085 8% 7%
0
Rruge urbane :Raporti | pemeve 18 mbjella kundreji vitit 1 1 509 8% A
kahuar (né %a) ! °
Rrugé uebane :Raporti i siperfages se rikualifikuar ne
sinjalisttké ¢ ploté pér 1Bvizshméring kundreit vitie 1€ kaluar -12% -50% 48% -17%
(né %3)

R‘rugé urbane ; Raporti i banorive dirckt pérfitues kurdrejt 72 -50% 18%, 7%
vitit & kaluar (ni 25}
Efigenca e pérdorimil 1€ buxhietit t alokuar pér retin
rmugor : Kosto ¢ rikualifikimit urban 18 bllogeve (& banimit
") Y3 C 0
dhe shesheve m2 ( buxbeti né leké pérm2 (& blligeve @ 1940 25) 1340 194
banimit die shesheve. té rikualifikuarg }
|Raporti i bllogeve 1¢ banimit 1€ dkualifikuara astlarm 2% 2639, 1305 6%
Kusidrejl vitin 1 kaluar (nd %) o : E
E:it)ﬁc; banimi: Raponti (& ndriguara kundreji visit (& kaluar A1 2630 1300 %
9
H‘Iloqc banimi: R:.lpcl.l'sl lnkmmllznnc—ve’tc Lijérave 18 Bardha .gas 2612 130 e
rikonstrukiuara 1€ vit 1¢ kaluar (né %)
Blloge banimi : Raporti i kanalizimeve (& Ujérave 18 zeza 53 S .
-82%% 2639, R 6%
rkonstriktuam 1€ vitil 1E kaluar {né %3) 82 6% Ha 4
Blloge banimt : Raporti i trotuareve (& mirémbajtura e T .
8% 3% ME 6%
Ikumln:jl vitit 1 kaluar (né %5} 8% e h °
WBl]nqc banini : Rapeni i sipérfaqeve 1& parkimit kundrejt -y 2630 1360, 6
il t kaluar (né %) i e sk A
El.:)loqc banimi ; Raporti i rikonstruksionit (& ujésjellés (né 83 2632 1300 %
E;:z::;;;n:n;i Raport i pemneve & mbjella kundnejt vitit 1@ g20s 263% 1300 e
70
IBIquc banimi : Raporti i sipérfaqes sé rikualifikuar me
sinjalistiké ¢ plotd per [Evizshindring kundrejt vitit & kaluar -82% 263% 130% 6%
{ng %)
B‘Iluqc banimi : Rapenti i banoréve dirckt pérfilues kundrejt e 263% 1302 6
vitit € kaluar (né %% s T :
Numri i projekieve 18 parashikuara pér siperfage mupe 35 2 27 28

urbane dhe blloge baninti ne qytet

L3.

Objektivi i Politikés s& Programit

PérmirEsimi i rjetit (& rugéve rurale duke siguruar fidhjen ¢ t gjitha
gendrave 1§ banuara me mjetin mmugor urban dhe kombétar

Treguesit ¢ Performancés per Objekiivin

Kosto ¢ mirémbajtjes m2 ( buxheli né leké per m2 rmuge.
trotuare die sheshe té mirembajtura)

$49.8 km rrugé @
mirémbajieta;
Numri i Rrugéve né
Njési
Administrative 619

4498 km rrugé 1@
mirémbajtura;
Numri i Rrugéve
né Njisi
Adisinistrative 619

4498 ki muge @
mirémbajtura;
Numri i Rrugtive
n¢ Njési
Administrative 619

4498 ki ragd @
mirdmbajtura; Numri
i Rrugéve né Njési
Administrative 619

Pirmirsimi i rjetit rrugor {aksesueshméria ¢ tij nga
pérdoruesit): iy Rrugd 18 shiruara {asfaltuam ose me

gakull) kundrejt rmjetit rmugor @ gjithé bashkisé (mporti né 14% 14% 14% 14%
o). i) Rrugé qytetase 1 shiruara kundrejt mjetil 1tal 1©

mupéve rrethqytetase (né 90)

Efigienca ¢ alokimit t& buxhelit pér pénnirisimin ¢

mirastirukiurés mugore rurale Buxheti né Leké i

shpenzuam pér menaxhimn ¢ mietit mugor kundrejt melit 5315 5435 5407 5407
rrupor né km {Leké pér | km mugt (kosto operative dhe

nirémbajtje)

Efigenca ¢ perdorimit 1 buxhetit (€ alokuar pér mjetin

9 “ o ke <] e 0 3 i

IT].IL,DT" Kosto ¢ nl\(.l—ns.l'ru-lxsmn muge rurale m2 { buxhed 2510 2519 231 9 2519
né leké pdr m2 rrugd, (€ rikonstruktuar )

I}npom i ﬂ}xgcw 1€ rikualifikuara asfalwara kundrejt vitit age, 13 12 0%
{t€ kaluar {n¢ %)

Raporti i kanalizimeve & Ujérave 18 Bandha

-35%; ae Bk 0

nkonstrukiuara 1§ vitit € kaluar (ng %) y ; b i
Ra“pom i trotuareve 1€ mir€mbajiura kundrejt vitit 1€ kaluar agm 13 1 o=
(né %a)

Raperti i rikonstruksionit I ujésjélis (né %5) -38% 13% =12% (Y
Raporti i pemeve 1€ mbjella kundrejt vitin & kaluar (né %) -38% 13% -12% (%q




Raporti i banoréve direkl pérfitees kundrejt vitig 18 kaluar

-38% 3% .12 0°

[n:‘ ea) L l o I d L
I\_lulun i projekteve pér sipérfage mugé rumle (@ 1 17 23 25
rtkonstrukivara




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

—

Igrourami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

| Programi

[ 04570

Transporti publik

Pérshkrimi i Programit

transportit;

dhe strukturave té transportit publik lokal.

» Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin ¢ shirbimeve té transportit publik lokal;

* Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve @ irnsportit publik lokal t& shogérive private (miratimi i tarifave pir
pasagjerét dhe i oréve dhe shpesht@sise sé shirbimeve etj.);
* Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit t¢ pérgjithshém, orareve etj. & operacioneve té sistemit publik lokal té

* Grante, hua ose financime pér (¢ mbéshictur funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirdsimin ¢ sistemeve

Q&llimi i Politikés s¢ Programit

Lévizshmeri ¢ sigurt, ¢ miré oricntuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi i
nji shérbimi transporti publik cilisor né shérbim & qytetaréve ¢ Bashkisé
Shkodér. Pénmirdsim (& impaktit mjedisor népénmjet stimulimit e
|transportit publik dhe imdités sé pérdorimit ¢ bigiklaiés

ndryshimi vijetor né tuner

. P - 2022 2023 2024 2025

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Pérmirgsimi i transportit publik. Zona ¢ mbuluar me
Iransport publik (Popublsia g jeton brenda njé rrezeje 500
m deri né njé stacion autobusi); - Numni { linjave té 0 0 0 0
transpontit publik urban die interusban - ndryshimi né
numér
Rritja ¢ kamunikimit nepemijel tansportit publik - Numri
i mjeteve té transportit publik erban dhe interurban - -2 0 \] 0

-
—

Objcktivi i Politikés s Programit

mirg.

Pénmirésimi i 1évizshimérisé urbane pér njé siguri dhe cilési jetesé mié 1

Treguesit ¢ Perforntancés pér Objektivin

Rritja ¢ sigurise ne rmugé pér kémbésorit dhe pedalucsit

ndryshimi né 25 kundrejt vitit parnardhés

népérmiel: Numri i tabelave pir sinjalistiken vertikale - 10.1% 26.7% 5.3% 25%
ndryshimi né %o kundrejt vitil paraardhés

Rritja ¢ sipurisé né mugé pér kémbésoret dhe pedaluesit

népérmjet: Numri i bumpeve pér sinjalistikin horizoniale - 57.1% 0.0% 170% 14.6%

1.2

Ohjektivi i Politikés st Programit

Bashkisé Shkodér,

Ofrimi i nj¢ shérbimi transporti publik cilésor né shrhim 1& qytetarive 1§

Treguesit ¢ Perforttancés pér Objektivin

JPSrmirgsimi i transportit publik. Zona ¢ mbuluar me
transport publik (Popullsia qé jeton brenda njé mrezeje 500
m deri n€ njé stacion autobusi)-- —— Numiri i linjave té
transportit publik urban dhe interurban - adryshimi né
nuinér

Rritja ¢ komunikimit népénmjet transportit publik « Numri
i mjeleve (& transportit publik urban dhe interurban -
[ndryshimi vjetor né numér

Numn i biletave t8 shitum né vit - ndryshimi né %%
kundreji vitit paraatdhis

43%

[

0%

Pérkahja ¢ kategorive si nxéngs, studenté dhe kategorive
(& vegania qé pérfitojné sipas dispozitave ligjore -
nedryshiemd ne %a kundrejt vilit paraardhés

100%

0%

0%

e

Kryetari | NJQV

Koordinatori i GMS

Drejtucsi i Programit

i




Tabelanr. 6

( POLITIKA E PROGRAMIT |
Im)gmmi ‘Buxhctor Afatmestm | 2023-2025 —|

IProgrami | 05100 Mennxhimi i mbetjeve _l
Pérshkrimi i Programit ]

* Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizirn ose mbEshtctje ¢ sistemeve 4 grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit
& mbetjeve;
* Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve (& ngurta dhe shtépiake,
* Granle, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésirnin e kétyre sistemeve;
* Pastrimi i rrugive, pargeve etj
* Masa mbrojidse pér cilésiné ¢ ajrit, tokés dhe wjit nga ndotja;
* Ndértim, mirémbajtjc dhe vénie né funksionim ¢ sistemeve & monitorimit t& ndotjes, si dhe
masave pér mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim, mbikiqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje ¢
veprimtarive & lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;
* Grante, hun ose financime pér (& mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin ¢ ndotjes:
+ Zhvillimi aktiviteteve edukuese dhe promovuese, (8 cilat lidhien me mbrojtjen ¢ mjedisit,
¢ Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e
mbrojtjes mjedisore;
* Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
* Identifikim, kontrol] dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit 18 njiisis st vetéqeverisjes vendore

1JQéllimi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i menaxhimit (& integruar 1& mbetjeve urbane.
Treguesii e Performancés né nivel Qéllimi gas cilpd Calpi Clr
Buxheti Ploani Planj Plani

Rritjn ¢ mbulinil ine shérbim -
Popullata rezidente ¢ mbuluar me shérbim né gytet né 0% TP FLE T
raport me totalin ¢ popullsisé

Efigienca ¢ shérbimit - mbulimi kostos sé shérbimit nga
Jrarifa - Raponi 1 ardhurive nga tarifi kundrejt
shpenzitheve totale pér shérbimin ¢ menaxhimia
mbetjeve (Raporti né %)

68% 72% T0% 70%

Efigienca buxhetore pir ofrimin ¢ shichimi:

Buxheti pér menaxhimin ¢ mbetjeve kundrejt sasisé totale
1€ mbetjeve 1€ menaxhuar (mije leké per | ton mbetje) (
kosto operlive dhe mirgmbajtje pa pérfshisé investime }

6.286 5.946 6.167 6167

JObjcktivi i Politikés s¢ Propramit Rritja ¢ mbulimit me shérbim,

Treguesit ¢ Performances pér Objektivin

Rritja ¢ mbulimit me shérbim
-Popullata rezidente ¢ mbuluar me shirbim né gyten ng 1% 70% 70% 70%
meorl me totalin ¢ popullsisié

Popullata rezidente ¢ mbuluar me shérbim né Njésil
Adminisirative ne raport me totalin ¢ popullsisé Njésité 82% 82% 82% 8%
Adminisirative

Pérmirgsimi i administrimi 1& shérbimit t& menaxhimit 1€ mbetjeve urbane:;
1.2.10bjektivi i Politikés s¢ Programit - Mbulimi § kostos nga tarifa ¢ shérbimit
- Norma ¢ mbledhjes s¢ tarifés s¢ shérbimit

Trepuesit ¢ Performances pér Objektivin

Efigienca ¢ shérbimit / mbulimi kostos s& shithimit nga
tarifa - Raporti ¢ andhurave nga tarifa kundrej
shperzimeve totale pér shérbimin e menaxhimit
inbetjeve (Raporti né %)

68% 2% 70% 70%

Pérmirésimi i menaxhimit té tarifive 1§ shérbimit ¢
menaxhimit 18 mbetjeve: Raponti shuma totale ¢ arkeiear
[pér shiirbimin kundrejt shumds s& Fieruar nga klienidt
(Raponti né %5},

1.1+ 100% 100% 100%%

. S . Efigenca buxhetore pér ofrimin ¢ shérbimit:
1.3.|0bjektivi i Politikés s& Programit - Shpenzime pér 1 ton mbetje 6 menaxhuara

Treguesit ¢ Performancés pér Objekiivin

qEﬁcicncn buxhetore pér ofrimin ¢ shérbimi:

Buxheti pér menaxhimin ¢ mbetjeve kundrejt sasisé totale
t¢ mbetjeve & memaxhuar (mije lekE pér | ton mbelje) {
Ikosto operative dhe mirémbajije pa pérfshiré investime )

6.286 5.946 6.167 6167




Efigicnca buxhetore pér ofrimin ¢ shirbimit. T¢ ardhum
nga tarifat ¢ shérbimit pér 1 ton mbetje 1€ menaxhuara

4284

4 Mo

43

4.2

1.410bjektivi i Politikés s¢ Programit Rritja ¢ frekuencds s& mbledhjes sé mbetjeve bashkinke
Treguesit ¢ Perfonmancés pér Objekiivin
|E’Ennirv'.'~si|ni i cilésisé sé shirbimit -Ndyshimi né % e
frekuencés sé mbledhjes sé mbetjeve bashkinke né gytet 0% " 0% 0%
(hert né jave)
Pénwirésni i cilésisé s& shérbimit -Ndryshimi né %% i
frekuencés sé mbledhjes sé mbetjeve bashkinke né Njiisité %% 0% 0% 0%
Administrtive {(herd né javé)
1.5.]Objektivi i Politikés s¢ Programit Pérmirésimi i grumbullimit (& mbetjeve bashkiake
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
Sasia ¢ mbeljeve wrbane 1© grumbulluara dhe 1
ransportuara né vendel ¢ micuara kundrejt numeot wtad @ 04949 (.4949 (1.4949 04949
basarive (kg pér frymé)

k)

Q¢&llimi i Politikés sé Programit

Mbrojtja ¢ mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin c Lij, parmndalimin dhe

pakésimin ¢ mezigeve ndaj jets ¢ shéndetit 18 qytetareve, Bashképunim
me 1€ gjitha institucionet rajonale pér ruajtjen ¢ biodiversitetit dhe
pénnirésimi § statusit 1 ruajtjes pér llojet dhe habitatel g8 jang pjesé ¢
mbrojtur me ligje dhe konventa 8 veganta. Shirytézimi mcional i burimeve
ujore, shpémdarjen e drejté 1€ tyre sipas qéllimeve & pérdorimit, si edhe
mbrojijen ¢ tyre nga ndotja.

. J 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Projekie dhe aktiviteteve qé synojné pénnirésimin ¢ , ;
heik SR Rl 200% 0% 0% 0%
mjedisit ndryshimi ng 25 kundnejt vitit 1 kaluar
Planit | veprimit mbi zhunnat né Bashking Shkodér I | 1 I
Numér fletépalosjesh dhe ion 0 500 500 500
2.1.|Objcktivi i Politikés s¢ Programit Zvogélimi dhe administrimi i ndotjes sié mjedisit.
Treguesit ¢ Perfonmancés pér Objekiivin
Projekie dhe aktiviteteve qé synojnd pérmisésimin ¢ S e b .
mjedisit hdryshimi né %% kundrejt vitit 1€ kaluar 200% o ki ria
Planit i veprimit mbi zhunmat né Bashking Shkodér | 1 1 |
Numér Metépatosjesh dhe promocion 4] 500 500 S}

Lo

Q¢llimi i Politikés sé Programit

Mbrojtja ¢ mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin ¢ tij. pamandalimin dhe
pakésimin ¢ rreziqeve ndaj jetés e shéndetit 1€ gytetareve, Zbatimin ¢
dispozitave ligjore népérmjet strtegjive, progrumeve dhe projekieve te
cilat synajné pénmirésimin ¢ vazhdueshém & mjedisit dhe & perbérisve
tij. Ndérgjegjésimi i banoréve népérmjet promovimit 1€ politikave
edukuese pér reajijen dhe mbrojtjen ¢ injedisit

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Pérmirgsimi i aktiviteteve 18 bashkis® pdr promovimin ¢
mbrojtjes mjedisore  -Nuinr i aktiviteteve vjctore ¢
progrankeve sensibilizuese diie edukuese ¢ publikut ndaj
problemeve & ndotjes s mjedisit  ndryshimi né %
kundreji vitit 8 kaluar

[

0“‘!

0%

3

Ohjcktivi i Politikés sé Programit

Rritja ¢ ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve 1€ mjedisit

Treguesit e Performancis pér Objektivin

Pérmirésimi i aktiviteteve € bashkisé pér promovimin ¢
mbrojtjes mjedisore sipas Planit Strategiik:
Nuinér Masash

Pénnirésimi i aktivileteve t& bashkisé pér promovimin ¢
mbrojijes njedisore  -Numn i aktiviteteve vjetore ¢

0%

%

0%

programeve sensibilizuese dhe edukuese 1 publikut ndaj 0%
problemeve 1€ ndotjes sé mjedisit  ndryshimi né %
kundrejt vitit 1& kaluar

Nunr i Masave pér pénmirésimin ¢ efigencds s¢ energjiseé
sipas sekioreve gE administrolien nga Bashkia




Tobela nr. 6

]

POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2023-2025

Planifikimi Urban Vendor

I Il

06140

Programi

Pérshkrimi i Programit

» Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve & zhvillimit urbanistik:

* Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pircaktuar me ligj.

* Grante, hua ose financime pér (& mbiéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen ¢

stokut (€ banesave;

* Léshimi i lejeve pér ndértime 1€ reja; 2hvillimi i tokés dhe veprimtari € tjera q& ndikojné né urbanistiken ¢ njésiss
s& vetlqeverisjes vendore.

* Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t
lidhura me strehiming

« Shpérndarje ¢ informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet ¢ strehimit;
* Sigurimi i tnuallit t& nevojshdm pér ndértirne banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njdsive banuese pér
publikun n& pérgjithdsi ose pér njeréz me neveja € pesacme; climinim i ndérimeve & degraduara i lidhur me
sigurimin ¢ strehimit.

» Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditesimin, bashkérendimin dhe rmonitorimin, & Planeve ti
Pérgjithshme Vendore/Planeve t& Zhvillimit Strategjik:

* Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave & ndéntimit;

* Hartim, administrim, bashkéréndim dhe monitorim i politikave & pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve gé lidhen me shérbimet pér komuniteting

* Administrimi i céshijeve dhe shrbimeve pér zhvillimin ¢ komunitetit:

Planifikimi i komuniteteve (€ reja ose | komuniteteve & rehabilituara

—

Strategji 1€ wniltkuara pér Zhvillimin ¢ integruar & tervitorit né funksion 1§

QEllimi i Politikés s& Programit krijimit 1€ njé rajoni shumBqendérsh pénnes krijimit ¢ zhvillimit 1&
infmstrukturés publike, administrative, sociale dhe kehurore.
. e e 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonmancés nd nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit sipas
pamshikimeve ligiore :Instrumental & pérdorur nga 1 1 I 1
bashkia: - PPV periudha 2015 - 2030
Bashkia pédor instrumentat planifikimit sipas
.y n h . . 8 9 7 7
parashikimeve ligjore : Plani detajuar pér njdsi & ndryshme

Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planilikuese né Bashkiné

L.1.|Objcktivi i Politikes s¢é Programit Shkodér, me géllim sigurimin ¢ komnizés sé pérgjithshme € zhvillimit 1
territorit dhe promovimit e tij
Treguesit ¢ Performanciés pér Objekiivin
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit sipas
parashikimeve ligiore :Instnuenentat (¢ pérdornr nga 1 1 1 1
bashkia: - PPV periudla 205 - 2030
{Bashkia pérdor instrumental planifikimit sipas
I A a : R 8 9 7 7
parashikimeve Bigjore : Plani detajuar piér njisi & ndryshme
anl}kln akordon leje le\'.l"lflll ml:l b:.lzcn ¢ planeve (& 55 &0 65 20
detnjuara vendore: Numir lejeve 18 thirtuar
Efigienca ¢ programit té planifikimit urban vendor:
Raporti i t¢ ardhurave nga lejet ¢ zhvillimit & miratuara 14%% 16% 16% 16%
fkundreji totalit 1 (€ ardhurave 1@ bashkisé {né %)
N . Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit 18 Adresave si mjet pér pérmirésimin e
1.240bjektivi i Politikés s¢ Programit sl

shérbimeve dhe identitetit (& qytetarit

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Pérmirésimi i adresarit € bashkisé Shkodgr: Rritja ¢

mugéve 16 azhormuar n sisternin ¢ adresave nié vite 14%

{ndryshimi vjelor nd %a)




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

'Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 |

|I‘rogrami | (6260 I Shérbimet publike vendore j
Pérshkrimi i Programit ' l

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit (& strukturave siz rekreacioni, hapésirat ¢ pérbashkéta dhe relaksuese pér
komuniteting

* Mbjellja ¢ luleve, shkurreve dhe pemive dekorative, (€ cilat pérmirésojne hapésirén o gjelbér @ njésise st
vetéqeverisjes vendore;

* Zevend@simi i trotuareve té prishura me material cilisor, g pérmireson hapdsirén publike dhe erit cilésing ¢
shérbimit ndaj qytetaréve,

* Ndéntim, rehabilitim dhe mirérnbajtje ¢ varrezave publike, si dhe garantimi i shithimit publik &

varrimit;

* Parget, lulishtet dhe hapésitat c gjelbra publike,

* T& gjitha shérbirnet ¢ tjera publike sipas specifikimeve (€ gdo njésie 1€ vetdgeverisjes vendore; .
Administrim, instalim, véni¢ né funksionim, mirGmbajtje. pérmirdsim i ndrigimit 1& mugéve, mjediseve publike;

* Zhvillimi dbe rregullimi i standarteve 18 ndrigimit rrugor

1.Garantimi pér 1¢ gjithé qyietarét e saj shérbime publike cilésore né ¢
gjithé termitorin e saj pavarisisht vendodhjes sé tyre. 11 Pérmirisimi i
efigiencés dhe efektivitetit 1 shérbimeve publike, modemizimi i tyre
népérmjet pérmirésimit & vazhdueshém 18 weknologjisé 15, Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen ¢ varrezave publike si dhe garantimi i
shérbimil (& vartimit.

[Q&limi i Politikés sé Programit

. . . P 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancs né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Kapaciteti i varrezave publike pér 1000 banoré 683 683 776 776

Pérmbushja ¢ nevojis pér kryerjen ¢ shérbimeve ditore t ruajtjes,

1.1.1Objektivi i Politikés s¢ Programit pastrimit, mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe hapésicat publike.
Treguesil ¢ Perfoninancds piér Ohjekiivin
Rritja ¢ efigiencés bushetore né ofrimin e shirbimeve N
o Lo "o kM s 9
!publikc - nedryshimi né % kundrejt vilit parsardhis % L i 7S,
Shérbimn cilésor me standarde dhe sipas normativave t rregullores sé
1.2.|Ohjektivi i Politikés sé Programit Mirémbagtjes sé Varrezave. Zgjerim i territorit & Vamezave pér
vazhdimésing ¢ kétij shdrbimi .
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
Kapaciteti i varrezave publike pér 1000 banone 683 683 774 776
Pérmirésimi 1 shérmit i varrezave -Zgjerini i sipérfaqes
se mirémbajtjes pér garamimin ¢ shérbimit funeral né gytet % {159 14%% 0%
- ndryshimi né % kundrejt vitit porardhés
. e e . Shtimi i aktiviteteve festive qf kané nevojé pér dekorim, duke ruajr
1.3.]Objektivi i Politikés sé Propramit waditén dhe kuiturén toné.
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
Pérshatja ¢ dekorit 18 aktivitetit ng lidhje me aditén dhe 440 165 7 o
kulturén- ndryshimi né % kundreji vitit paraardhés ° 2 bt e
2l0eimi i Potitikis sé P it Pérmirésimi i cilisisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve
Qéllimi i Politikés s¢ Program zgjerimi i sipirfaqeve & gjelbéra dhe gielbérimit rugor.
. - - 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonnancis né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Pérminésimi i shérbimeve publike vendore - Raporti i
sipériaqes sé gjelbérar kundrejt sipérfages tolale & 77% 83% LEL 86%
bashkisé (n %)

Efigienca ¢ shérbimit * wbulimi kostos s¢ shérbimit nga
tarifa - Raporti 18 ardhurave nga tarifa kundrep
shpenzimeve totale pér shérbimin ¢ menaxhint t
mbetjeve {Raponi ni %)

57% 57% 55% 54%




2,1.JObjektivi i Politikés s¢ Programit

Bashkint,

Pérminésimi i cilisis¢ s¢ mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishieve,
zgjerimi § sipériageve o gjelbéna dhe gielbérimit rrugor, né 1é gjithé

Treguesit ¢ Performancés per Objekiivin

sipériaqes s¢ gielbéruar kundrjt sip@rfages totate 1

Pérmirésimi | shérbimeve publike vendore - Raponii
bashkise {ne %)

7%

8%

83%

B6%a

by Tissehi i b

Lfigienca e shétbimit kostos s¢
tarifa - Raponi & ardhurave nga tarify kundrejt
shpenzimeve totale pér shirbimin ¢ menaxhinit &
mbetjeve {Roporti né %)

nga

57%

57%

55%

54%

Pénmirdsimi i menaxhiont 1§ trifave & shdrbinit té

Ikundmjl shumés s¢ Maturuar nga klientét (Raports né %)

giclberimit - Raporti shuma tetale ¢ arketuar per shérbimin

100%

100%

100%

Leké 1€ ardhura nga tacifa ¢ gielberimit kundrejt siperfages

se mirembajtuar {né mié leké sip mirGmbajtur né m2)

0.228

a2

0.205

Reénjé pemnd & mbjelly kundrejt totalit & pemive pér (@
ciliat kujdeset - ndryshimi vietor né numér

1881

1000

499

400

L

Qéllimi i Politikis sé Programit

|.Garantimin ¢ shérbimeve publike cilésore pér permirésimin jelesés sé
qytetarve dhe permiresimin ¢ ndricimit e mjediseve publike.  [LRritja ¢
uhigencés dhe elektivitetit t& sherbimeve publike, népéomjet péomirésimit
té vazhdueshém 1€ teknologjise si dhe zgjerimit 1¢ zonés s¢ shérbimit.

Treguesit ¢ Perfonnancis né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Rritja ¢ mbulimit 1 terntorit me ndrigim publik: -
Sipérfagia e shtuar ¢ rrugeve dhe ¢ shesheve @ ndriguara,
- Sipérfage ¢ hapésirave publike ¢ mbuluar me ndrigim
raporti sipirfage ¢ mbuluar e ndrigim kundrejt (otalit 1@
sipirfaqes publike & bashkisé (né%)

§4.7%

872%

59.8%

92.4%

Pérmurésimi i efigivnciés s¢ buxhetit 1 bashkise pér
1shﬁrhimiu e ndngimit publik

-Shpenzime operative totale kundrejt sipérfaqes totale 1
ndriguar - (Mijé Leké 18 shpenzuar pér m2 kairor
hapesin publike (& ndrguar)

0.0%

(LTI

0.097

0.094

Pérmirésimi i mbulimil € kostove nga tarifa ¢ shirbimit ;
Mbulini sherbimit te ndricimit publik nga tarifa ¢
sherbimit- Leké ardhura ngn tarifat pée ndrigimin e
hapésirave publike kundrejt totalit 18 shpenzimeve (&
bashkisé pér mbulimin me ndrigim {né %)

7%

8%

8%

3.

—

JObjektivi i Politikés sé Programit

Pénmirésimi i menaxhimit (& shérbimit (& ndrigimit.

Treguesit ¢ Perfonmancés piir Objektivin

Rritjn ¢ mbulimit 1& tertitorit me ndrigim publik: -
Sipérfaqja ¢ shiuar ¢ rugéve dhe e shesheve @ ndriguara:
- Sipérfage ¢ hapdsimve publike & mbuluar ine ndrigin
raporti sipérfage ¢ mbuluar me ndrigim kundrejt 1oalin @
sipirfages publike 1 baslikise (né%}

84.7%

87.2%

89.8%

92 4%

Pérmirésimi i efigiencés s¢ buxhetit 1 bashkisé pér
shérbimin ¢ ndrigimit publik

-Shpenzime operalive totale kundruji sipérfages totale 1
ndriguar - (Mijé Leké € shpenzuam pérm2 katror
liapésing publike 1€ ndriguar)

0.096

0.103

0.097

0.094

PEnnirésimi { mbulitin 1€ kostove nga tarifa e shirbimit ;
Mbulimi sherbimit te ndricimit publik nga tarifa ¢
sherbimit- Leké ardbura nga tanfat pée ndrigimin ¢
hapésirave publike kundrejt 1otalit 1 shpenzimeve i
bashkisé pér mbulimin e ndrigim (né %)

1%

3%

8%

W%

[Pérmirésimi i mbulimit & kostove nga tarifa ¢ shérbimit ;
Mbulimi sherbimit te ndricimit publik nga tarifa ¢
fsherbimit- Leké ardhura nga @nifat pér ndrigistin ¢
hapésimve publike kundrejt wotalit 6 shipenzimeve 1&
bashkisé pér mbulimin ¢ pageses se konsumit te EE per
ndrigimin rrugor (né 25)

63%

56%

55%

53%

Pénmirésimi | menaxhimit t& tarifave (¢ shérbinit &
ndricimil: Raponti shuma totale ¢ arketuar piir shirbimin
kundrejt shumis s& faturear nga klientét (Roporti né %4)

1%

100%

1002

100°




Zgjerimi i trjetit @ sherbiut 1€ ndricimil publik né N)3sité
Administrative & Bashkisé - ndryshimi né 9% kandreje vitit
naraardhis

[ L b

4%

%




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT ]
h’rogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 _l

Iﬂogmmi ] 6370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime
Pérshkrimi i Programit |

* Administrim i problemeve 1& fumizimit me ujé;

* Mbikéqyrje dhe disiplinim i & gjitha problemeve (& fumizimit me ujé, duke pérfshire pastértiné e ujit, cmimin dhe
kontrollet ¢ sasisé;

* Ngritja osc viinia ni funksionim ¢ kapaciteteve & zgjeruara né shirbimin fokal 5 fuenimizmit me ujé;

* Prodhim die shpémdarje ¢ informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ciéshtjet dhe
shérbimet ¢ fumizimit me ujé;

* Grante, hua ose financime pir 1§ mbéshietur ndértimin, mirémbajtjen ose permirSsimin ¢ sistemeve & Turnizimit
me ujé. .
Administrim, mbikiqyrje, inspektim, viénic né funksionim ose mbisshtetje ¢ sistemeve ¢ kanalizimeve dhe 18
trajtimit & ujérave (& zeza;

* Grante, hua ose financime pér 1¢& mbisshtetur ndértimin, funksionimin, tnirémbajtjen ose pérrmirésimin ¢ sistemeve
(& kanalizimeve dhe (& trajtimit (¢ ujérave 18 zeza.

LGarantimin ¢ shérbimeve publike cilésore pér pérmirisimin jetesés sé
qytetaréve dhw mbrojtjen e mjedisit. I1L.Rritja ¢ efigencés dhe efektivitetit 1&
sherbimeve publike, népérmjet pérmirdsimit 1§ vazhdueshim ©
chknolngjisﬁ si dhe zgjerimit 1€ zonés sé shérbimit. 111 Rritjo ¢
transparencés né lidhje me oftimin ¢ shérbimeve publike, duke siguruar
piesémarrjen e publikut né progesin ¢ planifikimit dhe 16 monitorimit per ta
orientuar alé sipas nevajave 18 tyre . 1V.Mbledhja dhe largimi i
ujérave (& shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat ¢ banuara;

Qéllimi i Politikés sé Programit

R L T 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performances né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Rritja ¢ mbulimit e shrbim : % ¢ popullsisé 4@ 240, 24 240 240
- a - ° -’ o - L]

mibulolet nga sherbimi i irajibnin 1€ ujgrave 1& zeza ndolum

Rritja ¢ mbulimit me shérbim : % ¢ popullsiséé g arhulohet
me shiirbine sanilare © kanalizimeve & wirave & 49%, 47% 48% 511t
pérdorura {zeza dhe bardha)

Efi¢ienca ¢ shérbimit / mbutimi kostos s& shirbimit npga
tarifa -Mbulimi | kostos ngn tarifa e shiétbimit (Raponi i

. : . 32 1262 26° 7%
1& ardhurave nga tarifa kundrsit kestove {vetem O & M jo 13535 ¢ 126% W
investime, pra jo kosto totale  {né %)
Efigienca buxhietore pit ofrimin ¢ shérbimit - Bushet pir
menaxhimin ¢ kanalizimeve sanitare (in3 ujéra (€ zeza t& 0,208 0309 0311 0738

nenaxhuar) (Mijé Leké pér m3 wjém ¢ zeza (kosto
operative dhe mirEmbajije plus investime)

Pérmircsimi i sistemit (& kanalizimit 1€ ujérave (& zeza e 1 gyithé zonat

L.1.|Objektivi i Politikés sé Programit urbane 1& Nj.A (& bashkisé,

—

Treguesit ¢ Performancés pir Objektivin

Sasia ¢ ujit t& shkarkuar né sistemin e pérunitoit 1§ wjérave

P P 400 LB 0%
1 ndotur - nuryshimi ne % kundrejt vitil pamardhés e e % 0%

Rritjn ¢ mbulimit me shérbim : % ¢ popullsisé qé
ly pop! q

P " 40 247 0 24%
nthulohet nga shérbimi i trajtimit 8 ujérave 1€ zeza ndotum : & ° ¥

Rritja ¢ mbulimit me shérbim : % ¢ popullsisé y&
mbulohet me shérbime sanilare | kanalizimeve té ujirve @ 49% 47% 4% 50%
pérdorura (zeza dhe bardha)

Efigicnca ¢ shérbimit * mbulimi kostos sé shérbimit nga
tarifa -Mbulimi i kostos nga tarifa e shisbimit (Raponi |

. . . 33% 126° 126% 7%
1 ardhurave nga tarifa kundrejt kostove (veem O & M jo L= ¢ ¢ J
investime, pra jo kosto totale {né %)
Pérmirésimi i menaxhimit @ tarifave (& shérhimit
kanalizimeve sanitare; Raponti shuma totale e fatumar pér 1399, 1002 L0 1o

shérbimin kundrejt shumés s¢ arkétuar nga klientée
(Raponi né %),




Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit - Buxheti pér
menaxhimin ¢ kanalizimeve sanitare (N3 vjér @ zeza &
menaxhuara) (Mijé Leké pérm3 ujém 1§ zeza (kosto
operative dhe mirémbajtje plus investime)

0,208

0209

02

0.238




1.2,

Objcktivi i Politikis s¢ Programit

Pérmirésimi i sistemit 1€ kanalizimit ©f ujrave © shint n& 12 gjithé zona

urhane 1€ Nj.A (@ bashkisé.

Treguesit ¢ Performancés pér Objekitivin

Rritia ¢ efigiencés buxhetore né ofrimin e shitrbimin té
kanalizimeve 1& ujérave 1¢ shiut - ndryshimi né % kundrejt
vitit paraardhés

7%

Fa

0%

(3]

Qéllimi i Politikés sé Programit

L.Garantimin ¢ shérbimeve publike cilésore pér pénnirésimin jetesés sé

gyletarive,

U Rritja

e efigencés dhe elektivitetitié sherbimeve publike, népérmjel pémirésimit
té vazhducshiém 1& teknologjisé si dhe zgjerimit IE zonds ¢ shérbimit,

L. Rrita ¢ transparencds né
lidhje me ofrimin ¢ shétbimeve publike, duke siguruar pjesémarrjen e
publikut né progesin ¢ planifikimit dhie 1 monitorimit pér ta oricnusar g
IV, Prodhimi, trajuimi, tansmetimi

sipas nevojave 16 tyre .
dhe lemizimi me wjé (& pijshém;

' . P I 2022 2023 2024 2025
Treguesit e Perfonnancés né nivel Q&llimi

Buxheti Plani Plani Plani
Rritja ¢ mbulimit me shirbim e ujit & pijshém: Popallata ¢
mbuluar me shérbimin ¢ ujit 1€ pijshém kundrejt popullsisé 60% 61% 62% 65%
totake 1€ bashkisé {né %)
Il(ohEzgj:lljn ¢ ofrimit me ujé pijshém né dilg: Oré ujé né 22 25 115 )
dité !
Efigienca ¢ shérbimit / mbulitni kosios s& sherbimit nga
tarifa - Rritja ¢ efigicncds financiare t¢ menaxhimit &
shérbimit, Mbulitmi i kostove nga tnifa ¢ shérbimi, Total 119% 119% FI#%% 112
té ardhura nga tarifa kundrejl shpenzimeve Opermtive dhe
mirétnbajtjes (né %)

Furnizimi me ujé t¢ pijshém i qyietit dhe njésive administrative & Bashkisé

2.1.|Objcktivi i Politikés sé Programit Shkodar.

‘Freguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin
L it elaitgd ns 02

Sasia I.‘l.ljl.l .u. “fatumnr (00im'y  ndryshint né % 100% 0.69% 4439 0779
kundreji vitit t& kaluar
Humbjet ( 000m') ndryshimi né 25 kundrejt vtit & katuar -27% -13% -11% 17%
Sasia ¢ prodhimil (& ujit Qyte1 (Litér'sek) 130 36 306 307
Rritja ¢ mbulimit ime shérbim ¢ ujit (@ pijshim: Popullata ¢
mbutuar me shirbimin ¢ ujit 1 pijshém kundrejt popullsisé 6% 61% 62% 65%
tolade té baslikisg (né %)
l'(ohézg.inljn ¢ offimil me wjé pijshém né ditg: Oré n 335 315 2
ujé né dité

2.2.{Objektivi i Politikés s¢ Programit Miré administrimi i shérbimit 18 fumizimit me ujé.

Treguesit ¢ Performancés per Objektivin

Efigienca ¢ shérbimit | mbulimi kostos s shirhimit nga
tarifa - Rritja e efigicncés financiare 1€ menaxhimit &
shérbimil. Mbulimi i kostove ngn tarifa ¢ shérbimi. Total
t¢ ardiwra nga tarifa kundrejt shpenzimeve Operative dhie
mirémbajtjes (né %

9%

119%

118%

100%

Efigienca ¢ shérbimil / imbulink kostos s& shérbimit nga
tarifa - T¢ ardhura kundrejt shpenzimeve totale {plus
investime dhe amortizimi} (né %)

81%

#1%

0%

Pérmirésimi § menaxhimil & anfave & shirbimit 16
mienaxhimit ¢ mbetjeve: Raporti shuma tomle ¢ faturuar
pér shérbimin kundrejt shumés sé arkétuar nga kliemét
(Raporti né %).

Rikenstruksion i stacionil (€ vietér 8 ujisjellisit ni
Dobrag. Ndéntim meti 1e KUZ ne Dobrag.
{ banor¢ périitues)

7000

7000

7000

Numri i banoréve q& furnizahen me uji 1& pijshim né
fshatin Murigan ( banoré pérfitues)

1.000

1.000

1.000

1.000




Tabelanr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT B
Igrop,rnmi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 I
@grami | 07220 Shiérbimet ¢ kujdesit partsor —'

Pérshkrimi i Programit [

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ ndértesave & shirbimit patésor shindetésor dhe zhvillimin ¢ akiiviteteve
edukuese ¢ promovuese né nivel vendor, 16 cilat lidhen me mbrojtjen ¢ shéndetit, si dhe administrimin ¢ qendrave ¢
1€ shérbimeve & tjera né fushén ¢ shéndetit publik, sipas ményrés s pércakiuar me ligj:

Projekitmi, pénniresimi 1 kushteve 1€ qendrave shéndelesore paresore ne

Qéllimi i Politikis s¢ Propramit

territor dhe mirdadministrimi 1 infrastrukturds sé ndértuar.

. R - 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancds né nivel Qétlimi
Buxheti Plani Plani Plani
Pemirésimi i informimit dhe edukimit shendgigsor tit
komtunitetit : Numri i Temave 1@ zhvilluara, {trendy 4% 0 0% (%5
né %)
Permirdsimi i informimit dhe edukimit shéndetésor 1@
komunitetit - Numri i aktiviteteve informuese dhe +19% (% 0% 0%
promovuese pdr shéndetin. (trendi nié 9%)
Pénmirgsimi i informimit dhe edokimit shéndetésor 1¢
komuniletit : Numri i pjeséntarrésve i takime ¢ aktivitete 21% 0% 0% 0%
(trendi né %5}
Rritja ¢ wbulintit ime shirbimin e kontrollit mjekéser bazé
a pagest (shérbimi i gendrave 1€ kujdesit pardsor) Numri i
e e 86% 86% B6% 86%
personave t¢ shérbyer kundrejt numrit 1odal 1¢ popullsisé sé
bashkisé {raporti né %

-

Objcktivi i Politikés s¢ Programit

Pérmirésimi 1 shéndetit, cilésisé s¢ jetds s¢ komunitetit pérmes zhvillimi 16
aktiviteteve edukuese ¢ promovuese né nivel vendor, 1€ cilat lidhen me
mbrojtien ¢ shéndetit, edukimin ¢ promocionin shindetdsor, parandalimin
¢ stmundjeve dhe shérbimet ¢ tjera shéndet@sore né bashképunim me’
institucionet pirgjegjise & shirbimit shindetdsor.

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objekiivin

Pérmarésimi 1 informimit dhe edukimit shéndetésor 1@
komunitetit : Numri i Temave (€ zlivillears, (trendi
né %)

-34%

13

null

0%

IPL‘nnin'isimi i informimit dhe edukimit shindetdsor 1&
komunitetit : Numri i aktiviteteve informuese dhe
promovucse pdr shéndenn_ (trendi ng %)

-19%,

0%

0%

(0%

Pénmirésimi i infonmmit dhe edukimit shéndetiésor 1¢
komunitetit - Nennri i presémarrésve né lakime ¢ akiivilele
I(lrcndi né %)

Oﬁ L.

[

0%

!Pénnirésimi i informimil dhe edukimit shndetesor 1&
komunitetit . Numri 1 pjestmarrdsve i takime ¢ aktiitete
vajza gra, {trendi né %)

10%

0%

0%

0%

Objecktivi i Politikés s¢ Programit

Ndirtimi, rehabilitimi dhe mirémbajija ¢ ndértesave 18 shirbimit parsor
shindetésor sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

Treguesit ¢ Perfortancds pér Objektivin

Nuimri | gendrave shendetésore funksionale 4 14 14 14
Numri i gendrave shéndetdsore 1¢ mirémbajtura 2 | 0 0
Numrt i gendrave shindelésore t ndérvara 16 reja) dhe | 0 0 0
1¢ rikonstrukturuara,

Rritja ¢ mbulimit me shrbimin ¢ kontrollit njekésor bazé

pa pagesé (ilu:r?um 1 qcndm\;c t kll_!(lcsll pariisor) N_mzmut 8625 86, 86% 6%
personave € shirbyer kundrejt numsin wotat @ popullsisé s&

bashkisé (raporti nét %a)




Tabela nr. 6

I POLITIKA E PROGRAMIT

Il’rogrnmi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025 i

Erogrami I 08130 Sport dhe argétim _I
Pérshkrimi i Programit |

*Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimitari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapim, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.}; mbishtetje pér ekipet pérfagesuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje ¢ strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin ¢
spektatoréve; sidomos vende 1€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé ¢tj.);

» Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ckipe apo lojtaré individuale,

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambicnte q@ pérdoren pér veprimiari ¢lodbése (parqe, plazie, kampingje
dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare;

Krijimi i infrastrukturés mbédshteiése dhe bazés materiale pér zhvillimin ¢

proceseve stérvitore pér 18 gjitha ckipet zinxhire 1 klubit shumésportish
Q&ctlimi i Politikés sé Programit “Vilaznia™. Rritjz ¢ pjesémarrjes sé 1€ rinjve né aktivitete sportive dhe
Zlvillimin e spottit nd komunitet synojmé organizimin ¢ pérvitshém 16
Lprugmmil “Jeto me sportin”.

—

; . P 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi .
Buxheti Plani Plani Plani
irgd 55 nit icilele I a1 &0
le.St.lI‘l.ﬂn't..!‘: ng nkll\ll‘:.lt.l sportive - ndryshimi né %o 0% 0% 0% '
kundrejt vitit parardhis.
Strukturave pér veprimian ose ngjarje sportive (fusha
lojérash, fusha tenisi. pishing noli, korsi vrapimi, ringfe 3 3 2 1

boksi. pista patinazhi. palestra e(j.): Strukiura pér
veprimlari sportive (nd numir)

Mbésluetja pér ckipel pérfagesuese 1€ bashkisé ng
veprimiarité sportive né kamnpionate kombétars dhe
ndérkombétare, -Total shpenzime pér veprimtaring 92 75 75 75
spertive kundrejt nuimrid total t sponisteve (Mije
kekébanor)

Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrgen aktive @ te rinjve né aktivitete
sportive dhe sociale, si aktorg thelbsore né zhvillimin ¢ wrritorit

—
-

4Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performances pér Objektivin

Piesémarrés né aklivitelel sportive - ndryshint ne %

a [0 -
kundrejt vitit paraardhis. i s

% 0%

Menaxhimi dhe intréadministrimi i strukiurave sportive dhe krijimi

1.2,|Objektivi § Politikés s& Programit infrastrukiurds sé pérshtashme dhe cilésore plr & gjithe sportet,

Treguesit ¢ Performancis pér Objektivin

Efigienca ¢ mbéshietjes buxhetore per temenet sportive -

o P as o
Wndryshimi né %% kumdrejt vitis paraardhis. H0% b ) I
Struklurave per veprimuan ose ngjarje sportive (fusha

|lojérash, fusha tenisi, pishina noti. korsi vrapimi. fingje 3 3 3 1

boksi. pista patinazhi, palestra et ); Swukiur pér
veprimtari sportive (né numér)

Garantimi i pjesémarmjes sé ¢ gjithé ckipeve 1€ Klubit Vilaznia né

1.3.|Objektivi i Politiks s¢ Programit Kampionatet Kombétan: me synim armitjen ¢ rezultateve cilésore.

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objekiivin

Mbéshtetja pér ckipet pérfaqesucse t¢ bashkisé né
vepritmtanitd spontive né kampionate kombétare dhe 454 454 454 454
iderkombélare  { numei i sportistve né vile)

Mbéshtetja pér ckipet pérfagqesuese t€ bashkisé né
veprimtarité sportive né kampionate kombétaré dhe

. P i . 92 7
ndérkobitare. - Total shpenzime pér veprimtaring sportive s s 3
{kundrejt numrit total (€ sportisteve {Mijé leki banot)
Mbcl.r.lncu.a - ck.’ pet !?crfnqc'sucsc Iu hasl:kvsc e 22 té rinj 4 memen 30 1& rinj g 301 rinj git e rinj gé memren
veprimtarite sportive né kampionate kombdiare dhe me sport muermen ing sport | memen me sport e

ndértkombétare  ( nunri i sportisiéve né vite )

Numér Qendér olimpike 1 | 1 |




Tabela nr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT

_l

IProgrnmi Buxhetor Afatmesém |

2023-2025 |

Trashégimin kulturore, cventet artistike dhe

08220 kulturore

Programi

Pérshkrimi i Programit

.

= Zhvillim, mbrojtje dhe promovim § vierave & trashégimnisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i
objekteve é lidhen me ushirimin ¢ kétyre funksioneve;

= Mbéshictja ¢ vendeve historike, kopshieve zoologjike dhe botanike:

* Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, ¢ t& ambienteve pér lexim me qéllim edukimin ¢ pérgjithshém
qytetar;

* Mbishtetje pér muzeumet, galeritd ¢ arteve, teatrot, sallat ¢ ckspozitave;

* Organizim ose mbiishtetje pér ngjarjet kulturore (koneerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike et).);

* Sigurim i shérbimeve kulwrore; administrim i ¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kuliurore;
* Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombétar ¢ lokal.

Menaxhimi dhe adminisirimi i institucioneve kulturoro- artistike, ascteve
(¢ trashigimisé kulturore, duke nisjellur né vémendjen ¢ vizitoréve vierat
dhe pasurité q& disponehen, ndér mé (& pasurat né vendin toné si ni
sektorit arkeologjik, etnografik, historik, (e folografise, muzikés, teatrit etj
Ruajtjn dhe promovimi § rashigimisé kulurore & zonave 18 ndryshime &
territorit 1€ Bashkisé sié Shkodrés. Zbulimin dhe zhvillimin ¢ talenteve né
fushén ¢ artit, sportit, si dhe edukimi dhe pirgimi i vierave kulturore dhe
sportive do te jete nje nga politikat ¢ programit.  Zhvillimin, mbrojtjen
dhe promovimin ¢ vierave dhe trashégimisé kulturore e interes lokal si
dhe administrimin ¢ objekieve qé lidhen me ushirimin ¢ kétyre
funksioneve, Organizimin e aktiviteteve kulwrore dhe promovimin ¢
identitetit kombétar dhe lokal si dhe administrimin ¢ objekteve ¢@ lidhen
me ushirimin ¢ kétyre funksioneve.

Qéllimi i Politikés sé Programit

. PR I 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Pecformancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Numtri i shfaqjeve kulturore; anistike p@r trashigiming
kulturore, & mbéshieura me fondet ¢ bashkisé - neryshimi 0% 6% 0% 0%
né %o kundrejl vitit 1€ kaluar
Fonde buxhetore (& shpenzuara pér njé institucion @
trashégimis¢ kulluron: - eaporti fonde buxhelane kundeejt 13.9%9 14913 15.014 14.962
numril tofal (€ institucioneve 18 trashigimise (Mijé Leks
inslitucion)
er e Ruajtja dhe promovimi i vierave 1€ tmshégimisé kulturore dhe
1.1.JODjektivi § Politikes s¢ Programit miréadministrimi ¢ fuqgizimi i institucioneve menaxhuese.
Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin
{Numri i shfagjeve kulwrone: antistike pidr imshégiming
kullwrore, 1€ mbéshieiura me fondet ¢ bashkisé - ndryshitni 0% 5% 0% 0%
né %o kundrejt vitit 1€ kauar
Numri i aktiviteteve rreth infonmimit dhe promovimit 1c
trashegimise kulturore ne kenunitet, -odryshimi ng 9% T% 0% 0% 1%
kundrejt vitit 1& kaluar
N“umn i gulr.!au; f.ihqf materiabeve promovuese - ndryshimi 0 0 o 0%
né % kundrejl vitil 1€ kaluar
MNumiti L I{mlfnfl]u\'c proimovuese flerépalosje 16 prodhuara- 14% 0% 0 o
ndryshimi né %o kundrejt vitit t& kaluar
Numei i aktiviteteve pér promovimin ¢ vierave 1 Muzeu!
1¢ Dislunisé dle Kujtesés - ndryshimi nd %o kundrejt vitit 0% 0% 0% (1.9
1§ kaluar
INumri i muzeve - ndryshimi né % kundrejt vitit 18 kaluar 0% 0% 0% 0%
lNumri i godinave té ikonstrukiuara i
Numri i godinave & rikonstruktuara I
1.2.]0bjcktivi T Politikés sé Programit Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit & bibliotekés Marin Barleti




Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin
4 per L)

|Numri i fondit 1€ librave & pasuruar - ndryshimi né %a

0, o, 0, ¢
kundrejt vitit 1 kaluar S e . i
Nuneri i anétareve & rregjistnr né Bibliotek@ - ndryshimi £ 50, s o

né % kundrejt vitit té kaluar

Efigicnea ¢ mbéshtetjes buxhelon: pér siruktural ¢
institucionit Dega Ekonomike ¢ Kultures - ndryshimi né %5 16% 10% " 0%
kundrejt vitit pamardhids,

Numral ¢ revistes Gegnia i 3 k] 3

Nueri i shkrimtaréve 1¢ Nwar - ndryshimi né % kundrejt

e m’ l:' uo 0o,
vilit 1& kaluar ° . ° o

Numri i té rinjve pjesémarrés.{rrita né 55 kundrejt vitin @

L1 o a: 0.
Iatuan % 0% 0 0%

Fugizimi dhe rritja ¢ kapaciteteve ¢ institucioneve kulturore dhe artistike
1¢ Bashkis¢ s¢ Shkodris, Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin ¢
aktiviteteve artistike, rikonstuksione ¢ ambjenteve ndihmése né
institucionet ¢ ndryshime & kuhurés.

1.3.{Objektivi i Politikés s¢ Programit

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

JEfgienca ¢ mbdshiteties buxhetore pér strukiumi ¢

institucionit Teatri Migjeni - ndryshimi né %e kundrejt vitit 17% -4% -1% [
Numiri i punonjésve (& qendrés kulierere "Pjeter Gaci” 4 4 4 4

Nuri i shfagjeve né bandén frymore - ndryshimi nié %%

o us o
kundrejt vitil 1 kaluae W 6% 0% 0%

Numri i aktiviteteve kulivrore (& Bashkisé Shkodrés -

S . 95 k¥t % -1°
ndryshimi n¢ %6 kundrejt vitit (€ kalear 9% 7o 13 1%

Nuinri i premierave € do € realizolien tek Teatri
"Migjeni” sipas kalendarit vjetor - ndryshimi né % kundrejt 13% o 0% 0%
vitit 12 kaluar

Nummti i aktiviteteve pérkujtimore dhe java ¢ festave te

— PP o 25093 9 0% 0%
néntorit - ndryshimi né % kuadrejt vitit 1 kaluar — - * °

Nutri i ekspoziitave t& pérbashkéna, ckspozitave
personale, dhe numrn workshopeve - ndryshimi né % 0% 0% % 0%
kundrejt vitit té kaluar

Takime publike pér promovimin ¢ anisteve  -ndeyshimi

0/ I L] 0
n % kundrejt vitit ¢ kaluar 0% 0 . s
Fonde buxhetore € shipenzuar pér njé instilucion 1&
lmsh;-gmusc !\ullumn: r:]pnrfl fund:' l?u:flli:ton.-“liundrsjl 13.979 14913 15.014 14,962
nunril total (€ institucioneve (& tmshégimisé (Mijé Leks
institucion)
INumri i aktiviteteve né festivalin e filmit 10 15 15 15

INumri i akliviteteve né ckspoziten fotografike. 0 3 4 4




Tabelanr. 6

I POLITIKA E PROGRAMIT

—

h’rogrnmi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

lﬂ-ogmmi ] 09120 l Arsimi bazé pérfshiré parashkellorin _I
Pérshkrimi i Programit —l

* Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve té fémijéve dhe stafit mbishtetés:
* Programe mésimore pér trajnimin ¢ edukatoreve dhe mésuesve,

* Furnizimi dbe mbdéshtetja me ushgim ¢ kopshteve.
* Ndértim dbe mirémbajtje ¢ strukturave shkollore;

Qéllimi i Politikds s¢ Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirdmbajtja ¢ ndértesave arsimore ¢ sistemil
shkoltor paruniversitar.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qitlling

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

pér gdo punonjés mésimor {Raporti numrit t nxenesve
kundrejt numrit total 1& mesueseve né arsimin bazc):

Mesimi né klasat ¢ arsimit baze zhvilloliet sipas standardit
kombiétar: i) Mésues pér nxénds: Numri mesaiar | mijive

total 1€ klasave né arsimin bazi)

Mésimi né klasat ¢ arsimit bazé zhvillohet sipas standardit
kombétar - Nxénés né klasé: Numri mesatar i nxénésve né
njé kiasé {Raponi nummit tofal & nxénésve kundrejt numrit

Mésimi né klasat ¢ arsimit parashkollor zhwilloliet sipas
Jmesatar i Emijéve pér gdo edukator (Raporti nanrit &

parashkollor);

standardit kembétar: Edukater pér femije kopshti : Numri

nxenesve kundrejt numei wotal 1 edukatoreve né arsimin

bazé = Raporti
{shpenzimeve nE institucionin ¢ arsimit bazé kundrejt

(mijé leke nxencs)

Efigienca buxhetore pér pérmirisimin ¢ shérbitut arsimor

numril total 1§ pxenesve te amsimit bazé dhe parshkollor

9.7

343

L.

-|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin ¢ procesit
mésimor ¢ sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Treguesit ¢ Perfornmancés pér Objektivin

Numér punonjésish stal mbéslitetés né arsimin bazé 167 167 167 167
Mésimi né klasat ¢ arsimil bazé zhvillohet sipas standardil
k?mbétac i) I\.f.i:'sucs: ]?Er nxéngs: N.umn ulucs?lar i Bmijéve 129 139 139 120,
pér ¢do puntonjés mésimor {Raporti numrit 1¢ nxenesve
kundrejt aumrit total & mesueseve né arsimin bazi);
Numri i shkollave né  arsimin 9-vjegar: qytet fshat 67 67 67 67
Mésimi ng klasat ¢ arsimit bazé zhvillobet sipas standardit
kombétar - Nxénés né klasé: Numsi mesatar i nxéngsve né

. - n . - . . 14 14 14 4
nj€ klasé (Raporti nuimrit total té nxénésve kundrejt numrit
total & klasave né arsimin bazé)
Numri i shkollave qéngrehen me dr zjarri 52 52 52 52
Numi i shkollave g8 ngrolien me kaldaja dhe naii 3 + + 4
Numri i mjeteve té irmnsportit né shirbim 2 2 2 2
Numri i ebjekteve q¢ do (€ ndérhyhet 17 18 1 1
Numri i objekteve qé do te sigurolien 10 12 12 12
Numri i shkollave q€ i shérbejné fmijiéve me aftési & | | | 5
veganta -
Numri i shkollave me shérbim sigurie 50 50 50 50
N:.uncr st.:]l'_cdukmo—r qé shérbejné né sistemin parashkoltor 128 135 135 135
né Bashkiné Shkodér.
Mdsimi né klasat ¢ arsimit parashkoller zhvillohet sipas
standardit kombétar: Edukator pir fmijé kopshti : Numri
mesatar i [Bmijéve pér ¢do edukator (Rapoenti numirit 1 16 15 15 15

nxéngsve kundrejt numrit total 8 edukatoreve né arsimin
parashkollor);




MNuniir punonjés mbéshterds ge shirbejni né sistenin

parashkollor i Bashking Shkodir, . 43 43 ¥
[Numér kopstie 55 55 55 56
Numri i Rmijeve né kopshte gjithsej- Rt ¢ frekuentimit

1€ sistemit parashkollor | Térhegia ¢ Bmijive né sistemin

parshkollor: Numri i fmijéve 1€ regjistruar né sistemin 61% 62% 6% 62%
{parashkellor kundrejt numsit 1o1a) (& fEmijéve né moshiin 3-

5 vjeg (nd 95}

Nuinri i kopshteve me dreke 7 7 7 7
Numri i Bmifeve g€ frekeentojne kepshtet me dreké, 370 70 370 370
Sipérfage né m2 né shirbim 1& kopshieve g mirémbabet 5 N 5 AeE]
*{yodina dhe ambjente shitrbimi) IR il o7 6972
Numri § femijéve né nevoje dhe awe afési & kufizuar 1¢ 27 27 27
mbiishtetur nga bashkia né kopshte - - -

.|Objektivi i Politikés sé Programit

Organizimin ¢ aktiviteleve dhe promovimin ¢ identitetit kombétar ¢ lokal,

si dhe administrimin ¢ objekieve gé lidhen me ushirimin ¢ kiftyre

aktiviteteve,

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Nxitja dlie promovimi i aktiviteleve kulturore. sportive dhe

argetuese per femije. - Numri i nxénésve 14000 14000 14000 14000
Ipieséinarmes nd 1 giitha aktivitenel

Numri i vajzave n€ total né ¢ gjitha aktivitetet 8460 8460 8460 8460
IR‘nl;a c.:.:lﬂmtcteve‘ kvfllur?r‘.t. spor.uvi.-' i Ndryshimi 0o, e 0% e
vjetor né % ¢ numrit 16 nxéndsve pjeséinamis

Raporti i pjeséimartjes sé vajzave (%) 60% 6% 60% 60°%a

Objektivi i Politikés s¢ Programit

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve t sistemit arsimor bazé dhe
parashkollor, (& sigurté konform standardeve ligjore,

Treguesil ¢ Performancés pir Objektivin

PEnmirésimi i infrstrukluriés né shikolla - Shkolla né t&
citat jané kryer punime kundrejt nuimrit (olal te shkolkve 9
vjegare {né %)

bt

6%

6%

0 -
L]

Efigienca buxlictore pér pénnirésimin ¢ shérbimit arsimor
bazi -~ Raporti 1
shpenzimeve né institucionin ¢ arsimit bazé kundrejt
[t total t nxenesve (e arsimit bazé dhe parashkollor
{mijé leke nxenes)

7

308

L0

Efigienca buxhetore pér pémmirésimin ¢ shédrhimit arsimor
bazé: Raponi i shpenzimeve né institucionin ¢ arsimit bazé
kundrejt numrit total 1€ institucioneve (€ arsimit hazé dhe
[rarashkollor ( mije ek instiucion).

2923

3083

3033

3054

Numri tesatar i mijgve pér kopdsht

36

36




Tabefanr. 6

[ POLITIKA E PROGRAMIT |
|&ogrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025

Il’rogrnmi | 09230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém —l
Pérshkrimi i Programit |

shkollave profesionale.
* Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshietds,

fémijet e shkollave,
* Mbdshtetje pér trajnimin ¢ métejshém (& msuesve.

= Ndértim dhe mirémbajije e institucioneve shkollore;
* Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ ndértesave arsimore ¢ sistemit shkollor parauniversitar, me pégjashtin té

* Ndértim dhe mirémbajtje ¢ institucioneve (& arsimit profesional (vetem konvikter).

* Administrim, inspektim, organizim ose mbishtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér

—

Qellimi i Politikés sé& Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhie mirémbajtja ¢ ndértesave arsimore i sistemit
shkollor paraunivessilar né arsimin ¢ mesém (& péegjithshim,

Treguesit ¢ Performancds né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Pérmirésimi i térhegjes sé nxénésve g mbarajné arsimin
bazé né arsimin ¢ mesém & pérgjithshin: Numri i
nxéndsve 16 regiistruar nd sislemin e arsimit (& mesém
publik kundrejt numrit total 1€ nxéndsve ¢& pérfundojni
arsimin bazé (9 vjegar) né %

43%

43%

43%

Mesimi né kkasan e arsitnit if pérgjithshém @ mesém
zhwillohel sipas standardit kombétar (ng sistemin publik):
Nx@nes nit klasg: Numr mesatar § nxéndsve né klasé -
{Raporti numri 1otal i nxénésve né arsitmin ¢ mesém
kundreji nummrit 1o1al 1@ klasave of arsimin ¢ mesém publik)

34

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e shidrbimit arsimor
t¢ mesém 1§ pérgjithshém: Shpenzime mesatare pér njé
nxénés né shkollén ¢ mesme (toal shipenzime) kundrejt
nunrit total ¢ xénésve né arsimin ¢ mesém publik (Miji
LekE  Nxenis).

12.70

10.68

10.7t

1.1.]Objcktivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i shérbimeve cilésere pér zhvillimin ¢ procesit mésimor edukativ né
kushie 1€ pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé s¢
Shkodrés né arsimin ¢ inesém & pérgjithshém,

Treguesil ¢ Performiancés pér Objekiivin

Pérmirésimi i shirbimit né procesin edukativ dhe mésimor -
Numri i punonjésve mbéshields né arsimin ¢ mesém 18
pérgjithshém

16

Numri i shikollave & mestne (& pérgjithshme

Pérmirésimi i 18rhegjes s& nxénésve qf mbarojné arsimin

bazd né arsimin ¢ mesém @ pérgjithshém: Nuinri i

nxéndsve IE regjistruar né sistemin ¢ prsimil IE mesém

Hpublik kundrejt numrit lotal & nxéndsve g pérfundojni
arsimin bazé (9 vjegar) né Sa

3%

43%

|Mesimi né klasat ¢ arsimit 1 pérgjithshém 18 mesém
zhvillohet sipas standardit kombgtar (n€ sistemin publik)
Nxénés né klasé: Numd mesatar i nxéndsve né klasé -
{Raporti numri total i nxéndsve né arsitnin e mesém
kundrejt numet lotal & kKlasave né arsimin ¢ mesém pubdik)

M

u

34

Efigicnca buxbetore pér pénnirdsimin ¢ shérbimit arsimor
1€ mesém té pérgjithshim: Shpenzime mesatare pér njé
nxénds ni shkollén ¢ mesine {total shpenzime) kundrej
munrit fotal 1€ nxénisve né arsimin ¢ mesém publik (Mijg
Leké | Nxénés),

10.68

10.71

Nutnni i shkollave gé rgrohen me dru zjarri

[Sumri i shkollave g€ ngrohen me gaz

Numri i shkellave g€ ngrohen me kaldaja me nafté

Nutnri i objekleve t€ sigumarn pér raste € ngjarjeve 1¢
liashtézakonshme si zjarr dhe termete pér arsimin ¢ mesém
(& pérgjithshém




Numiri i shkollave qé kané shérbimin ¢ ruajtjes sé objektin 13 13 13 13
IMbeEshietje pér i@ rinjié me bursé financiare: &
= P e T ) 7 7
Numri i nxénésve qé pérfitojné
Nuri i shkollave 1& mesme @ pérgpithshime gytet dhe
—_ T . P 6 7 7 7
Njési Administmtive 1& planifikuar pér péanisésim

1.2.jObjcktivi i Politikés sé Programit

Sigurimi { mjediseve dhe objekleve cilésore piér 2hvillimin e procesit
mésimor né arsimin ¢ mesém & pérgjithshém.

Trepuesit e Performancés pér Objekiivin




Pér i i infrastrukiunés né shkollat ¢ arsimit & mesém
tc“pfrg.]llhﬁhcl_n ) . ) - “SInanla 13 509 s 500
né 1 cilat jané kryer punimne kundrejl numrit ioial 1
shkollave 1€ mesme (€ pérgiilisbime né gyter
Pénmirésimi i infrastrukturés né slikollat ¢ arsimit 1& mesém
¢ pérgjitlishim -
Shkolla né t€ cilat jané kryer punime kundrejt nunirit total 57% 57% 57% 57%
(& shkollave t mesine 18 pérgjilhshme né njdsi
adminisirative
Efigicnca buxhetore pér pémirésimin ¢ shérbimit arsimor
[té misém - Raportii shpenzimeve né
institucionin ¢ arsimit 1 mesdm 1¢ pérgjithshiém kundreji 1298 12,70 10 68 10.71
numril (o1al t€ nxenesve (¢ arsimit 1 oesém ¢
fpérgiithshién (mijé leké nxends)

21QéNimi i Politikés s¢ Programit

Nddrtimi, rchabilit
1shknllor paraunive

Tsitar né arsimin ¢

imi dhe mirémbajtga ¢ ndértesave arsimore 1é sistemit
mesém profesional.

Treguesit ¢ Perfonnancés né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Pérmirésimi | akomodimit 1¢ nxéndsve né konviktet ¢
shkollave profesionale: Numri i nxénésve té akomoduar né
[konvikte kundrejt numeit total 6 dhonave t konvikteve
(nxénés pér dhomé mesatarisiu)

1.08

Rritja ¢ eligiencés s¢ menaxhimit 1¢ konvikieve
Shpenzime pér njé nxénits 1€ akomodear né kenvikt né
sistemin publik {leké siudent): Shpenzime né leké pér |
nxinés t& akomoduar né konvikt (Mij# Leké student)
(raporti shpenzime totale pér menaxhimin ¢ koaviktit
kundrejt numric total (€ nxénésve (& akomoduar nié konviki)

920

3283

2972

2972

2.

—

JObjektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né
kushte 1€ pérshtatshme né gjithé territorin adiministrativ ¢ Bashkisé s¢
Shkodris né arsimin e mesém prolesional,

Trepuesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri i punonjisve qf shithejod né konvikiet ¢ arsimit té

i 26 26 26 26

mesém profesional

Numri i godinave gé i shérbejné arsimit profesional 4 4 4 4

Pénnirésimi i akomodimit 1€ nxéniisve né konvikiet ¢

shkollave profesienale: Numri i nxéndsve té akomoduar né 108 12 |2 12
kenvikie kundrejt numrit total 1€ dhenave té konvikieve : - - -
(nxénés per domé mesatarishi)

Rritja ¢ efigiencés s¢ menaxhimit 1& konvikieve,

Shpenzine pér njg nxénés 1€ akomoduar né konvike né

sistemin publik {lcké student):

Shpenzime né leké pér 1 nxénds (€ akomoduar  né 3920 3283 2972 2972
konviki (Mij¢ Leké student) {raporti shpenzime totale pér

menaxhimin ¢ konviktit kundrejt numrit to1al 1é nxénésve

t¢ akomoduar né konvike)

L. . . ) | konvikt I konvikt, 2
5 o 8 o OE q » g convikt, 2shk i 2shk "

Numri i sitkollave profesionale g& ngrohen me gaz 1 konvikt, 2shkolla {1 konvikt, 2shkolla 2 shkalla shkolla
Nu:m i nxil'l?i.‘s—\':: n_:’.‘ Ifnm'iliw i f:ldryshimi e e 0% o

ni %o | numrit t€ nxénésve IE akomoduar né konvikte

Numri i kenvikieve me ngrohje me kaldajé | 1 1 1

2 R el g
Sasia ¢ KWH energji elektrike: sasia md wjé i pérdorur: | 158 218kw, 45311 | 138 218kw. 138 218kw. 159 2156w, 95311
mum i keolive postare, shpejitsia ¢ intemetit MB s m3, 15 koli, 4mbps ARUUCASIE SR md, 15 koli, 4mbps
P ’ o - o koli, dmbps koli. 4mbps ) R

Numri i shkollave dhe konvikieve € mirémbahen | konvikt 1 konvikt | konvikt I konvikt
lNumri i studenteve 16 akomoduar 120 120 120
Nuniri konvikieve gé do t& rikonstruktohen 1 1




Tabelanr. 6

[ POLITIKA E PROGRAMIT |
Il’rogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
h’rogrami I 10430 ] Pérkujdesi social _l

Pérshkrimi i Programit

T r T
* Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér
fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo & menjéhershme pir (&8 mbéshtetur familjet ose pér Ui ndihmuar
ato t¢ pérballojné kostot ¢ nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé &
paafié). Mbishietje t¢ pjesshme pér faturén ¢ energjisé clektrike dhe konsumin ¢ ujit dhe shérbimet sanitare;

* Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén ¢ njé kujdestargje qé kujdeset pér f@mijét gjaté dités;

* Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré 1€ pérhershme (jetimore., familje kujdestare etj.);

* Mallra dhe shirbime dhéné né shtépi fimijéve ose atyre @ kujdesen pér

* Shérbime dhe malirat ¢ ndryshme dhéné familjeve, 18 rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje);

* Administrim, organizim osc mbéshtetje t& skemave 1€ mbrojtjes shogérore;

* Shpenzimet pér mbulimin ¢ shérbimit (8 gerdheve nga njésité ¢ vetéqeverisjes vendore;

« Pérfitime n& para dhe né natyré pér personat q6 janc shoqérisht 1 pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shogéror
{si personat né skamje, me fitime € uléta, imigrantd, indigjené, refugjatd, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima 13
dhungés kriminale ctj.);

* Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa 1€ er pér personat e varftr ose 1€ dobét, pér ¢ ndihmuar né
lehtésimin e varfiris ose nit situata o visshtira;

» Pérfitime né natyré, si strehé afaishkuniér dhe afaigjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe (& dobit,
shérbime dhe mallra pér & ndibmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer pundt ¢ pérditshme,
ushqim, veshje, 1Endé djegiise etj;

» Fondet e pushtetit qendror pir funksionin e deleguar € ndibmés ckonomike dhe pagesin pér personat me afiési (&
kufizuar;

+ Pérfitime monetare ose n& natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésishi 1 paafie pér puni
pér shkak sémundjgje ose démtimi (ndihmi shiépiake, lehtési transporti etj.);

* Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané plotsisht ose pjesérisht 1§ paafié (¢ merren me veprimtari
ckonomike ose té béjné njé jeté normale pdr shkak 1@ njé gjymtimi fizik ose mendor;

* Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi gt u jepen personave (€ paafié né ambjente t& pérshtaishme, ndihmé gé u
jepet personave 1€ paafid pir t'i ndihmuar né detyrat ¢ pérditshme (ndilmé sheépiake, lehtisi transporti etj.), pagest
ditore pér personin qé kujdeset pér personin ¢ paafté, trajnim profesional ¢ trajnim tjetér i dhéné pér (& nxitur
rchabilitimin né puné dhe até shogééror t& personave (& paafté, shirbime dhe pérfitime & ndryshme dhéné personave
1€ paaftd, pér 1€ marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér 1€ udhétuar apo pér t& marté pjesd néé jetén
¢ komunitetit;

s Acdepinictrim viinie nii funlcioning nee olielitotis niie olsma ¢l

heoitioe chonbiroe:

—

Planifikimi, infornimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale muhisckioriale
dhe 1€ qendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojal ¢
komunitetit. Gjithashtu synojing mbulimin sa mé 1& ploté t& territorit, 1
Bashkisé Shkodér, duke promovuar gjithépérfshiren, pjesémarrjen,
krijimin ¢ mundésive ¢ barabaria dhe mosdisknimitumin pér shkak 1
aftésisé s¢ kufizuar, gjinisé, origjinés, minorietit ey

Qéllimi i Politikés sé Programit

, o 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonnancés nit nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Nusmr 1 ﬁ.jmucv:i l trajluar né situaté ruge 17 s % 0%
-“Trendi vietor né %

Numrl'l Pcrﬁluul.:sv'c nga funksionimi i sistemit té referimit - 00, 0% 0 o
Trendi vjetor né %

Nl_lml'i i?rgnniznlm'c piesémarmése né tryezat konsultative. - 5 25 25 25
né numér

Mbulim sa mé té plote 1€ wrritorit me shérbime socizle duke u harmonizuar

Objektivi i Politikés s¢ Programit me nevojal dhe interesat ¢ komunitetit,

Treguesit e Perfonnancés pér Objektivin

Nusnri i ﬁ.‘.mucv;: l trajluar né situaté ruge 7% 0% o s

Trendi victor nd %

h{umn i fa‘l.t’ml;cvc 1€ mbéshtetura né situaté muge -Trendi 880 0 0% s
victor ne %o
Numri i Emijéve me masé mbrojtése 18 mbishtetur nga

= 5 5 5 5

NIMF
N“unm‘l“ms“lcvc 1é I'émucvti nd nevojd pér mbrojije 1@ 7 20 70 70
pirfshiré né programet e pérfshiges sociale




Nuanri i takimeve 1€ organizuara & Grupit Teknik

Ndérseklorial (GTN) M Al 3 kit
Nunri i aktiviteteve ndérgjegjésuese pir promovimin e 1&
drejtave tif Emijéve dlie pamodalimin e formave i 10 10 10

keqtrajtimil ndaj (€ miurve.

Sistemi i referimit per 1€ mbijetarat ¢ dhunés oé fanilje i
riorganizuar dhe funksional (MKR):

Qéndrueshméria ¢
sislemit 1€ referimit
per trajtingin ¢
rasteve té
mbijetuarnt ¢
dlunds né fmilje
me synim fugizimin

¢ viktimave
népétmic
koorlinimit
ndérinstitucional né
ofrimin ¢
shirbimeve né
piémpuilje e
nevejat e rstit.

Qindrueshunéria ¢
sistenmil teé
referimil pér
trajlimin ¢ msteve
1¢ mbijetarat ¢
dhunés né familje
me synim
fugizimin ¢
viklimave
nipénnjet
koordinimit
nderinstilucional
it oftimin ¢
shérbimeve né
pémuthje me
nevojal ¢ raslit,

Qéndrueshiméria ¢
sistenit 18
referimit pér
trRjtimin ¢ masteve
1& mbijetuaral ¢
dhunés né familje
me synim
fugizimin ¢
viktimave
EpEnnjet
koordinimil
ndérinstitucional
né oltimin ¢
shérbimeve né
piirputhje e
mevajol ¢ rastit,

Qéndrueshiméria ¢
sistemil 1 referimit
PEF Imajlimin ¢ rasteve
1€ mbijetuamt ¢
dhunés nié familjic ime
synim fugizimin ¢
viktimnave népénnjet
koordinimil
ndirinstitucional né
ofrimin ¢ shithimeve
né pérputhje me
nevojal ¢ Rstit.

Nuinsi i rasteve té identifikuara /1€ relervara € dhunés né

nb&shieivra

K %0 %% 0%

Familje ~Trendi vietor né %5 7 b ¢ °
T.rcgm.:s (Ec"llllli N'llllll'l i pcrﬁl'ucsw'c‘!lg‘,a: funksionimi i 10 o . 0%
sistemit 1€ referimit - Trendi vietor né %%

Nuneri i takimeve 1€ organizearm (€ ekipit Teknik i

Ndérdisiplinor {ETN}) 14 14 10 10
Numri i a!ui\'itctcvc"nt!f":rgiugjésucsc pér dhunén né Tamilje 15 15 15 15
dhe dhunén me bazé giinore.
JNumri i Emijeve gE ndjckin klasoat passhkollors 15 15 15
Numri i viktimave (€ dhenés me bazé gjinore 18 150 200 200

1.2.JObjcktivi i Politikés s¢ Programit

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor q¢
lidhen ane shiérbimet ¢ kujdesit shogéror né bashkérendim dhe hanmonizim
me strategjité dhe politikat kombétare.

Trepuesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri i aktiviteteve ndérgjegiésuese ¢ organizoara né
kuadér 1€ dités s¢ familjes,

7 7 7 7
Nuinsri i pjesémarrésve né aktivitetel ¢ onganizuarn né ; ]
A s s ! 0 % 0 0
kuadér 1 dités s¢ familjes ~Trendi vjetor né %o 2 * 2 £
Nunri i organizatave pjesémanése né ditén ¢ familjes 2l 25 25 28

Karta pér barazi gjinore pjesé ¢ dokumenieve strategjike
qé zbatohct né Bashking ¢ Shkodrés. Plan veprimi “Pér
Barazi®; Sistem & dhiénash statistikore me bazé gjinore.

Pénditesing i
ditabazés me 1€
dlsitna sianistikore
mie bazé gjinore
Buxhetim gjinor
dite e pjesémame
né buxhetin ¢
Bashkisé. Zbatini i
planit & veprimit

Pérdilésimi i
databazés me 1¢
dliéna statistikore
me bazé giinore
Buxherim gjinor
dhe me
piesémarrje nié
buxhetin ¢
Bashkisé, Zbatimi
i planit t¢ veprimit

Pénditésini i
databazds me ¢
dliéna statistikore
me bazé gjinore
Buxhetim gjiner
dhe me
piesémarrje né
buxhetin ¢
Bashkisé Zbatimi
i planit 1& veprimit

Pérditdsimi i
databazés me 18
dlsiina statistikon: me
bazé gjinore.
Buxhelim giinor dhe
me pjesémarne nid
buxhetin ¢ Bashkisé.
Zbatimi i plam (&
veprinit gjinor,

LR gjinor. giinor.
Nk i akliviteteve nd@rgjegiisuese né kuadir 1€ dités
ndérkombétare pér inbrojtjen ¢ t& drejtave 1€ [Emijéve, 20 k} 3 ki 3
némtori.
INumri i fEmijéve pjestmaris 200 200 200 200
Nuimr i aktiviteteve ndérgjegiiswese pér "1 Qershorin” 5 5 5 5
INumri i Bmijéve pjescmarmés. 250 250 250 250
|Numri i aktiviteteve ndérgjegiésuese né kuadér 1€ 8 Marsit, 7 17 17 17
INumri i pjesémarmiésve né aktivitete -né numiér 250 250 250 250
|Numr| i pjesémarmesve vajza gra né aktivitete né 200 200 200 200

numeér




Newmri i panperiteleve me shioqiring civile, organizat jo-

fushén ¢ trashéginisé kuburore,- nunrd i lakimeve
koordinuese me partnerét

5 5 5

filimprurése, ’
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese nit kuadér i¢ dindés
ndiéirkombélare 18 PAN, 7 7 1 7
Nuinri i pérfituesve (e shérbitneve ckzistuese ~Trend:

Sl et % "% 0% 0%
vieter nit %%
Numri § partneriteteve me shoginng civile, organizaiat jo- 7 " 4 7
[imprure se, - o numer
Pérmirésimi | bashképunimit dbe shkémbimi i prktikave 18
mdra ndérmjet partnergve 1€ huaj dhe akloréve vendas né = 3

1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit

Partneriteti i§ ngushté e shoqéning civile, organizatat jo-litimprurese,
biznesin privat dhe biznesin social né veganti pér ofrimin ¢ shérbimeve
sociale per shtresat né nevojé.

Treguesil ¢ Perfonnances pér Objekiivin

MNumnri i siudermtiéve g€ 2lvillojné pmktikén mésimere né

e nndr

. 12 12 12 12
1Bashiki.- né numér
Qéndrucstunidriz dbe vazhdhnisia ¢ tyezave konsubtative:
Numri i takimeve periodike (8 tryezés konsultative - né 12 12 12 12
numér
MNuinri i organizatave pjeséinarrése ni iryezat konsuliative.- 2 3 25 25

[

Q&llimi i Politikés s¢ Programit

Krijimi, ndértimi dhe administrimi i qendrave komunitare pér ofrimin ¢
shérbimeve sociale vendore,

“Pitr Famijen™. - né nuinie

; . I 2022 2023 2024 2025
Trepuesit ¢ Pedomancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Nunri i Bmijéve dhe famitjeve & marrin shérbim né
qendrén ¢ specializuar pér diagnostioin ¢ hershdm & 15 20 25 25
1tEmijEvc me autizém. - né aumér
Numiri i qendrave sociale komunitare fuskaionale;  « nd
et 1 13 13 13
Numini i pérfituesve t¢ shérbimeve né gendrat komunitare S50 6600 6600 6600

2.

JObjektivi § Politikés s¢ Programit

Ndertimi dhe administrimi i qendrave gé ofrojné shirbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin ¢ kétyre shirbimeve,

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin

Numri i fémijéve die familjeve qé marrin shérbim né

qendrién e specializuar pér diagnestimin ¢ hershém @ 13 20 15 25
|emijive me autizém.- né ownér
|Numri i gendrave sociale komunitare funksionale: - né
. 13 13 13 13
.ltd':t_mri i pﬁrﬁ&msx;c té slii.’rbiincvc né qendrmt komuniiare 5600 6600 6600 6600
Pér Famijen™.- né numér
IRrilja ¢ numnid 1€ personave 1€ shérbyer né vit / Té
inoshuar té trajtuar né vit né gendrat ¢ shérbimeve sociale, -69% (1) 0% 0%
Trendi vietor ne %
1Numri t aktiviteteve ndérgjegjésuese, Trendi vjetor né %% -70% [ 0% 0%
Numri 1 partneriteteve me shoqéring civile. organizatat jo- 3 3 4 4
fitimprurse- k& nuindr
ShErbime Altemative 18 offuara.- né numdr
7 7 7 7
Nuinri ! fémijeve dhe familjeve pérfituese. - nié numér 65 65 65 65
Numri i familjeve pérfituese - né numér 45 A5 45 45




Fémijé pa pérkujdes prindiror g¢ kané perfituar ngn

sherhimet ¢ shirbinun social K ] B ]
Numri i jetiméve pérfitues

+ 1 ielineyve 1 ey 1+ . _1' v fiyn > pah
Num.n “IJL.lfll‘ls\: 1 m?ssltidurmc rastin ¢ festave t¢ 50 50 5l 50
fundit t€ vitit.- né nuinér
Nutair i familieve gé do (& marrin shérbime prané Qendrés 02 o o 0

omunitare pir Rom dbe Egjiptian Treodi vjewor né %5

2.2,

Objektivi i Politikés sé Programit

Konsolidimi i shérhimeve prané qendrés rinore "Atelic” pér axitjen dhe
promovimin ¢ pjesémargjes aklive né formim profesional ¢ edukim,
aktivitete artistike, kulierore dhe sociake pér (& rinjié ¢ Bashkis¢ Shkodér.,

Treguesit ¢ Perfonnancés pér Objektivin

Numiri i 1€ rinjve pérfilues nf shérbimet ¢ Qundrés

Jbiznes social, etj.- né mamir

202, a LH
Rinore {ndryshimi victor né %) 2% i 3 bk
Numgri i shérbimeve € oluara né qendér pér (€ rinjié si;
muziké, kifrcim, kurse profesionale. teatér. arte pamore, [ 6 6 6

Lo

Qéllimi i Politikés sé Programit

Bashképunimi dlie bashkéréndimi me ministring pérpjegjése pér
miréqénien sociale, donatorét, shogéring civile, pér krijimin ¢ fondeve pér
financimin ¢ shérbimeve sociale sipas minyrés s& pércaktuar me ligj.

trajluara me ndiimé ckonomike Trendi vietor né %

. P 2022 2023 2024 2025

Treguesit ¢ Perfonmancés né nivel Qellimi
Buxheti Plani Plani Plani

Shérbimi pér personat ¢ sémurd dhe PAK realizohet sipas
standardit kombétar pér kéto shérbime - Numr i persomave (414 0% 0% e
t asistuar me pagesé paaftésie - Trendi vjelor né 96
Shirbimi pér personal e sémurd die PAK realizohet sipas
standardit kombétar pér kéto shérbime - Numri i pesonave {14 0% % 0%
ti asistuar me pagesé invaliditeti Trendi victor né %4
Mbéshtetia né para dhe né natyré pér familjet dhe Rimijét
nit vishiirési social ekonomike: Numri i Tamiljeve 28% 9% 5% "

3.1

Objekdvi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondit1& dedikuar pér financimin ¢ shirbimeve sociale né
bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile,

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri i Emijéve né nevojé qé mamin pjesé dhe
Iperformaoing né aktivitetin anistiko-kuliuror. -0
numér

0

0

30

a0

Numri i [Emijéve né nevojé qé mamin pjesé dhe
perfornojné né aktivitetin anistiko-kulturor, -né
Inuinér

P'érmirisimi i mbitshtetjes pér personat me afési té
kufizuar né gendrat rezidenciale:

Numri i shiépive familje fonksionale dhe né shérbim @
PAK.- né numér

Pérmirisimi 1 mbéshtetjes pér personat me afigsi 1&
kufizuar né qendrat rezidenciale:

Numri i pérfiluesve Opera Madenning del Grapa + Projekti
Shpresa- nd numér

77

77

77

77

Shérbimel ¢ ofruara pér PAK né shtépi-familje - it
numér

Pénnirisimi i mbéshitetjes pér personal me aflési 1&
kufizuar né qendrat rezidenciale: i) ENigenca buxhetore pér
mbéshitetjen ¢ personave PAK: Shpenzimel totale né
qendrat ¢ shirbimeve PAK kundrejt nuinrit 1oial té
persanave (€ akomoduar né kéto gendm;

476

484

484

484




Numiri i familjeve pérfituese Trendi vjetor ni pérgindge [ 0% % s
Nufnn i I-'umucvc"pcrﬁtlms g€ jetajné né institucionet . - 30 40
rezidenciale; - né nundr

Objektivi i Politikés sé Programit

Identifikimi § individéve dhe familjeve né nevojé i cilét nuk mund 1
sigurojné plotésimin ¢ nevojave bazé jetike, zhvillimin ¢ aftésive 18
mundisive personale, ruajtjen e integritetit dhe perfshigien shogérore pér
shkak (& afiésive dhe smundésive 1€ kufiznara ckonomike, Azike.
psikologjike ¢ shogérore,

Treguesit ¢ Performancds pér Objekiivin

Shérbimi pér personat e sémuré dhe PAK realizoben sipas
standantit kombétar pér kéto shérbime = Numri i
{personave (& asiswar e pagesé paalldsic - Trendi
vjelor né %o

e

0%

0%

0%

Shérbimi pér personat ¢ sénuré dhe PAK realizohet sipas
standardil kombétar pér ki shérbime - Pérfitimi monctar
(né mijit keké) pir paafiési

15291

157.55

156,30

156,30

- Shérbimi pér personat ¢ sémuré dhe PAK realizohet
sipas standardit komb#tar pér kito shérbime .
Nutwri i personave 1€ asistuar me pagesé invaliditeti Trendi
vietor né %%

%

0%

1Y

%o

Shiérhimt pér personat ¢ sémurt dhe PAK tealizohet sipas
standardit kombéiar pér kéto shigrbime -
Pérfitimi monetar (né mijé leké) pér invaliditet

3383

1383

3383

3183

Mbéshtetja né para dhe né nanyré pér Tamiljet dhe Ganijét
né véshtirési social ckonomike: Nuinri i
familjeve 18 imjtuara me ndihmd ekonomike Trendi vietor
nt %

28%

By £

Mbdshtetia né para dhie né natyré pér familjet dive fimijit
né véshlirési social ekonomike: Pérfitimi monetar (né mijé
leké) pér Ndiluné Ekonomike

56.2

67.3

68.0

b

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve 1 sistemit
Fpamshkollor pér mirérritjen ¢ @mijéve 0-3 vieg,

Trepuesit ¢ Perfortnances né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet: Numi i cendheve -
Ndryshimi victor né numér

0

0

{Pérmirisimi i shérbimit né gerdhet: Numri § Rmijéve
pérfitues 16 shérbimit - Ndryshimi vietor né nunér

88

—

Objektivi i Politikés s¢ Programit

Treguesit ¢ Perfonmancés pér Objektivin

PEérmirésimi i shérbimit né gerdhet; Numri i ¢endheve -
e ) . . i [ 0 0

Ndryshimi vjetor né numér
Pérmirsimi i shérbimit né gerdher: Numri { Rmijeve

. A o0 e . . 88 0 0 0
pérfitues té shérbimit - Ndryshimi vjetor né numér
Raporti vajza q¢ frekuentojng gerdhet - né %% 48% 48% 48% 48%
Nuniri i stafis pér [Gmijé 67 67 67 67
Numri i Cerdheve 1E reja dhe (€ rikonsttukiuar | | 0 0
Numri | femijeve te perjashituar nga tanif e gerdheve 28 28 28




Tobelanr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT ]
|Progrnmi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 ]

[Programi [ 10661 | Strehimi social ]
Pérshkrimi i Programit —l

* Pérfitime né natyré pér # ndihmuar familjet 1 pérballojné koston e strehimit;

* Ndértim dhe administriz i bancsave pér strehimin social, sipas minyrés s pércakiuar me ligj:

* Pagesa t& kryera né ményré (& pérkohshme ose afatgjaté pér (& ndihmuar qiramarrésit pér koston ¢ qirasé;

* Administrim i ¢éshijeve dhe shirbimeve & strehimit; promovim, monitorim dhie vierésim i veprimtarive pér
zhvillimin ¢ strehimit;

» T¢ ardhura né para pér grupe 1& ndryshme familjarésh dhe individish ni nevaojé;

« Pérfitimet nc para, si mbishictje pér 1@ ardhurat dhe pagesa & tjera né parit pér personat ¢ varfér dhe vulnerabél me
qéllim uljen ¢ varférisé ose pér t& asistuar né sitvata (& vishtim;

Ndértimin dhe administrimin ¢ banesave pér strehimin social, sipas

Qéllimi & Politikés sé Propramit mnyrs sé pércakiuat me ligj,

2022 2023 2024 2025

Treguesit ¢ Performancés ol nivel Qéllimi

Buxhet Plani Plani Plani

Rritja ¢ pérfituesve 1€ programeve 1€ sirchimit social -
Numri personave 1€ mbéshtewur me strehim social sipas 291 50 50 0
{kategorive  (Ndryshimi vjetor né numér)

Rritja ¢ 16 ardhurave nen shérbimi 1 banesave sociale 16
bashkisé: T anlhurat nga qeraja ¢ banesave sociale 1864% 0% 0% {Ha
(Rritja né %)

Objcktivi i Politikés s&é Programit Pérmirésimi i kushteve (& banimil pér shiresat né nevojé

Treguesit ¢ Performancts pir Objekiivin

Rrija ¢ pérfituesve (& programeve 1€ strehimit social -
Numii personave (€ mbéshtetur me sirehim social sipas

- P = 39 0 {0
kalegorive (Ndryshimi victor né ! o .
nuinér)
— ve 200iale Tnhato e —
Numi i sociale fi si pjesé e fondit 16 107 130 130 130

banesave sociale me qgirs (& bashkisé

Rritja ¢ t& ardlurave nga shirbimi i banesave sociale 1
bashkisé: Té ardhural nga qeraja ¢ banvsave sociale 1864% 0% [ 0%
(Rritja né %)

Rritja ¢ pérfituesve t8 programeve 18 strehimit social ;
Numri i individe famifjeve qe perfitojne bancesa sociale me 134 10 10 1]
qira (Ndnyshimi vjetor né numér)

Numri i aplikimeve prané geverisé dhe donatorive pir

I Al 3] 6 6 6
programet sociale t€ strehimit i vit,
Numiti i zonave 1€ vienisuara pir zhvillim dhe pajisje me o . . =
infrastrukturd me q@llim strehimin: - - - N
Nunr 1 aplikimeve pér pénniresimin ¢ kushteve (&
) 7 7 7 7
banesave ckzistuese:
2{QEllimi i Politikés s&é Programit Administrimi | programeve (€ strehimit social.
. 2022 2023 2024 2025
Treguesit ¢ Perfonmancés nié nivel Q&limi =
Buxhcti Plani Plani Plani
Rritja ¢ pérfiluesve 1€ programeve i strehimit social
Numri i familjeve g€ pérfitojné bonus strehime, (inerren
o - - L o i 11 5 5
para kesh pér njé konirté qeraje) (Ndryshimi vjctor né
numér}
Rrilja ¢ pérfituesve IE programeve 8 strehimit social
Nuri § familjeve perfituese nga subvencionimi i 25 0 5 5

interesave 1 kredive nga shiteti pér famitict ng nevoje
(kredi 1 buta pér shiépi) (Ndryshimi victor né numér);




2.1.|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Vierésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushieve & pérshiatshime 18 banimit,
pér individét dhe Bimiljet né nevojié pérmes ofrimit (€ alternativave pir
njéstrehim (& gatshém, t& arritshém, 1 pérbaliueshém dhe t& pérshiatshém

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numn i aplikimeve pér subvencionim qiraje {raporti né %5
vili korent kundrejt vitit i kaluar)

0%

0%

0%

Oaﬂ

Rritja ¢ pérfituesve (& programeve 1€ strehimit social :
Numri i familjeve g€ pérfitojné bonus strehine, {memen
para kesh pér mjé kontmté qeraje) (Ndryshimi vjetor né
nuner)

INuanﬂ' i aplikimeve per subvencionimin e interesave (&
kredisé (raporti né %a viti korenmt kundsejt vitit & kaluar)

e

%

[

Rritja ¢ pérfiesve 1€ programeve 1€ strehimit social
Numiri 1 familjeve perfiteese iga subvencionimi i
interesave 1¢ kredive nga shieli pér familjel né nevojé
(kredi 13 buta pér sinépi) (Ndryshimi vietor né numér);

=10

Neuanri i aplikimeve pér banesa sociale me gim (mporti né
%0 viti korent kundreju vitit 1§ kaluar)

[

(%

“no

SEKRETAR
Denis LESHA

KRYETAR
Brisela KADUA




Tabelanr. 7

L

SHIPENZIMET E

PRODUKTEVE TE PROGRANMIT

Il’rugrnmi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

-

ll'rugrarrli

I I

OL1In Plaaifikim, menaxhim, adminlstrim

L.L|Objektivl § Politikés s& Programit Orpane pérfagésucse vendore (@ mbéshictura pér funksionimin ¢ tyre
LLA|Produkti Vendimmare nga Késhilli Bashkiak
Kodi | Profedtit ro1oQLOL AL

N S . Pémbushia £ funksi +he d 1 anétaréve 1 Késhillit dhe Kneplegve

Pésshkeimi | Produkiit: 1é Njdsive Adnsinistrative 0 pérputhie me akict ligiore 1 figh,
NjSsia Madse Numri | akteve 18 miratuara, Numri i akteve né konsultim me publikun
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasiz 80 80 B0 80
Kosto totale (nE mijE lcké) 21,230 17952 18311 18311
Kosto pér njési (n& mijé lcké) 2654 244 389 2289
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %3 i kostos totale <15.4% 20% 0.0%
Ndryshimi 02 44 i kostos pér njési -15.4% 0% 0.0%
Mbéshietie financiare e organeve pérfaqésuese vendore pér
1.3.B.|Produkti funksionimin e tyre
Kondi § Profeksis POLLLO.QIOLA2. - POITLO.QL.OLAY.

_ L . {Pagesé e kuotizacionil vietor pér Shoqatén e Bashkiv e t& Shqipérisé dhe realizimi
Pérshkrimi i Produkiit: i pagesés $& kuotes se anétardsisé pér financimin e buxhetit té qarkut
Njésia Matcse Numri | pagesave ng vit

2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plan} Plani Plani
Sasiy 2 2 d 2
Kosta 10tale (n€ mijé leké} 2.000 1.500 60 603G
K osto pér njesi tné mije leké) 1,000.0 750.0 Joo.0 000
Ndryshimi @ 2 1 Sasisé 00% 2.0% 0.0%
Ndryshimi né %5 i kostos 1otale +250% -60.0% 00%
Ndryshimi né %4 i kostos pér misi .35.0% 60.0% 00,
e Burime Njerézore i injnuarm dhe t€ kualifikuara pér kryerjen e
2.1|Objekeivi | Politikés sé Programit fimksioncve dhe pérgjogicsive,
Menashimi efektiv, trajnimi i punonjésve dhe rekrutimi i burimeve
204 [Produkn Ohut oLl
DJCrEZONRe ne MenyTe transparcte
Kol | Profekiit FOILID.Q2.OLAL - POI110.Q2.01.A3.
Meriashimi me efekiivitet | burimcve njerezore. trajnimet ¢ punonjesve me

S i gqellim zhvillimin ¢ kapaciteteve planifikuese dhe menashucse, népermjer

St Rind kit programeve trajnusse e punonjisve dhe rekrutimi i butimeve njerézore sipas
procedurave
Nicsia Matése Numér punicryésish ne total dhe 13 trajnuae
2012 2023 2024 2025
Buxheti Plan§ Plant Plani
Sasia 326 330 B2 334
|Rosto totale {né mijé lekd) 1% 264,457 269,214 274,592
Rosic pér njési (né mijé lekd) 6817 401 4 3109 8221
Nileyshimi né %5 | Sasisé [.2% 0.6% 0.6%
Nddryshirni né % i kostos towle 19.008 1.8% 2.0%
Ndryshimi pe %3 1 kosios pér njast 17.6% 1.2% 1.3%
2.1.8.{Pemlukti Di&dieta pér person né vit udhetime brenda dhe jashtd vendi
Kewdl { Profekeir POINIDQLOLAL

s - Udhétime e dicta pév administratén vendore ng funksion 1€ krycrjes sé
Pershkrimi § Produkti: shérhimeve nd puné
Njdsia Matése Dit dicta pér person né vil

2022 2023 1024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 183 183 183 183
Kosto totale (né mijé lekd) 300 700 200 300
K osto pér njési (n& mijé Icke) 44 a3 44 44
Ndryshimi né %s i Sasis@ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %a i kosios tolale -12.5% 14.3% 0.0%
Ndryshimi né %4 i kestos pér njési -[2.5% 14.3% 0.0%
Shirbimet mbéshiciése pér ad atén vendore sigurimi planifikimi
R ¢ zhvillimi € njésisé, menaxhimin ¢ financave 1@ administees vendore
2.2|0bjekeivi | Politikés s& Programit dhe 1€ burimeve njerézare, funkséonimin ¢ proceseve 18 pergjithshme 18
brendshime dhe komuikimin me publikun
Menaxhimi dhe miréadministrum o strukturave i institucionit Bashkaa
2.2.A. [ Prodlukti !

Shkodér, Nj.A dhe Lagje




Kudi § Profeksit

POLLIOQI OLAL-POLLIO QIO AS

Sigurimi i shérbimeve baré (uje. energji elektrike, ngrohje, komuntkio

N B et T A e
peévditshme
Njésia Matgse Numér i gods 1€ njésive lagieve dhe gendrave komunstare
2022 2023 2024 2025
Buxheti Mani Planl Plani
[sasia 12 12 12 12
[osta otate tné mije leké) 22,760 22,000 22960 22960
|Kosto pés njsi tné i teké 13967 1.838.3 19153 19133
Mdryshimi ng ®s ) Sasisd 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos totale -31% 40% 0%
Ndryshimi né %s i kostos pér njesi AL H 41% it
2.2.8.|Produkd Menaxhimi | mjeteve né pronési 1 Bashkisé Shkoddr
Kuodit § Projebsit POINID.Q2.02 AT
Pershkrieni 1 Produkit: [Fveimi snacbimiv 2 . pﬁsl‘:l‘:dl"s € TS S e
Njésia Matgse Nured ve né funksion 18 adminisrratés
2022 0N 2024 2025
Buxheti PMani Plani Plant
|5asia 7 7 7 1
Kost1o 1otale {né mijé leké) 4.200 4700 3.000 1000
Kosio pér njési (né mijé leke) 6000 6714 7143 714l
Neryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0 00%
Ndryshimi n€ %o i kostos towle 119% 6.4% 00%
Ndryshimi né %4 i kostos pér njési 119% 6.4% 0.0%
2.2.C.1rodukti Persona, pérfagésues t& institucioneve vendase dhe 1€ huaja
Kodi § Profekiit POI110.Q202 A8
Pérshkeimi i Produktit: Crgasizimi § pritfjeve 1@ pérfagésuesve 1@ institucioneve vendase dhe 12 buaga
Njdsia Matése Nomwri b perfagé: ,,,.-:T,,'aq-,n;c vendase dbe 12 huaja pér
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plant
Sasia 250 250 250 250
|Kuslo totale (n& mijé leke) 1.500 1,500 1500 1,500
[Kosto pér niési inz mije lckés 60 60 60 6.0
Ndryshimi ng e Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
MNdryshirmi hé % i kastos lotale 0.0% 0.0% 000,
dryshimi né %4 i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0%

Digjitatizitni dhe aulomatizimi i proceseve le puncs pér adiministratén

2.2.0.|Produkti o
Kudt | Projeksit POINIGQ2.02 AY-POILIDQ2O2.ALS
Pérshirioni i Produkeir: Digjitalizimi dhe i ¢ 12 punes pér administraién vendore
Njcsia Malése pumér procesesh
2022 2023 2024 2025
Buxhcti Mani Plani Plani
Sasia 21,089 21,089 21,089 21,089
IKosto totale (aé mij€ Ik 10,156 21.956 9.3% 9356
{Kosto per njéai (0@ mijé leke) 04 1.0 05 08
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.0% 0.0% 00%
Naeyshini nd 24 i kostos woale 116.2% -55 1% 0.0%
Neryshio né %a i kostos pér njési 116.2% -55 1% 0.0%
2.3.|Objektivi 1 Politikis 58 Programit TS s A
23 A.Jl’n wbulti Reygjistrimi i pronave (€ BashlkﬁiscKnSdI:::':C: prang Agjencisé Shietérore
Kodi | Projeksit PHI0Q203.AL
Pershkrimi i Prochukeit, Shérbimi per regjistrimin e pronave né pronési 1€ Bashkisé Shkodér
Njgsia Mardse Numri i pronave 18 Bashkisé Shkoder té megji: né ASHK { nurtct vjetor)
1022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 50 30 40 AD
Kosto totale {né mijé leké) 1,000 1.000 1.00¢ 1.000
Kosto pér hjesi (né mijé lcke) o 31 250 50
Ndryshimi nE %o i Sasisé ~10.0% EERLH 0.0%
Ndryshimi né % i kostos tonle 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi nE s i kostos pér mési 66. 7% <250% 0.0%
238 Prodak I’énnbushje ¢ detyrimeve , q@ m;d:::r?.a vendime giyqésore 18 formes
Kodi § Projekuis POINIOD.QI O3 AL
Pérshheimi ¢ Produkatit: Vendime gjygesore 1€ formes s& preeé me efckee financiare

Njgsia Maisse

numér verxhimesh

w2 | w3 | 20 | 225




Buabet Plani I'lani Plani
Sasia | 5 5 3
[Kost1o totale (né mijé leké) 235 978 [1] 0
Kosto pér njési (né mijé lekd) %0 1956 [F15] 0.0
Ndryshiri o€ %e § Sasisé 400.0% 01 03.0%
INdryshimi né % i kostos lotale 6% +100.0% ®DIV o1
Ndryshimi né *s i kostos pér njési -16.8% =100.0% Ll LT
2.3.|Prodati Numdr biztiese dhe individd E::;rsl;: nicmsuri\rc t€ palujishine e 1&
Nodi § Profehtir POLLIOQ2 O3 AL
Pérstkrimi i Produktit Pagesa e tarifés per vendosic barre siguruese dhe hipotekore
Njésia Maigse Numrii bizneseve dhe individe bllokim i Nogarive bakire
2022 plra] 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 500

Kosto totale {né enijé keké) 700
[Kosto pér nisi tné mijé lekey aDIV-Q! 14 #DIV O #DIV 6
Ndryshimi nd %5 § Sasise #DIV.0Y -lo0.0% DIV 0F
Ndryshimi né %a i kostos fotale sDIV.-0! -100.0% #DLV 0!
Nuryshimi né *« i kostos pér njési w0V #DIV ¢! DY 0!

2.3.B.|Produk PEnnbushje ¢ detyrimneve ndaj agjentit tatimor
Kol | Profehrit POIFIO Q.03 AL,

Parshkrimi i Produktit:

Zbatimi i ligjit per wramsferimin © komisionit per agjentin tatimor

Njésia Matése Numni i agjenteve tiimote
2022 2023 2024 2025
Buxheti Pluni Plani Plani
|Sasiy 2] 2 2 2
[Kusm totale inZ mije leké) 3.500 3,500 3.500 300
[Kosto pér njgsi (n2 muz Icke) 1,750 1.750 1,750 1.750
Ndryshimi né *o i Sasis Q0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né ®a i kostos totale 00% 0% 00%
Nedryshirni n@ %a § kostas pér njisi 0.0% 0.0% 00t
3.1.|Ohjektivi i PolitikEs s& Programit Shirbime (€ deleguara 1 mbdsh pér funksk in e lyre,
A1LA [Produki Sheehime 1€ ¢fruara npa Gjendja Civite
Kodi | Profekvis POINIOQI G AL
Pérditésimi § 18 dhénave 1€ shictasve me vEretési dhe o€ kohé reale. regjistrimi i
Pérshkrimi i Produktit: akeeve 1E mbajrura npa sherbimi i gjendjes givile (Fndje. martese, vdekje) si dhe
12 shérhimeve tjera 18 ofriara nga Gjendja Civile
Njésia Matese numér shérbimesh
2022 2023 2024 2015
Buxheti Plani Plani Plani
|5asia 10 10 10 10
Rosto totale (nd mije leké) 16.604 17002 17.572 17.720
Kosto pér njdsi (né mEE leke) 1.660.4 17032 17372 17720
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.0% 0.0% 00e,
Ndryshiti ni ®a i kostos totale 2.6% 2.0% 2.0%
Ndryshimi né *« i kostos pér njési 2ot 1.0% 20%




Tabelo nr. 7

| SHPENZIMET E PRODURKTEVE TE PROGRANMIT
|l‘rugrnml Duxhetor Alatmesim I 2023.2015 l
|I‘rngrnml | 030 | Shirbimet e policisé vendore J

l.l.lﬂlljekli\'l | Politikés s¢ Progeamit

Polici vendoere ¢ trajnuar dhe ¢ koabifikvar pér kryerjen e funksioneve

dhe pérgpegigsive.

L1.A Prudukii

Palici vendore ¢ trajnuar dhwe ¢ kualifikuar

L.2.|Objokebvi | Politikils sé Programit

Kodi | Profekiir PO3I0.QIOLAL
{Pérshkrion i Produkin; Wumti total | punonjésve 18 policiad bashkizke
Njgsia Masdse numér punonjésish
2022 1023 2024 2025
Buxheti Plant Plani Plani
Sasia 24 pt] 24 24
Kosto totale {né mijé Jeké) 18,125 19.415 19,801 20.202
[Rosto pér njcsi {né mijé ickd) 7552 8091 825.1 3418
Ndryshimi né *a i Sasisé 0.0% 0.0% 0%
Ndryshimi né 44 i kastos totale 71% 2.0% 2.0%
Ndryshimi né %4 i kostos pér niési T1% 20% X i

T T O TS LT THTIT O TS ST JCTCS T JIURICT C TR e

it 15 nigcicd ni

e i itat Lo ni Gk

LA Prdukii

Perfonmance dinjotoze ¢ Policisd 58 Bashkisé né shérbim 12 qyietareve népérmjet
mjeteve 1E nevojsh

né dispozicion pér zb

in e bigjiL

Kedi [ Profekeit

PO3130.Q1 02.A1 « POMADQLOZ AL,

Pershkrimi i Produktit:

Raste t& menanhuara sga poticia bashkizke.

NjEsta Maiése

numér rastesh 18 merathuara

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 350 400 450
JKosta totale (né mijé Ick&} 3,088 Aoss 3088 1088
jEsi (1 pnijé Ieke) 270 33 7.7 69
Sasisd 16.7% 14.5%% 12.5%
kostos 1otale -61.8% 0.0% 0.9%
Ndryshimi né *a i kostos pér njéss 67 M =12 4% <11 1%




Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMI

Programi Buxhetor Afatmestm

20232025

mrnmi

03230

|

Mbrojtja nga zjarel dhe mbeoftja civile

1.1.|Objektivi i Politikis sé Progromit Strukturat pér """'L"::‘c':':c:c‘::‘:’;':':l‘:" dhe perbalimin ¢
1.1.A. | Brodukti Familje 1€ trajtuara me ndihmé per blepiaring né zonat e prekuara nga pérmbyict.
Kwdf # Profekiis rod2s0.Ql.01.A1
Pershkrimi § Produkeit Trajiimi me ndihma m:::::::{l:::?r;“g ::é minimizuar riskun ¢
Njgsiz Masise Numsi | familjeve pérfituese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plant Plani Mani
Sasia S00 300 500 500
Kosto totale (né mije leké) 75730 108,164 103,694 105,509
Kosto per njési in€ myé leké) 189 3 2163 2004 212
Ndryshimi né ®e i Sasis€ 250% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *o i kostos touale 418% -13% -0.1%
Ndryshimi né ®s i kosios pér njesi 143% -13% -0.1%
1.1.B. P rodukii Familje 12 trajtuara me shp@blion pér faikeqési nayrore
Kodi § Profektit 03250.01 OLA2
Dhenien e ndibmeds sé menjehershme pér familjet me raste fakegésic. Dhémen ¢
Pérshkrimi i Produktit: démit ekonomik {rdértimor + orendi) pér familict me raste Fatkeqésie.
Njésia Mardse Numri i familjeve
2022 2023 2024 2025
Buxheli Plani PMlani Plani
Sasia 37 37 37 37
|Kasto totale iné mije leké) 3,000 3,000 3,000 LU
Koste pér njési {ré mijé lek&) 811 811 8. 811
Ndryshimi né %a i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi o *4 i kostos lotale 00 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng *s i kastos pér mési 004 0.0% 0.0%
L1.C.| Prodekii Pajispe pér fikje zjami funksiosle
Kodi [ Profektit POI2SC.Q1 OL.A3
Rryeia © konirollil ssiematk »jeior ONC ¢erhkimi per 1251 objekieve 18 |
Bashkisé sipas prioriteteve. Blerja ¢ fikseve automatike pér objekiet ¢ tiera.
EeshkEniiiadubiit 1:Isnikc pér e Rimb:aéslft;ts:o:abuhvc J m:;j‘mioﬂm:r::’;j:‘:::e
shkolla
Nisia Matése Numsi | pafisjeve fikje 2jarei funksional
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 1,517 1,517 1.517 1,517
|Kosto totale tn mijé 1ck) 1.000 1.000 1.000 1000
[Kosto pé mizsi tng mijz lekes 07 0.7 07 o7
Nadryshimi né %o i Sasisé 0.0% 0.0% 0%
Ndryshimi né %0 i kostos fotale 0.0% 0.0% 0.0%
Neryshimi ng %5 i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0
LZ.|Objektivi i Politikés sé Programit Sheérbirn i pénnirdsuar i MZSH te prioritet parandalimin ¢ ngjanjeve
1.2.A. | Produkti Projekie teknike pér masat ¢ MZSI
Kadi § Profedls PO3250.Q1 02.A1
paeshriosi § Produki: Realizimi i projckteve pir mbmjgeh:;l;dn zjarnt pér godinat e Bashkisd
Njésia Matdse Numri i projekseve teknike pér masat ¢ MZS||
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 54 70 70 70
[Kosto totale né mii ek 1,000 1,000 1.000 | i
|osto pér njési né mije teké 188 143 14.3 143
Ndryshimi né %5 § Sasisd 29.6% 0.0% 0%
Ndnyshimi né %4 i kostos lotale 00% 00t s
Ndryshimi né *3 i kostos pér njést 2350, Q0% 9%
1.2.8.[Produkti Baste 18 mendctuara pér shérbimin ¢ mbrojijes nga zjari dhe shpétimi
Kudi § Profeksit PO3280.QL 02.A2




Misioni i kéty &shig insp X i, me asal ¢ mbrojijes nga
Zjarei, ndérhyTy ¢ zpamreve. shpétimi | joids, gicsé s gjallé, prons
tajedisit, pyjeve dhe kullotave n2 aksidente t& ndryshme, fatheqdsi manyrore, si

i 1 ate té shkakwiara nga dors & njcriut, Mendohet 1€ pgrihen edhic 2 stacione

EehkeimbiErodukit te tjera Zjartfiksesh, njeri ne zonen ¢ NenShkodrestVelipoje ose Trush) dhe tieid
ne ronen & MbiShkadres (Njesia administrative Mes). Hartimi i kalendaréve &
gadishmérisé dhe grupeve. Hartimi i procedurave pér kryerjen e shpenzimeve,

Raporte ¢ gadishmerisé,
Njésia Maidse Numei total | rasteve 18 menashuara
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 620 615 620 620
Kosto totale (ng mijé lekd) 49.904 49,178 48,960 49.863
[Kosto par njii inz mije leké) 80.5 0.0 790 0.4

Ndryshimi né %2 § Sasisé 0.8% 08% 00

Ndryshimi né %o i kostos totale -1 5% 0.4% 1 8%

Ndryshimi n % | kostos pér njési £.7% «1.2% 18%




Tabelanr. 7

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 |

IProgrami I 04130 | Mbéshtetja pEr zhvillim ekonomik
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre né

bashképunim me institucionet e specializuara dhe aktorét e interesunr.

L1.A.

Produkti

Dokumenti monitorimit 18 strategjist temitoriale t8 zhvillimit (¢ Bashkis Shkodér

Kodi | Projekiit

PO4130 Q1.O1.A1

qurshlm'mi i Produktit:

Nunwri i projekteve gjithsej per Dokumentin e Strategjisé territoriale 18 zhvillimit

t& Bashkisé Shkodér
Nijtisia Motese Numér projekiest
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 198
Kosto tolale (ne mije leka) 0 0 0 0
{Kosto par njesi (né mije keke) o0 0.0 00 0.0
Ndryshimi n¢ % i Sasise 0.0% 0.0% 00%
[Ndryshimi n# % i kostos totale DIV ¥DIVIO! DIV
Ndryshimi né %2 i kostos per njesi DIV ¥DIV/O! EDIViD!

11.8,

Produkti

Nurmri § OSHC-ve pjesémarrtise né proces

Kodi | Projektit

PO4130.Q1.08.A2,

Pershknmi i Produktit;

Vazhdimi 1 zbatimit 1¢ metodolagiise ReL.Oad) si instrument financiar per
forcimin ¢ kapaciteteve (& OSHC-ve.

Njésin Matse Numni i OSHC-ve pjesémoirése né proces
2022 2023 2024 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i3 13 13 13
|K0510 totale (n& mij@ leke) L} 0 1] 0
[Kosta per njesi (ne mije teke) 00 00 8.0 00
Inedryshimi ne % i Sasise 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale ADIV/O #DIV/0! #DIV/
Nidryshimi n& % i kostos per njési H#DIVIO! #DIVI} #DIVIOY

Programimi dhe zbatimi efigient i financimeve 2 programeve t¢ BE-se

1.2.|0bjektivi i Politikés sk Programit dhe donatoréve t2 tjere si dhe forcimi | marrédhinieve me diasporén.
1.2.AProdukii Projekte 12 aplikuara sipas pr:;g:mn::: l:::bn;:::ara nga BE dhe organizata 18
Kodi § Projektis PO4130.Q1 02 Al
S o Pjesémartje né programet dhe prajektet ¢ financuara nga Bashkimi Europian,
DO DU S Organizata (€ tjera ndérkombetare si dhe anstargsimi n2 shoqata ndérkombetare.
Njdsia Matése Numrt i projekicve té aplikuara
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 22 6 6 6
Kosto 1otale {né mijé lcke) 1,000 900 900 900
Kosto per njési (né mije leka) 455 150.0 150.0 150.0
Ndryshimi n¢ % i Sasise 72 7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos 1otale -10.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ %5 i kostos per njési 230.0% 0.0% 0.0%
1,2.B.|Produkti Aktivilete informuese

Kodi i Projektit

F04130.01.02.A2.

Pérshkrimi i Produktit:

Organizimi i aktiviteteve informuese dhe promovuese mbi programet dhe projektet
¢ Bashkimil Europian népénnjet Kendit 12 BE Shkoder,

Njesia Matése Numri i aktiviteteve infomuese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 43 45 45 45




IKosln tolale (n& mijé leke) 43 100 100 100
{Kosto per njesi (ne mije Ieke) 1.0 22 22 22
[aryshimi ne =6 i Sasise 0.0% 00% 0.0%
[Naryshimi ne 2 i kostos totule 132.6% 0.0% 0.0%
Ndryshitni né % i kostos per njési 1326% 0.0% 00%
1.2.C.{Produkti Petsonn 12 informuar
Kodi | Projekit PO4130.01.02 A3
Pershkrimi i Prodaktit: Driaspora dhe migracioni
leEsin Matése Numri i personave 1¢ informuar
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 80 150 250
Kesto totale (ne mije leke) ] 300 300 300
|icosto per njesi (ne mije Ieke) #DIV/D! g 20 12
Ndryshimi ne % i Sasisé& #DIV/0! 87.5% 66.7%
Ndryshimi né % i kostos totale ¥DIV/O! 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ % i kostos per njési #DIV/0! ~46,7% ~400%

1.3,

10hjcktivi i Politik¥s s& Programit

Permirgsimi i Klimés sé Biznesit pérmes panaireve, ofrimit 18
sherbimeve mbéshietése, publikimit 12 materjaleve promocionale si dhe
incchivnvc financiare né mbéshtetie té biznesit (& vogil

1.3.A.|Produkti b2b me sipénmarrés evropian
Kadi § Projekelr P04130 Q1.03.A1
|Pérshkrimi i Produkait: Rrjeti curopian pér sipérmartjen rinore
Njésia Matese Numri i siptrmarrésve n# mjet
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 35 40
{Rosto totalc (né mije lcke) 3,000 3,000 3,000
[Kosto per njesi (ne mije tekey #DIV/0! 100.0 85.7 750
[Ndryshimi ne % Sasise #DIV/! 16.7% 143%
Ndryshimi né % i kostos totake DIV 00% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njasi #¥DIV/Q! -14.3% -12.5%
1.3.B.{Produkti Publikime dhe botime
Kodi 1 Projekriv P04130.Q1.03 A2
Pershkimi § Produkit: Materiale / fushaté promocionale né l_'unlision & promovimit 1¢ bizneseve 18
territorit
Njtsia Maise Numri i materialeve informative t& publikuara/botuara per zhwillimin ckonomik.
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5
Kosto totale (ne mij# leke) 700 T00 700
Kosto pér njesi (n® mije leke) DIV 1400 1400 1400
Ndryshimi ne % i Sasise AD1V/D! 00% 00%
Ndryshimi ng % i kostos totale HOAV! 00% 00%
Ndryshimi ne % i kostos per njési #DIVAD! 0.0% 0.0%
1.3.C.[Produkti Iniciativa 1& biznesit 12 mbéshieturn financiarish
Kadi § Projekrir PO4i30.Q1.03.A3,
IPf.rshkrimi i Produktit: Bashkepunimi me Zonén ¢ pcm:[:fj'_l:;;il p:r::;i::“it (BID} ne rmugen 13 Diyetori
Njasia Matese Nurnri i bizneseve 12 mbeshtetura per zhvillim
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 200 120 120 120
IKislu totale (n¢ mijé leka) 2,900 1,600 1,600 1,600
[Kosto per njesi (o mije leke) 14.5 133 133 133
[Naryshimi ne % i Sasise -40.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos 1otale 44 8% 0.0% 00%
Ndryshimi né %4 i kostos per njési -8.0% 00% 00%
1.3.D.{Produkti Nxitja per zhvillim e bizneseve AGRO
Kodi i Projektit P04130 Q1 03 Ad.

lPErshkrimi i Produkiit;

Zhvillim i gendrueshem / mbishietje e bizneseve Agro




Njesia Matése Numn sip2rmarrésve € rinj & mbeshtetur ne sektorin AGRO

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 25 30 kit
[Kosio torale (ne mije teke) 1,500 1,500 1500
[Kosto per njesi tne mije tcke) #DIVA! 0.0 50.0 500
[Naryshimi ne % i Sasise DIV 200% 0.0%
INdryshimi né % i koslos 1otale #DIV/O! 00% 0.0%
[aryshimi ne % i kostos per njesi #DIV/O! 16.7% 0.0%

1.3.E.[Produkti

Biznese t@ asistuara pér aplikime né programe dhe skema financiare

Kodi | Projekeit PO4130.Q1.03 A5,
Pershkrimi i Produkiit; Krijimi i nj# skeme garancie pér biznesct cko-inovative
Njesia Matise Numri i bizneseve té asisisara ne aplikime ne programe dhe skema financiare
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Kosio tatale (n¢ mije lcke) 0 300 300 300
Kosto per njési (n& mijé lcke) 00 120 120 120
Ndryshimi né %% i Sasise 0.0% 00% 0.0%
Ndryshimi né %% i kostos 101ale DIV 00% 0.0%
Ndryshimi né %5 i kostos per njési DIV 00% 0.0%

2.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

territorin ¢ Shkodrés,

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve 1€ shitjes me shumice dhe pakice ng

2.1.A{Produkti Haemnie :h:jr:i:t:\': Ll':ﬁ:::g]i:: l:il:;me'}rlnu\sf:ils:shiijcjc) (prasste
Kodi | Projekrit PO4160.Q2.01.Al
JPershkrimi i Produktit: Mirembajtje ¢ tregjeve chzistuese
INjEsin Matése Numri i vendeve 12 shitjes
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 120
JKosto totale (né mije lcke) 1,000 1,000 £ 000 1,500
Ikosto per njesi tné mije leke) 83 8.3 23 125
Nidryshimi né % i Sasisa 0.0% 0.0% 00%
Nidryshimi né % i kostos totale 00% 0.0% 50.0%
Ndryshimi né % i koslos per njési 00% 0.0% 50.0%

3.1.

Obijektivi i Politikés sé Programit

Promavim i territorit (¢ Bashkis# népermjet prodhimit dhe boumit 1
materialeve promocionale dhe informative,

3.1.A.

Produkti

Platforma t& ndryshme elckironike 1€ mirémbajtura

Kodl i Projeksit

PO4130.Q3 O1.Al - P04130.Q3 Ol A2

Pershkrimi i Produkiit:

{Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shiese pér web sitin e urizmit si dhe
Hostim . Mirtmbajije , peditesim dhe shérbime shiese pér aplikacionin e tunzmit

Njtsia Matdse Numn i plaiformave promovuese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
[Rosto totale (ng mijé leke) 900 500 500 650
{Kosto per niesi (e mije Ieke) 4500 2500 2500 3250
Ndryshimi ne % i Sasise 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi ne % i kostos totale -14.4% 0.0% 30.0%
| Ndryshimi n¢ % i kostos pér njtsi 44 4% 0.0% 30.0%

3.1.B.| Produkti Materiale promocionale t& publikuara dhe 18 prodhwara,
Kodi § Prajekrit P04130.Q3.01.A3
[Pershkrimi i Produkiit: Konceptim, dizenjim dhe publikim i materialeve promocionale
INjEsia Matése Numni i materialeve promocionale t& prodhuara.

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6,800 7.000 7,500 7,900
Kosto 1oiale (ne miji leke) 1,350 1,400 1,500 1,500




Kosto per njési (né mijé leks) 02 03 02 02
Ndryshimi n& % i Sasis# 19 T.1% 53%
|Ndryshimi n % i kostos totale It T.1% 0.0%
lqurshimi né % i koslos pér njési 0.7% 0.0% -5.1%
3.2.{Objektivi i Politikes s& Programit Bl L s
3.2.A.|Produkti Organizim * Dia shkodrane”
Kodi 1 Projeknit P04130.Q3.02. A1
Pershikrimi i Produltit: Organizim " Dita shkodranc®- stenda laviztse vizito Shkodrén
Njésia Matése Nutiri qyteteve ne @ cilat organizohet “Dita shkodrane”
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plasi Plani
Sasia 4 4 5
Kosto 1otale (ne mij# teké)y 700 900 1,200
Kosto pér njési {né mije leke) ¥DIV/O! 1750 2350 2400
Ndryshimi n2 % i Sasise DIV 0.0% 25.0%
Ndryshimi 28 % i kostos totale ADIVI! 28.6% 33.3%
[Ndryshimi n& % i kostos pér njesi H#DIVQ 28.6% 6.7%
3.2.B.|Produkti Pjesemartje né panaire
Koull | Projekelt P04130.Q3.02 A2
Pershkeimi | Produkiit: Pjesemarric né panaire komb2tare dhe ndérkombetare
Njesia Matse numr i pjestmarticve
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 2 3 3
|Kos|o totale (n& mije icke) 200 600 200 900
FKosto per njesi (e mije leke) 66.7 3000 266.7 3000
Ndryshimi ne % i Sasise -333% 50.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 200.0% 333% 12.5%
Ndryshimi né % i kostos per njési 350.0% -11.1% 12.5%
3.2.C.|Produkti Festivali i kulinarise
Kodi § Projektit P04130.Q3.02.A2.
JParshkrimi i Produkiit: Pjesemamje né Festivalin ¢ Kulinanise " Shife"
INjL‘sia Matse numa i piesémarrésve
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 55 635
Kosto totale (né mije [cke) 1,000 i.200 1,500
Kosto per njési (n& mije leke) KDIv/or 22 218 31
[aryshimi ne % i sasise DIV 22.2% 18.2%
INdryshimi ne % i kostos totale HDIV0! 20.0% 250%
[Ndryshimi né % i kostos pér njesi #DIV/O! -1.8% 5.8%
3.3.|Objektivi i Politikés s& Programit Organizimi i akw:f:;:;;f: :eplr;;::l:iis?;hizitmc dheprodulese
3.3.A.|Produkti Organizim i aktiviteleve
Kodi | Projekeit PR4760.03 Al - PO4760.03.A6
Pershkrimi i Produktit Organizimin i aktiviteleve pér promovimin e ofenés uristike t2 Shkodres
Njésia Malgse Numni i aktivileteve 1¢ organizuara npa Drejtoria e Turizmit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 6 6 6
Kosto totale (né mije leke) 2,750 3,600 4,100 4,400
[ osto per njesi (ne mije leke) 3929 600.0 6833 7333
Ndryshimi né % i Sasise¢ -4 3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 30.9% 139%% 7.3%
Ndryshimi ne % i kostos pér njési 52.7% 139% 7.3%
4.1.{Objektivi | Politikes s& Programit Forcimi institucional nep:hr::?: r:ignri;j:::r:;;::-ukmm\fc té dedikuara per
4.1.A.|Produkti Vazhdim i sherbimit 12 Zyrave ¢ informacionit turistik
Kendi § Projektit PO4130.Q4.01.A).




Perstikritni i Produkiiy Abktiviteti | Zyrave 18 infomacioniy ywristik

Nijesia Matese Numri i turistéve g marrin informacion nga zyra
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,500 7,600 8,000 8,500
Kosto totale (né mijé leke) 250 0 0 oo
Kosto pér njsi (ne mijé lcke) 0.0 o0 00 0.0
Ndryshimi né % i Sasis& 1.3% 53% 6.3%
Ndryshimi né % i kostos totale -100 0% ¥DIV/ #DIVIO!
Ndryshimi n# % i kosios pér njési -100 0% DIV RV
2.2 Objektiv i Politkes ¢ Prograrmi Nt kapecksive e bimsee qhoperie e s it e
4.2.A.1Produkti Iniciativa te reja 1e mbeshictwra 16 sckiorit (8 biznesit 18 wnzmit
Kodi § Prajekiit PO4130.Q4 02 Al
IPershkrimi i Produkit: Ngritje e kapcil::;:i:ecb;:el:is::é q:hmji:li :: ::sah:n .Y::.urinnii me qellim
INjesiu Maigse Numri i personave (€ trajnuar (& bimeseve tunstike
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5
EKosto totale (né mije icke) 1,000 1,200 1,500
Kosto pér njesi (ne mije icke} #DIV/O! 200.0 2400 3000
Ndryshimi ne % i Sasise KDV 0.0% 0.0%
Natryshitni né % i kostos totale #DIVio 20.0% 250%
o |Ndryshimi n¢ %a i kostos pér njési RDIVIQ! 20.0% 250%




Tobelanr. 7

I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRANI ]

Il‘rogrnml Buxhetor Alaimcsém

2023-2025

-

Programi

Shérhimet bujgEsore, inspekiimi, siguria

b
04220 ushgimore dhe mbrojtja ¢ konsumatoréve

Krijimi dlre pErditésimi i sistemil 18 &

1.1.[Objektivi | Politikés sé Programit perdarimin ¢ 10kts buijn ot P
LLAProdukti Kadastra bujgésore dhe arstiva ¢ saj
Kodi | Profeknir POH220.Q1.01 AL
pershkrined § Produkit: Krijimi i kadasirds bujgésore dhe aprz:ll\:su::lsaj dhr Faia né sistem ¢ zonave 18
Nigsia Matése numér reyjistrash bujgésor
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 9 02 91 02
[Kkosto 1otate (nz mijé tekét 904 o 0 o
K osto pér njési (né mijé Ické) 95 0.0 a0 0.0
Ndryshioi né %o | Sasisé 0.0% 0.0%% 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos totale «100.07% #DIV 0! DIV 07
Ndryshimi pé 23 1 kostos pér njdsi -100.0% 2DV HDIV 6t
L.2.J]Objektivi i Politikés s€ Programit Rrijini dhe pérdisésimi i databazés s& infonnacioni bujqésor,
1.2.A. | Produkiti Fertnerd, grupe fermorésh, agroperpunues té gatshém pér konkuriom né reyg

Kudi § Profekiin

PLH220 Q1O AN-FB4220.01.02.A)

Pérshkrimi i Produktit:

Knijimi i infonmagionit bujgdsor 'Sigurimi i mbésh {i v Y

industring. treg dhe marketing

5

LT

Njdsia Malése numri i njésive bujgdsore akrive dhe numr i pangireve bujgésore
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 350 380 420 450
Koste totale {pé mijé leké) 1] 1] [+] o
Kosta pér ajési (né mij lek) o0 00 0o 0.0
Ndryshimi né %2 i Sasise 3.6% 10.5% 7.1%
Ndryshimi né %5 i kostos totale ADIV. Q¢ #DIV-2 #DEV-0F
Ndryshimi né %s i kostos pér njisi 8DIV.0! #DIV. 0! ADIV.D!

2.1.|0hj|.-klivi | Politikis s& Programit

Trajtimi veterinar i kalshéve (& rmugds.

2.LA.JProdukii

hérbime dhe trajiob

H

Qenie ¢ mugss g& peri

Kodi i Profektit

POA220.Q2.01.A)

Pérshkrimi i Produktit:

Qenité ¢ mugts qé pérfitojne shérbime dhe majiohen dhe gen me pronar qé do
pajisen me chip gurtiucs

NiSsia Maidse numri i geme

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plant

|Sasia 350 320 320 320
Rosto 1otale (né mijé lcké} 6,326 10,500 6.000 6,000

Kosto per njcsi (ng mijé lcke) 18.1 328 18.8 133
Ndryshimi né % i Sasisd -8.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kestos totale 66.0% ~12.9% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njdsi 81 5% 3299, 0.0%




Tabela ar. 7

SHPENAIMET E PRODUKTEVE 1E PROGRAMII

|Programi Bushetor Afatmesém l 2023-2025 |
|Peogrami [ o420 ™ PRI
Pénnirésimi i sistemit 1€ ujitjes dhe kullimit. Ndenum ose orgamizim i
L1.|Objcktivi i olitikés st Progromit sistemeve 1€ kontrollil 1 pEnnbyyeve, sisteimeve (& ugitjes dbe kullumt,

fumizimi me wjé pér vaditje 1§ ennave bujgésore

LA Produk Fugizimi i stk 1 b?f;q::.s;m ¢ ujities dhe kutlimit 12 tokave
Kodi | Profekeit PO240.01.00L.A1
Pérshkrimi i Produktit: Strukwurat menashuese né funksion 18 ujities dhe kullimit. Numér personeli.
Njésia Matgse Numrii punonjésve
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Mani
Sasia 20 19 19 17
Kosto totale (né mijé leke) 13,217 13.506 1.5 5 13406
Kosio pér njfsi (né mijd bekE) 660.9 7108 7108 Tiag
Nedryshimi né %e i Sasisé 5.0% 0.0% 0.0%
Ndiryshimi né 24 i kestos totale 1% 6.0 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos pér njdsi T6% 0.0% 000
118 |Pcutukn Fugizimi i I hl:;q’és‘;u' t& wjijes dhe kullimit 1& tokave
Kodi § Projekoit ro4240.01.0L.A1
bérshkeimi i Produkeit: Strush k né i i ;juiitl;i‘:lt:.kullimii, Mjete né dispezicion 1
Njdsia Maidse Numei i mjcieve
1022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 2 &l & e
|Kosto totale {né mijé keké) 2624 2595 28405 2.595
IKnsm per nidsi {né mijé kekd) 1.M120 12975 12975 1.297§
Ndryshimi nd %ei Sasisé 0.0% 0.0% 00°%
Ndryshimi né %+ i kostos totale -l 1% D04 b
Ndryshimi ng %a i kasios pér hjést -l 1% 0.0% 00%
L.1.C.JFrudukti Pastrim kanalesh kublugse
Kodi | Projeknr POA2I0.01 .01 A2
Pérshkeimi i Produkiit: K kanate kulluese pastruar né Njésité Administrative
Njésia Matése kilometer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 195 100 190 200
Kosto totale (né mijé lek&) 92916 9.633 9,688 9,688
Kosto pér njési (né mijé leké) 09 50 510 484
Ndryshimi nd %a & Sasisé «26% 0.0% 5.3%
Ndryshimi nd *a i kostos totale 2.3 0.0% 00%
Ndryshimi pé % i kostos pér njesi 0.3 000 -5.0%
1.1.0.] Produkti Pasteiny kanalesh wjitése
Kondt { Projektit POS230.Q1 O1A3
Pershkrimi i Produktt: Kilometér kanale ujitgse pastruar né Njési Administrative
NjEsia Maise kilomeagr
2022 2023 2024 2025
Buzhcti Plant Plani Plani
J5asia 35 40 40 50
[koste totate ne neié ekt 746 746 248 746
IKosw PET njEsd (nE mijé lcké} b ] 187 13.7 149
Ndryshimi ng ®e i Sasisé 14.3% 0.0% 250%
Nryshimi né *e § kostos wiale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi bé *a 1 kostos pér nidsi -12.5% 00%s «20.0%
LLE.|Produki * Mirémbajije kanatesh ujitése
Kodi § Projekrit PH230.0Q1 OLAL
Pérshkrimi | Produkit Siperfage mbuludr me jitie
NjEsia Matése Ha mbuluar me ujitje
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani PMlani
Sasia 6920 7,240 7,240 7.500
il{usm totale (né mijé lekéy 7328 7328 7328 13118
[Kasto per wiasi ine mija s 1) 10 10 Lo
Ndryshimi né %a i Sasisé 4.6% 0.0% 6%
Ndryshimi nd %+ kostos tolale 00°% 0.0% 0.0%




Ndryshimi né ®e i kostos pér njési

l -1.4% I 0.0% i

=3 5%

1.LE | Prucdukti

Pérfitucs 1€ sistomeve IE agitics

Kuddi § Projebsit PO4240.Q1 O1.AS
Pérshkrieni i Produktit: Menashimi i nevojave pér ujitje nga fenmat bujgésore
Njésia Matise numrt i fersnave pérfituese npa sistemi i witjes
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Mlani
Sasia 1,450 2,450 2450 2450
R osto 1otale {né miE IckE) 4.000 4000 4 00 4,000
Kosto pér njési (nd mije lek&) X3 1.6 16 Lo
Ndryshimi né %s | Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né e i kostos tatale 0.0% oot 00%
Nedryshimi ng *e i kostos per nyés: 00t 00% 0.0%




Tabela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|I’rugrnmi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

[Programi | ns260 | Administrimi § pyjeve dhe kullotave |
Stpurimi i mbroities per qeverisjen ¢ qéndrueshme dhe kontrollin ¢
1.1.|Objckiivi § Politikiis s& Programit miréadminisiimit & fondit pyjor dhe kuliosor brenda territorit
adiministrativ 1€ bashkisé,
1.LA.|Produkti Raporte mositonim: Akte- kenstatims mbrojtze nga e evidenea
Kodi | Projeksit IMA260 Q) 01 A = POH260.QLOLAL
Rantra!! dhe monttorim, menaxhim sa mé i miré 1 fondit myjor kullosor né
pershkrieni | Produlait mT?‘t,tr“r:. l:‘.‘ez:\\-‘l‘ll:mn lie q:::j:cs?m dhf TT:!?":‘:'-‘ s_h:::sf:::ul:)‘ml 1€ I}Teé!
QE § perdor alo,
Njdsia Matdse Numri i koatrolfeve dhe monitorimes e 12 fondit pyjor kullosor
2022 2023 2024 2025
Buxhet] Plani Plani Plani
Sasia 336 336 336 330
Kosto totale (nd mué Icke) 13937 12.665 13.3%0 13,350
Koo pér sl (nd maé leke) 1038 312 w7 397
Ndryshimi né % i Sasisé 0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % § kostor towale 9 1% 54% 0.0%
Ndryshimi né %a i kostod pér njési G.1% 4% 0.0%
1.2.|Objektivi | Politikés s& Programit el — e h? T T
L2.A | Produkii Harta mfosmacion per rishikion Plan Menashiei
Kodi § Profekit POH260.Q1 Q2.A1
Pérshkrimi 1 Produktit ST TR T T TOMI O BT RUTOEOT Tt Te S SsMe: pergmanr— | ]‘ formacioni nés pishikim 17 Plagis & \enychim
Njésia Maicse 1A sipétfaqe informacion I
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 3.300 3300 3,300 3,300
Kosio totale iné mgé lcké) a L] [1] 0
Kosto pér njesi (ng mij leké) 00 00 0.0 00
Ndryshimi né *n i Sasisé 00% 00% 00
Ndryshimi né ®a i kostas 1otale apv o HpWVal #DIv o0
Ndryshimi né *» | kostas pér njési DV i *Div ! #DIV O
1.2.B.|Produkti Sipérfaqe pyjore ¢ inventarizuss
Kuodi £ Profeksit PH260.Q1.02A2
Pérshkrimi i Produkiic Si'*'i““ o HA € fondit pyjor dhe
uliosor e invemarizuar.
Njésia Matésc ha
2022 2023 2024 2025
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 35.045 30654 30,654 30,654
Kosio totale {né mijE lcké) Q o 1] 0
Kosto pér njési (né mijé leked 0.0 0o 0.0 0.0
Ndryshimi né ®e i Sasisé «125% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %o 1 kosios wiale ¥DIVO rDIVD! KDV
Naryshimi ng *a i kosios pér njasi HDIVO! #DIV-0! sV o!
1.3.|Objektivi | Politikés sé Programit s il
L3.A. | Produkti Sipérfage pyjore me Plan menaxhimi
Kuwii £ Profektis POS260.H.O3 AL
Njgsia Matdse ha
2022 2023 2024 2025
Buxhet] Planl Plani Plani
Sasia J0.500 306354 30,654 30,654
Kosto totale {RE mid IckE) a7 1188 2,185 2183
Kosto pér & (n€ mijé leked ol i 01 18]
Ndryshimi né "o i Sasisé S14% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng ®o i kostos totale «5 7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ *a 1 kostos pér njési 21.5% 0.0% 0.0%
1.3.8.|Frodukti Sipérfage pyjore ¢ pastruar
Kodi § Projekiis PO260.Q1.03.A2
P érstkrini i Produktit: n:)mcrum apo (€ thata, pasnin‘l\:::géffaqc\c nga degdt dhe bimesi ¢
Njcsia Mardse ha
2022 2023 2024 025
Buxheti Plani Plani Mani
Sasia 10 10 10 10




IKosm totale (né mijé keke) 1635 1.68% 1,000 1,000
[Kostw pér pjcsi (pE mijE beké) 163.3% 163 % 10¢.0 100.0
Ndryshimi ng %a i Sasisg 0.0% 0.0% 00%

Ndryshimi né *s 1 kostos lotale 0% ~0.7% 0.0%

0.0% -40.7% ¢.0%

Ndryshimi né %« i kostos pér njess




Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE | E PROGRAMIT

|I'rm:rarnl Bushetor Afatmesém 2023-2025 ]
|I‘rtmraml (4530 | Rrjeti rrugor rural

L.1.JObjeksivi | Politikes s Progeamit

MirGimbajija e ruggve, shesheve dhe trotuace urbane

1.1.A, Il’mdukﬂ Mirémbajije rrupé sheshe dhe wrotuare urbane né 1emitorin ¢ Bashkis@ sé Shkodrés:
Kud! ! Projebsit PIRS20.01 O1.A]
Njdsia Magse m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plank Plani Plani
{Sasia 3.054 3.054 1054 3054
Kosto 1otafe {né mié lekE) 12,666 12,666 12,666 12,600
Kosta pér njési (nd mizé leké) 4 41 a1 41
Ndryshioni nd %a i Sasisd 00% aoe, hi%a
Ndryshimni ng 22 i kostos lotale 0.0% (0% &0%
Ndryshio ng %4 i kostos pér njesi 00% 008, 0.0%
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit Rikenstiruksion mugd dhe sheshe urbane
1.2.4.|Prottuk Rikonsiruksion mugé urbane
Kol i Prajektit POAS20.QIO2A) - PORR20.Q1 O AT
Mershkrimi i Produktit: m2 Siperfage rrugé ¢ rikalifikuar asfalivar
Nigsia Matdse ml
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani PFlani Plani
Sasiz 21897 10,858 16,087 13,330
hosto totale (né mijé leké) Lz 55969 82931 68,719
Kosta pér njési (né mijé lekd) £ 52 52 -7
Ndryshimi né %o i Sasisé +50.9% 48.1% A7 1%
Ndryshimi né Ta i kosios totale ~19.6% 4. 2% 17 1%
Ndryshimi né %a i kostos pér njest 1.6% 00% 0%
1.2.B.|Produkil Rikoostruksion sheshe urbane
Kodi § Projekiit MO4520.01 02 AL3-PHA0.02ALL
Pérshkrimi i Produktit. m2 Sipérfage blloge pallatesh rruge e nikualifikuar asfaliuar
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,461 5,302 12,220 11482
Kosto tolale (n€ mijé IckE} 7.513 27.597 £3.000 59,200
Kosio pér njésh (nd mijé lcké) S 52 52 52
Ndryshimi né %o i Sasisé 26294 130.5% 0%
Ndryshimi n€ %5 | kostos tolale 266.3% 128 1%, 6.0%
Ndryshimi n@ % | kostos pér njdsi 0.9% =1.0% 0.0%
1.2.6.| Prostukss Projekic sipas priotitcieve né planct s:ﬂm d&‘ « kapitale whane & Bashkisé
Nerdf § Projekois POH520.Q1 02 A22-PHSI0.0H.02.A23
{Pérshiktimi § Produktit: Projekic 1€ reali $ipas priori néplanct ¢ imeve
Nigsia Matgse Nutert i projekteve
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Planl Plani
{Sasia 25 EE el 28
kosto totale (né mijé leke} 1,000 [.00D 2000 2,000
Kosto pér mjesi (né mijé Icke) 0.0 45.5 Tl 714
Ndryshimi ng ®a | Sasis «12.0% 32 7% 3 7%
Ndryshimi né %a | kostos 1oiale 0.0% 100.0%a 0.0%
Ndryshimi nd %a | kosios pér njési 1146% 63.0% *36%
1.3.|Objektivi | Politikis sé Programit v
L3.A|Produkti Reugé 18 mirémbajiuea né Njgsi Adminissrat
Kodi § Projekus PO520.0H D3 Al
Pérshkrimi i Produktit: Siperfage Rruge rurate 1€ asfal dhe #& paasfal per mitémbajtje né m2:
Njsia Matése ml
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 373,800 380,800 382,800 382,800
Kosto 1otale (nd mijé keké) 20.138 20,697 20697 20697
Kosto pér njési (né mijé leké) o4 Gl ol 0.1
Ndryshimi né %5 i Sasisé 0.5% 0.8% 0.0%
Ndryshion né %5 1 kostos rotate 13% 0.0% 0.0%




Ihdqshlmi né % { kostos pér njési

l 23% l -0.5% !

e
138 Il’rudul\li Rikonstruksion i mupéve rrale
Kodi § Projekiit PO4520.01 03 A2 - PO4520.01.03 A20
Prshkrimi i Peoduktit: 2 Sipérfage muge ¢ rikualifikuar asfaltuar
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2015
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 27482 31030 27,162 27,162
Kos1o 1otale (né mijé lekd) 109,092 106.750 91,213 17017
Kosto pér njési (né mijé leké) 40 34 34 18
Ndryshimi né % i Sasisé 129% «12.5%, 0.0%
Ndtyshimi nd 24 i kostos tetale <2.1% -146% -156%
Ndryshimi n& %e i kostos pér njési -13.3% 24t -15.6%




Tabela nr. 7

| SUPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|l'mgrami Bushetor Afatmestm | 20232025 |
{Programi | 04370 I Transporti publik j

-

L.1.JObjekeivi i Politikés s& Programit

Permergsind i levizslmerisé urbane pér njé siguri dhe cilési jeles? mé
1€ mirk.

LYAJProdukii

Rruge lokale urbane me sinjatistiké mugore

Kodi { Projekit

PUSSTEQI O1.AL

Levirdinéria Pér gdo vit realizojmé shérbimin e sinjalistikés horizontae dhe
vertikale: viezimi i rruggve kiyesore 1€ qytetit, vijdzimi i parkingjeve, parkingjet
T persona me aftési ndryshe, korsié ¢ Incuklrt:u 3 dhn vi ljcmmc té kémhésoréve

né€ degézimet kryesore. Realizojmé zévendésimin e sinjalistikés & démbuar si dhe
plotésimin e 3j né ysct dhe né nifsisd administrative, keyesisht né plazhin ¢
. L . Vr!ipa'és, Pér gdo vit realizojmé vendasjen ¢ kufi
Pershkrimi i Produkiic: 1 shpejtésisé (bumes 3, Shrbimin e sinfalistikés ¢ realizoi & euthe na njasité ¢
fjera :ulmsmstmln: knyesisht nd Nj.A \:hpojc para fillimil & sezonit o plazhit
por edhe n¢ zorat ¢ banuara 1@ njésive administrative Guri 2i, Bérdics, Postribe
etj. N t: ullln rm;c( e rik 7 me financimet e Nashkis@ Shkodér &hid
beré plutésimi me sinjatistiké b e ¢ vertikale sipas parastikimeve né
projekL
Njsia Matse kilometér
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasiy 155 160 165 170
Kos1o totale (né myé lekgp 9.637 4000 9.000 9,000
Kosta pér njési (né mije Ickgh 62} 5.0 25 519
Ndryshimi né % i Sasisé 312% kAL 10%
dryshimi né s i kostos totale -58.5% 1250 0.0%
Ndryshimi né ®s i kastos pér njési +59.8% 118.2% s19%,

1.2.|Objektivi | Politikés s& Programit

Oftimi 1 njé sherbimi transports publik cilésor ng shirbim (& qQuielareye
1 Bashkis¢ Shkodér.

L2ANProdulai

Udhgtaré g pErdorin linjat e transporit publik

Kol | Projektic

POST0QLO2.A2

Shérbiri urban qyte13s realizohet né linjat: Linja | {Bahcaliek- Fermentim-
Bahcallék) e cila realizohet me 50 cikle né dité me frckuenc? 15 minua paradite
dhel§ mimna pasdite. Linja 2 (Qendét- Shiroké- Zogaj) e cila shérhehet 4 heré

ng dit sipas orareve t& miratuary, 3 nga té cilat me destinacion dm n: Zo;,:u

Pérshkrimi § Produkit: rabas shérbinmit qytetss nd Bashkin Shkodér vealizohet sheibi
me linja 1€ meguilx g2 lidhin Njgsit@ Administeative me Bashking deer
Sherbimi kryhet me operatord ekonomik 1€ figeneusr nga Bashkia Shkodér sipas
Frekuencave 1€ thirdtuara
Nidsia Masdse Numii i udbHaréve
2022 202} 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600000
Kosio owade (0 mijE lekE) 1,000 1.000 1.000 2000
Kosto pér njési {08 mijé lekd) 00 04 0.0 00
Nidryshimi ng % i Sasisé 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *e i kostos totale 0.0% 0.0% 100.0%
Ndryshimi né *a i kostos pér njcsi 00 0.0% 100.0%0




Tabela nr. 7

SUPENZIME N E PRODUKTEVE TE PROGRAMII

[i'mgrnml Bushetor Afatmesém

2023-2025 |

|I'mg:raml

05100 | Mcauaxhimi | mbetjeve

Obhjcktivi § Politikis sé Programit

Pénmirésimi i menaxhimit (€ integruar 18 mbetjeve urbane

Proglukii

Shérhimi i pastrimit né qyten + Njési Administrative

Kodi § Profehit

rOS100.1 0L AL-AS.

Pershkrimi i Progeskis

Shébimi ka vazhduar pa ndémprerje sipas organizimit 1€ viteve 1€ kaluara né 4
tkatér) zona funksionatesi mé postué: A. ZONA FUNKSIONALE A, territori qé
mbulon Njésité Administrmive Rrcthinat, Posiribé, Shale Ky shéitbiméshué
pérmirésuar dukshém duke w bérd mé | qendrueshém, sipas frekuences sé
pércakiuar, ZONA FUNKSIONALE B. temitori g& mbulon Njésitg
Administrative Ana Malis - Dérdicd - Quri i 20 Ky sherbim éshug pémminguse
duke u béré me i géndrcshém. sipas frekuencés sé pércakeuar, me pika 1@
prusnbullint 1€ mbetjeve né secilén njési dhe 18 shpérmdara sipas nevojés dhe
dakordcsisé & veld b eve pér shpémdarjen ¢ k icTéve 1€ mbetjove

ZONA FUNKSIONALE C, territori g8 mbuton Njésité Administrative Velipojé
Daje
Ky shirhim éshté kryer né ményeé o qénd me fi 1€ pé
nga dy né tre heré né Jitd, me pika grumbullimi dhe kontenieré t€ shwar, &
verdasur sipas kétkesds dhe dakoriEsisd s¢ pérfaqésuesve 1 komunitetit. ZONA
FUNKSIONALE D: Temiton i qytetit Shkodér, Esheé perfeksionuar sistem i
riorilorimit duke pérfshird inspektorés ¢ lagieve. Pavardsisht moniierimit dhe
raportimit dy heré né dité, shpesk | yjmé pérséni probl ika (& vecania
pér pika 1€ pacvaduara, pér pika ku ka prurje
1¢ madhe momentale, pér enuagesé 12 rhatimit 12 megullave 18 depozitimic té
mbetjeve nga familjarg dhe biznese, pér
ndéthyrje né kontenicrd nga persona t& papérgiegjshém, shpesh edhe 18 tregm
informal. apo edhe djegic 1€ komenicréve.

i 1 L

Njisia Maese ton mbetje
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40,000 40,000 HLO0O 40,000
Kosto totale (nd mijé Icke) 37048 239,705 216660 251660
Kosta pér njési {né mije Icke) 64 6.0 6.2 6.3
Ndryshimi né *a ¢ Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
MNdryshimi né %2 i kostos wetale 6.9% 239% 200,
Ndryshimi ng %a i kastos pér njési B9 29% 2.0%

Objektivi § Politikes sé Programit

Zvopdlimi dhe adminisirimi i ndotjes s& mjedisit,

Produkti

Studinae akiivitete pér eficiencen ¢ energjisé

Kdl § Projeksit

POSI20.00 AL - POSI20 OF.A2

Pérshkrimi | Produkei:

Pajisies me centifikatd 1€ eficiencés s& energiisd | paraprihct inc njé Rapurt i cili
konsiston ng vlerésimin e humbjeve energictike I€ njé banese publike dhe dhénien
e zgjidhjeve efigente 1 simulimit (& erpcrgjisd duke pérdorur ieknologjing

ckologiike Liné c rinov pér plotésimin e nevojave pér ngrohje,
rdricim, né reduktim maksimal (€ eneryjise.
Njsia Matése Numri i projekteve aktiviteteve
2022 1013 2024 2025

Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kosto totale (né mijé lek&} A 4N i} ]
Kosio pér njési (né mijé leké} 11,1580 11577 00 a0
Ndryshimi né "2 i Sasisé 0.0 0.0% 0.0%
Ndeyshimi né ®a i kostos totale 0.0% -100.0% DIV O
Ndryshimi né %a i kostos pér njési 0.0% -100.0% DIV 0!

IProdukid

Plani Lokal i Veprimit pér Zhurmen né mjedis - zbatim azhomim

Nodi § Projekeit POOSI00.Q2.01.A3
pérsheimi i Produkiit Numni i masave (€ aplikuara né zb:l:ém "Li:,‘il:nlt Lokal t¢ Veprimit pér Zhurmén
Njcsia Maidse numér masash
2022 2023 2024 2025
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia | | i 1
lKnsm totale (ne mij€ Icke) [1] 200 200 200
Ixosto pér njési (né misé leké) 0.0 2000 2000 2000
Ndryshimi ng ®4.i Sasisé 0.0% 0.0% 00°%
Ndryshimi g *3 i kostos totale HDIV 0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né ®5 i kostos pér njési 2DV O 0% 0.0%
Produkti Flctépatosie  promocion
Kuodi | Profeket 3051000201 A4
Pérshkrimi | Produkt: Ndryshimet klimatike dhe pdérgegdsimi [ komunitetii
Nigsiz Mxgse numner
w022 | 223 | w2 [ a5




| Bushetl Plant Pani Plani
[sasia 0 10 500 500
Kosto totale (nd mijé leké) 204 200 200
hos1o pér njsi {nd mijé leké) AHV.O! 0.4 04 0.4
Ndryshimi nd %4 i Sasisé aDIV.0! 0.0% 0.0%
Nelryshimi ng % 1 kostos lotale ADIV-0F 00 0.0%
Ndryshimi né *a t kostos pét njish 2DIV.0! 00% 0.0%

3-1-h0hjcktlvi I Politikés s& Programit

Rritja ¢ ndjeshmerisé sé popullatgs ndaj problemeve 8 mjedisit

3.1LA P roctuked

Masa i@ zbatuara né kuader 1€ deklaratés mjedicare

Kodi § Projekrit POSLOD.Q3.001 Al
Numri masave dhe shgynimi § problematikave mjed 1é hashkisd
R PG il Dis:::mﬂj:on:uﬂ?i:? ::::,-:u::a:nc“.:::::::f :f'.l;mi dhe
sensibilizuar institucionet, subjekict dlic Qytetarét.
Njgsia Matése numér masash
2022 202) 2024 2025
Buxheti Plani Plank Plani
Sasty 5 G L] [
ll:nsxo totale (0& mijd Ichd) g 0 0 L]
[Kosto per njisi tné mije teket 00 00 00 o
Ndryshimi né *a i Sasisé 0ot 0.0% [Hl
Natyshimi né *e 1 kostos totale #DIV Q! HDEV 0 aprv o
Ndryshimi nd *a i kostos peT njési rDIVO! HDIV 0! Al i
3.1B.) Prilukti Aktivitete né kuadér (€ mbrojiies sé myeduil
Kedi I Profekiit PO3100.Q03.01.A2 - POOS100.Q3.01 A3
Aktivitetet organizohen né kuadér 1 ditéve 18 rénd@sishime pér
ndérgiegicsimin pér efekter negative mbi ujdrar, pér mbrojyen ¢
"érshkrimi i Produkeit: biodiversietit, irmin € ndotjes s& zhurmas, mbi L} © pérd 8
qendrueshém 12 tok&s, mbi mbrojtjen ¢ zonave 1 mbrejturs. mbl péndonmin ¢
malerisleve i€ riciklueshme.
Njdsia Matgse numér akijvilctesh
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plant Plani
Jsasia ¢ 9 9 9
IKostu 1otale (ng mijé leké) 0 0 o o
[Kosto pér niesi (nz mijé Ik 00 00 0.0 09
Ndryshimi ng ®e i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng *e i kos1os 10tale DIVl #DV-on #DIV 0!
Ndryshimi né *o i kostos pér njési OV.0! #V 02 o it
3.1 P roduki Plani Vendor i ‘p?;“,:‘:g::,:ic:;::;:;f::fm;ﬂhc Masat pér
Kendi § Projekiis PO05106.Q3 Ok AY

Pérshkrimi | Procukei:

Tt « Plam vendlor 1€ yepramil per eTicence 16 entrgse, igw detyrw dene ]
péTejeicsi ¢ BAshkisw Shkodwr: Ky proces pwrmbledh

- Mbledhjen ¢ informacionit dhe izimi i 1i}.

- Hartimin e drafl plarit vendor e veprinit i€ clicensés s encrg)isé.

- Konsulibmin ¢ planit me minisiring dhe ayjencing pérgiegidse pér eficensén e
encriiisé dhe prupet ¢ interest. me pérfagésues & shogéeisé civile

« Mirntimi | planit né Keshallin

Bashkisk
Njésia Matdse Numei § masave
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plont Plani IMani
Sasiy |} 1 t !
[Kasto totale (n miijé keké) ] 0 [\ ]
|osto par njsi tng mij bek) #DIV-0! 00 0o 0.0
Ndryshimi né %3 i Sasisd ¥DIV 0! 0.0% 00°%
Nelryshimi né %3 § kostos toeale nDIV 0! HV.0 HDIV 0!
Ndryshimi nd % kostos pér njési #DIV 0! wDIV 0 HDIV !




Tabela nr. 7

l SHPENZIMET E FRODURTEN ETE PROGRAMI

|I’rugrnml Buxhetor Afatmes€m

2023-2025

| Programi

vol4e |

Planifikimi Urban Vendor

1

-

- |Objektivi | Politikés sé Progreamit

Hartimi, mbéshietia dhe monitorimi i proceseve planifikucse né
Baskking Shkoder, ine qllitn siparimit o kordzes s€ pergjithshime 16
Awillimin g rerritoril dhe promovini te tij.

1.1LA.{Produkii

Plan i detajuar Vendor

Koali £ Profeksir PO614D.Q1 OL Al
Pershkrimi i Piosdabtii: Eartimi i plaheve ic detajuana vendore
NjEsia Marése numgr
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia R 9 7 8
Kasto iotale (né mijé leké) o 0 ] 0
hosto pér njfst (A8 mijé lekéd 0.0 040 ao 040
Ndryghio nd %5 § Sasisd 1250 #222% 14.3%
Ndryshimi né 23 i kostos totale #DIV 02 aDivo! 4DIV 0?
Neryshirmi né s i kostos pér njési ADIV 0 #DIV Q! DIV ot
1.1.B.|Produkti Numri i lgjeve e ndertimit
Kol ¥ Projehtic POGLA0.01.01 A}

Pershkrimi i Produkiit:

Miratimi i fejeve 1 ndettimil

zhvillimit ne zbatim te PPV dhe POV

Njésia Matése numér
2022 2023 2024 2025

Buxheti PMlani Mani I'lani
|Sasia 55 60 65 70
[Kosto totale tr mijé fekér
Kosto pér njesi (ng mijé lekd) 0.0 0.0 0.0 [:X+]
Ndryshimni né %o i Sasisé G1% 33% T
Ndryshimi né 251 kostos 1otale BDIV O ADEV.0. #DIV 0!
Ndryshimi né & i kostos pér njcsi #DIV 0! #DIV.0, ®V 0!

1.

~N

,[Objekelvi § Politikés sé Programit

Realizimi dhe Monitorum i Sistemit (2 Adresave si mjet pér
pennirésimin ¢ sherbimeve dhe identitenin @& gqytctarit

1.2,8.]Produkti

Adresari i Bashkisé Shkodér

Kodt | Projekiis POG140.Q1.02 Al
Frshkrimi § Produkeit Numér tabela pér azhornimin, ndr ;ue“m éntisni | ugdve apo shesheve apo
~jésia Marése Numer tabela
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1.000 1,000 1,000 1,000
Kosto towale (né mifd IckE) 500 S04 500 500
Kosto pér njési (né mijg keké) 0.5 0% 0.5 0.5
INdnyshimi o@ 2. i Sasisd 0.0% 0.0% 00%
{Ndryshimi né *5 ¢ kostos tonle 0.0*% 0.0% 00°%
Sdryshimi né % i kostos pér pjési 0.0% 00 00%




Tabela nr. 7

| SHPENZIMET E PRODUKTEN £ [F, PROGRANIT |
[Programi Buxhctor Afatmesém ] 20232025 |
Il'rnurami | 6260 ' Shéelhimet publike vendore |
P TTT H -
1.1.JO0bjektivi | Politikés sé Programit it snisobaitucs b F Yirm ngz abisbis e bangers ublike

1.1.A.|Produkil

Funoniés né funksion 1@ sherbimeve publike

Kuddi § Projehtic

PO6260.QLO1.AI - POB260.QI DL A2

Pershksimi i Produkiic

Garantit i shpenzimeve 1€ pagave, sigurimeve shogérore dhe shéndetdsore 18
f Zsve 18 shirh publike Pérmbuslya € nevigds pér knyejen e
sherbimeve ditore 1€ ruajijes, pastrmil, mir&nbajtjes dhe 1@ tjera, pér objeksct
dhe hapésirat publike

Niésia Matése Neni i unonjésve
2022 2023 2024 2015
Buxhet Plani PMani Plani

{Sasia 57 59 59 59

Koo tetale (ng mijé lokd) 28156 31344 33464 R RES
K osto pér njisi (g mijé Icka) 4040 556.7 5672 A78 8
Ndryshimi né %o i Sasisé 158, {4.0% s
Ndryshimi né %» i kostos totale 16T 19% 20%
“dryshimi g ®s i kestos pér njési 127t 1.9% 10%

1

N

. [Objektivi | Politikés sé Programis

Sherbim cildsor inc le dhe sipas vave 1€ rregullores sé
Mirémbajtjes s& Vamezave, Zygerim i temmitoni 1€ Vamezave per
vazhdumesing ¢ keéwij shetbim

L2A | Produkti

Mirémbajije e varrezave publike dhe vamrezave té deshmoréve

Kodi § Projekiit

M626¢ QL OLAL

érshkrimg i Produktit:

Pastrim parcetash dhe rugsh 5 brendshme. Nibjellje né parcela bordurd e
uielbért dhe deuré dekorativ. Shevbimi i ruajties dhe mirembaijties pét varrezal
publike dhe ato 1€ déshmoreve. Mbjellie né parvela borduré e gielbért dhe druré

dekorativ
Ni&ia Matgse SipErfage varreza publike ¢ mirdmbajtur né m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Mani Plani
Sasiy 78,800 78,801 $9,600 39.600
[Kuslo 1ouale {nE mie IckE) 14,653 20353 14.280 20,200
[osto per njast in mie 1ok 02 0.3 02 02
Ndryshimi né 84 i Sasisd 0.0% 10.7% 0.0%
Ndryshimi né e i kostos totale 42.3% «31.5% 41.5%
Ndnyshimi né s i kostos pér njést 42.3%, «19.8% 41 5%
1.3.|Objektivi | PolitikEs s& Programit seaditEe dive kulicen to )

1.3.A.Il'rmlukil

Dekorimi i mjediseve publike

Kndi § Projrkiit

P06260.0Q1 03.A1

Pérshkrimi i Produkeit

Realizohet blerja e aksesoréve 1€ rinj me 1€ ¢ilét dekorohen sheshet dhe akser
krycsore 18 gytetit. Piesa tjeiér e dekorit realizohet me clement (8 investuar nd
vite. 1€ cilét ruhen dhe mirdmbatien nga punonj@sit e sekiorit. Puny realizohet me
yésil ¢ Drejtorisd 58 Sherbi Publike,

2,

-

.| Objektivi t Politikes sé Programit

Njésia Maidse aksesor zbukurimi né copé
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Mani
Sasia 402 4606 500 500
Kosto totale (né mijé lekéh 1,606 a0 4278 4738
[kcesto pér nigsi (ng mijé leké 9.0 79 46 9.5
Ndryslitni ng % | Sasisé 15.9% 7.3% 0.0%
Ndryshini ié s ¢ kostoz satale 1.3% 16.5% 10.8%
Ndryshimi ng *» i kostos pér s <110% 26% 10.3%
Pénnirésimi i cildsisé s& mirémbajtjes dhe riorganizim i lulishicve,

zgictimi i sipérfageve 1 gielbéna dhe gjelbErimit mugor, né 18 gjithé
Bashkiné

2.1A.|Produkii

Mirémbajtja ¢ hapésirave & gielbérta

Nodi | Projekitit

PU6260.Q2.01L A,

PErshkrimi i Produkie

Lulishtet sipas rend@sisé dhe sipérfaqeve pétkatése jané specifikuar sipas
katcporive I8 siperfageve i gjelbéng, upi ~A™. "B", "C". Sipérlaqe 13 gelvra
Tipi A (Intensive) -pérfshilicn lulishie dhe parge Urbane ¢ kushizuar nga
frekuentimi 1 lané social Sipérfage té gielbra Tipi B (1€ réndésishme)
pérfshihen zona 1 gielbra 1€ lagjeve, methrtotullime, dhe parqe lojrash. Sipérfage
1€ gielbra Tipi C {mitémbajtic me frckuence 1é reduktuar) pérfshijng rona 1@
uiclbra me shérbim, me frekuenca té redukiuara sipas grafikut ¢ mirémbajtjes. Né
Nj Ad Velipejé realizohet shérbimi mirgmbat ¢ sipeérfagenc gjelbér
{lulishte} né gendrén e plazhic Velipopé., Njckohesish lizohet dhe mirémbagt;:
¢ giclbérimit mugoe né gyten dhe Nj Ad.

NjEsia Maidsc

m2 Sipérfage ¢ gielbe ¢ mircmbaijtur

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani




Saha 103,231 111,031 111,63 115,000
Kosia totale (hE mije lekd) 41,063 41,063 42500 41,000
Kosta pér njési (N mijE Ické) o4 04 04 04
Ndnyshimi né %o i Sasisé 8.1% 0%
Idtyshimi né %0 § kostos towale 0.0% 15%
Ndryshieni ng %5 i kostos pér njési +7.5% 5% 0.5%

-

+|Objektivi i Politikis 38 Programit

Pénmirdsimi i inenaxhimit 18 shrbimit 1 ndrigimii

3.1.A,

Produkii

Sherbimi | Sisternit (2 Ndrigimit Publik 12 Qytetit die Njdsive Administratine

Kodl § Projeksir

PO6260.03.01 AL

Pérshkrimi i Produkiit:

Shérbimi pér mirémbaitjen ¢ rjetit het nga Drcitora ¢ Shérhimeve
Fublike. ndjckjes 5& Investimes ¢ dhe Infrasirukturds. Mirémbajtja e giithé mjetiy
t& ndrigimit publik né truge kryesore. dytésore né 1€ gjithe Bashiking
Zévendésimi adrigucsve dekorativ dhe shiyllave metatike Zéendasini i
ndriuesve 1€ dald jashtd perdorimit Realizimi i lidhjes sé kontmatave @ reja né
qyter dhe njEsied sdministrative. Realizimi i pagesés pér konsumin ¢ pritshem té
energjisé clokirike pér 18 gjitha kontratat né qytet dhe njdsité sdministeative.
Investine 1€ reja né mugé keyesore dherrugd dytésore: Rritja ¢ efigencis
eépérmjet vendosjes € ndrigucsve LED

Nigsia Matése sipérfage né m2
2022 20213 2024 2025
Buxheti Plani Plani Flani
Sasia 1,354,400 1.395,900 1,437,000 1. 478,100
[Kosto totale {n€ mijé eké) 130447 144,450 140,009 139,318
Kesto pér njési (né mijé Ické) 0.1 ol 0.1 0.1
Ndryshimi né %a § Sasisd 3.1% 29% 29%
Ndryshimi né %4 i kosios 1otale 10.7% «3.1% <(5%
Nideyshim né Ye i kostos pér njésh 74% «5.8% -1 3%




Tabela nr, 7

I SHPENZIMET F PRODUKTEVE T# PROGRANIT

|l‘rogrumi Buxhctor AfatmesEm

[ 2023-2025 |

|I’rugr:|ml

| oe3ro ] Furniziml me njé dhe kanalizime ]

1.

-

«|Objektivi i Politikés s& Programis

Pérmiresimi i sistemit (€ kanalizemit 1E ujérave (& zeza né 18 yithé
zonat urbane 18 Nj.A 2 bashkise

LLAProdukti

Menaxhimi i sistemit té njerave 1€ zeza

Keredi | Prorfeksit

P06370.Q1.01 AL

Pérshkrismi i Produkti

Mirembajiza o rapetit 13 k 18 ujérave & ndotura dhe pusetave:
Mirémbajifa ¢ stacioner e € largimit 12 vjérave 18 domara

Njdsia Matése mi
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani PPlani
Sasia 450,000 450,000 450,000 150,000
kosto wotale (ng mye IckE! L] ] [i] 1]

|Kosto pér njési (né migé fekd) o 0.0 oo (111

Ndryshimi né e | Sasise X1 007 0.0%
Nedryshimi né *e i kostos wotale HDIV.0! FDIV o KDIV 0t
Ndryshims ng ®e 1 kostos pée njési #D[V.Q! w0V i aniy o

1.2.|Objcktivi | Politikes s& Programit

Pénnirésimi i sistemnit 1€ kanalizimit (& ujérave 1e shiut né 1§ gjithé
zonal urbane 1¢ Nj.A 1 bashkisé.

1.2.B.|Pridlukii

Menaxhbimd @ sistemtit € kanalizimit 1€ mjerave 18 shiut (KUBY

Kowdi § Profektic

P06370.Q1.02.A1

Mirgmbajiie e vazhdueshne dhe e gendrueshme ¢ mjetst 32 kanalizimit 18 werave

Pérshkrimi i Produkei; té bardha pér zonén ¢ Mashkisé Shkodér. Evitim i problematikave qé mund 12
¢ojné né permbytje 1€ zonave 1€ cakiuara
Nidsia Madse nurnri i popullsisé me shérbime sanitare
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Saia 102,131 98,050 100,137 104,300
[Kosto towte in2 mija teka) 15.000 15,000 15.000 15,500
Kosto pér njSsi {né mije iek&) 0.1 02 (L] (]
Nilryshir ng ®s i Sasisé 0% 21% 4.2%
Ndryshimi né *o ) kostos totale 0.0% 00% 00%
Mdryshimi nZ *, i kostos pér njést A28 <2l% ~1 0%

2.1.|Objekiivd i Politikés s& Programit

Fumizimi ine ujé 1€ pijshém i qyietit dhe njésive adminisirative &
Bashkisé Shkoder; Miré administrimi i shérbimit (8 famizimit me ujé

2.1.A. Produkti

Fumnizimi me ujé i qytetit dhe Njcsive Administrative

Kodf f Profekiit FO6370.Q2.01 AL POSITO.QLO2 AL -A2
Sigunmi i gadishmérise ¢ fumnizimit me wjd. népérmj lizimit 1€ eli
Pérshkeimi i Produkait, programuara, riparimil 1€ defekteve dhe mirémbajijes s 12 githe agregateve
punucs
Njgsia Matése rummri i banoréve qé marrin shérbim
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Planl Planl
Sasia 16,000 16,000 16,000 16,000
Kosta totale {né mijé kckéd 027 1207 0 4]
|Koste pér njési (né mi Ické} [ 14 00 00
Ndryshimi nd 9e i Sasisd 0.0% 0.0% 0.0%
Nelryshimi né %o i kostas totale 0.0% -100.0% DIV
Ndryshimi né *s i kostos pér njési 0.0% -100.0% 21V 0!




Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMI

|Programi Buxhcior Afatmesém | 20232025 ]
|Progeami | 7220 I ShEchimet ¢ kujdesit parésor |
TCTTTVTCS T T ST eI, THeS TS ST JOTes Se KOO e T R
zhvillimét t& aktiviteteve edukuese ¢ promovuese oé nivel vendar, 1
cilat lulhen me mbrojtjen ¢ shindetil, cdukimin e promocionin
1.1.|Objektlvi | PoHtkés s& Programit Iidndetésor, parandalimin ¢ sé& tjeve dhe shiftbimet « tjera
shéndetésore né bashképunim e institucioncet péegjegiése (& shirbimit
shindetésor,
LLA.|Produkti Aktnsetere informuese dhe promoyuese per shendena
Kodi | Profedtit rO7I20.Q1 01.AL
bérshkrimi § Produbtic Zhwillini § ai'::::;;\‘: :d|:k_uc.s¢dl:l; pt;omm'.u;:.se .néeni\;el \er‘uk:: .qE kithen me
Njésia Matése Numér aktivitciesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plant P'land Plani
Sasia 60 60 60 60
Koesto totale (né mijé lekE) 1] 9 [} 0
[Kesto pér njést (né mijé leké) Qo Q0 00 00
Ndryshimi né e £ Sasisé 0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né ®a | kostes totale DIV Q! #DIV-0! DIV 0!
Ndryshimi né *s i kostas pér syesi HDIV-O! DIV ! “DIV 0!
TC T ITTC O TS TTCINT T
1.2.[Objcktivi § Politikés s& Programit parésor shéndetéser sipas ményrds sé percakiuar me ligj
L2A|Produkti Numn | gendrane shendetesore 1@ mirémbajura
Kodi f Profektit P7220.Q1 02.A1
Pérshkrimi i Produktit. Mirémbajija e génd hendeigsore parésore
Njésia Matdse Nurmri | gendrave 1& mirémbajiura
2022 2023 24 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 | 1] 0
Kosto totale {né mijé lek&) 3000 2.000 Q 1]
Kosto pér njdsi (né migé leké} 1.500.0 20000 WDIV.0! v o
Ndryshimi n@ *e i Sasisé +50.0% =100.0% #DIV 0F
Ndryshimi ng "1 kostos totale -33 3%, -100.0% WDEV 0!
Ndryshimi ni % i kostos per ryési 333, DY ot aDV i




Tabela nr. 7

SHPENZIMET E

PRODUKTEN E TE FROGRAMI|

|l'rogr:|mi Ruxbictor Afaimestm

2023-2025

—

Imngrnml

4130 Sport dhe argétim

T& promovejing dhe t€ nxisim pjesémanjen aktive I 18 Anjve ng
L1J0bjektivi | Politikés sé Frogramit aktivitete sportive dhe sociale, si akioré thelbésord ne zhvillimin ¢
termitortt.
1.1LAProdukii Viesémarrje aktive e rinisé né aktiviteict argétucse dhe sportive.
Kaodi § Profekiit PUSIIIQILOI AL - POS13CQ1 OLAD
Pérshikrimi E Produkdit: Argétimi dhe pieséamge ne aktivitere rinore sportive
Njgsia Matése nemér 18 rinj, pjesémareds né aktivitete rinore giatd virie,
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 700 00 700 00
kos10 totale [N mije keke) 1.708 2507 3217 sar
Kosto pér nicsi (né mije lekd) 24 1Y) 46 4.6
Ndryshimi né %4 i Sasisé an*e Ui bl LY
Nedryshimi ng %5 i kostos totale A7d% I78% LY
Ndryshimi n %5 i kostos pér njési 47.4% 273% 00%
1.2.|Objcktivi | Politikiés sé Programit \:fulf";xs]::::rt:];s sé pér;htmslunc‘dlhc cilésor:pz":,?; ;:i':":h:p‘:::l“'
LZA ' rodukti Seruktued sportive 1& mirémbajtura dhe 1@ b
Kendl § Profehrie PUS130.Q1 O2.A1
Nigsia Maidse numér strukturash né funksion 1€ iporist
2022 2023 2004 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kosto totale (ng miji Jeké) 11,528 4,107 1466 11876
Kosto pér njési (né mije Ické) 13,3427 14,7013 148220 149387
Ndryshini né %5 i Sasisé 00% 0.0% 00"
Ndryshimi i kostos lotale 6 2% 05% 0.9%
Widryshimh né %4 i kastos pér njési 62% 0 8% 09%
v onkkt otk ¢ g P e S K e
138 Produkii Mbéshtetje 1€ rinjye qmébgzl;:n u::.:ﬁ,";,f I:l:m : ;ﬂsiplimvc sportive 18
Kodi | Projekeir POS130.Q1 Q3 AL - POSII0.QL O3.A28
Pérshkrion § Produktit: Mbésheetje dhe rivitje per mitjen £ numrit 1€ sportistéve né ckipet sportive.
Njésia Matise num i sponisiéve
2022 2013 2024 2025
Buxheti Plani Planl Plani
Sasia 454 454 454 d454
Kosto totale (né mijeé leké) 41444 131 31828 33,828
Kesio pér njési {né mijé lek&) 9t.5 TS R 75
Ndnyshimi né ®a @ Sasisé 0.0 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng *s i kostos totale -18.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *a i kostas pér njési <18.6% 0.0% 00%
1.3.B. [ rodlukei Npritja & nj& kompleksi ofimpik
Kodi £ Profekiit] PO3120.1.03.A26.
Pérshkrimi i Produkiit: Mbéshietje  pér ngritjen ¢ rjé qendre olimpike dhe muzeut 1€ sportit.
Nigsia Matdse Nurri i gendrave climpike
2022 2023 2024 2018
Buxheti Plagt Plani Plani
Sasia 1 | I |
[Kosta tetale ¢ng mij@ keké) 0 3,000 0 ]
Rosto pér njési (né mid leké) 090 30000 [HX1] 00
Ndryshimi né ®o 1 Sasisé ¢.0% 0.0% i1
Ndryshimi né %a i kastos totale ADIV 0! 100.0% kpivo!
Nelryshioni né %a i kostos pér njési ADIV 0! -100.0% v o!




Tabelanr. 7

| SHUPENZIMET E

PRODLKTEVE TE FROGRAMIT |

Il’mgraml Buxhetor Alatmesém

2023-20258 |

[I‘r(rgraml

8270 I T raslll!mwmm'l

53

1.1.|Objcktivi i Politikds s& Programit

Ruajtja dhe promevimi i vierave 1€ irash@épimisé kulturore dhe
wirgaduinistrieni ¢ fugizithi i instilucioneve menaxhuese

L1.A.|Produkti

Ruajija dhe p Ami i vierave 18

Kodi { Profekeit PO8220.Q1.01 . Al - POS20.0L.0OL .AS
Pérshkrimi i Produksit. Vlera & irashégimisé kultarere 1€ Riajlura e 48 promovuare.
Njesia Matése Numri i shiagjer e kulturore; antistike pér rrashégiming kuliurore
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Mani Plani
IS:si:A 16 17 17 17
[Kosto totale inz mije 1cns 17139 1,200 1.290 1.290
|kesta pér niesi tne mije tea 109.9 759 749 750
Ndryshimi né %a 1 Sasisi 6.3% 0.0% 0.0%
N dryshimi ng %5 i kostos lotale <26.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né 24 i kostos pér njdsi +31.0% 0.0% 0.0%
1.2.|Objeksiv | Politikés sé Programit Ruajija, miréadininisirimi dhe an::::u i fondit 1€ bibliotekgs Marin
L2 Produkii Fordi 1e hibliotckés Marin [:L-n.rl;:‘i‘= i :u:il::mla rrnirémbajtur. i mitadministruar

Koadi § Profekni

r03220.01.02 A1

érshkrimi § Produktit:

Fort i librave (fituj 1€ rinj} t# pasoruar

Nidsia Maiése

rumii i libeas et titug € rinj) 1€ pasunaar

2022 2013 2024 2025
Busheli Plani Plani Plani
[sasia 900 900 500 900

Koste totale {né mijé leké) 1,100 1.000 1,000 1.000
Kasto (67 pjési (né mijé lek) 1.2 11 Ll 11

Ndryshimi né %5 i Sasisé 0.0% 0.0 0.0%

Ndryshimi ng %4 i kostos lotale -9.1% Q0% 0.0%

Ndeyshimi né *a i kostos pér njst -0.1% 0.0% 0.0%

Merashimi dhe mirdadministrimi i strukturave 1 institucionit Dega Ckonomike ¢

1.2.5.1I’rmlukli Kultutés

Kol § Provjekeir POS220.Q1 02.A2

Njésia Matése numri i godinave
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Plani

Sasia 5 5 5 5

IKostu wiale (né mia leké} 2281 25177 25154 15,133
{Koslo PET mjési (né mid leké) 43622 50354 50268 50268
Ndryshini Be *e i Sasisé 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi ne *s i kostos totale 10.4% -D2% 0.0%
Ndryshimi ng . i kostos pér njési 10.4%, -02% 0.0%

1.2.C.|Produktl

Pjesémarmje sktive ¢ qyictareye nE aktivitetet kuhurore

Kudi § Profebiic

POS220.Q1.02 A3 - POS220.Q1.02.A6

P"érshkrimi i Produkiit:

Aktivitess kuliurors 0 bibliotekén Marin Barleti

Nidsia Madse

nut § presémanésve

2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Flani Mlani
Sasia LRl 420 420 420
Kosto totale (né mijé kcké) 638 560 360 518
Kosio pér njési (né mijé Ické) 15 13 13 1.2
Ndryshimi ng s i Sasisé 0.0% 0. 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos totale «12.2% 0.0% ~7.5%
Ndryshimi né % 1 kostas pér njési +12.2% 0.0% -1.5%

1.3.10bjcktivi | Polittkés s& Programit

Fuqizémi dhe rritja e kapaciteteve (€ institucioneve kulisrore dhe
artistike IE Bashkisé s¢ Shkodrds, Pénmirdsimi i imjediseve pér
zhvillimin ¢ aktiviteteve artistike, ik ksione 1€ ambjenteve

ndihuncse né institucionet ¢ ndryshine 18 kullurds,

1.3.A.| Peodukti

Menaxhimi dhe miséadnstaistrimi i struk 1@ wstitacionit Teait “Migjeni™

Keli | Profehsit

PO8220.Q1.05.A1

Pérshkrimi i Produkiit:

Paga dhe sigurime shogérore pér 38 punonjdsit ¢ Teatrit Migjeni i si dhe
shpenzime pér 1é, FE, ieiernet. maicriale kancelarie dhe higienike per
mbargvatien e punds.

Njcsia Matse

numri i srruktorave

2002 | 223 | a4 ) 2035




| Dushetl Plani Plani Plani
[sasia 2 2 2 2
Rosto totale (nE mijé leke) 33999 yarm ArLETE J3XATY
Kosto pér njési (né mij@ lekd) 16,999 % 16.385.0 162860 16.256.0
Ndryshimi né %2 i Sasisé 0.0%, 0.0%% (XM
Ndryshirei né 43 i kostos totale +3 6% 0.6% 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos pér njesi -3o%s -06% 0.0%
1.3.8. Produka M himi dhe miréadminisieimi ll;l:lu:lg::lt 1€ institucionit Qendra kulturose
Kodi § Profekeit Pes220.Q1 03 A2
Paga dhe sigarime shoqérore pér 4 ésit ¢ Qemtrds Kuliurore Pietér Gagi 5§
Pérshkrimi i Produktit: dhe shpenzime pér uje, CL, inemet, materiate kancelarie die higienike pér
mbarevajijen ¢ punés.
NjEsia Maidse numrii strukturave
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 1 1 |
Kosta tetale (ng mijé leke) 1902 4962 4902
[Kosto pér njgsi ing mije ke #DIV 0! 19020 1.962.0 190206
INdryshimi ng Ta i Sasise #DIV 0! 00% 01F,
Ndryshimi né %0 i kostos totale DIV 0! 00% 0%,
Ndryshimi ng %o 1 kostos pér njési OV O 0.0% 0.0%
1.3.C.|Prouduktt Aktivitete kulturore artistike pérgjalé giithé vitit né bashking Shkodér
Koddi | Provjektit POB2Z0.Q1 .03.A2 - POS220.01 O3 A
Pérshkrimi i Produlii: Aktivitete kuligrore artistike pérgiaté giithé vitit né bashking Shkoder
Njésia Matése nurn 1 aktiviteteve kuliurore
2022 2023 2024 025
Buxheti Plant Plani Plani
Sasia 99 136 137 136
Kosto totale (nd mijé lehé) 33,363 38.692 39,637 30317
Koesto pér njési (né mijd keké} EEEAS 2845 289.% 9.1
Ndryshin ng 25§ Sasisé 3T4% 0.7% 0.7%
Ndryshimi né %4 b kostos totale 16.0% 24% <0 8%
Ndryshimi né *s i kostos pér njési -15.6% 1.7% -0.1%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMII

]

[Programt Bushetor Afatmestm | 2023-2025 ]
Mugmml [ 09120 I Arsimi bazé pirfshiré parashkollorin I
Sipariet 1 micdscre dhe obrekteve clls = il -
L.1.|Objektivi § Politikés st Programit igurimt i mjcdiscve dhe objekieve cilésore pér zhviltimin o procesit

mnésimor né sisteimin parauniversitar dlie parashkollor

Mijedise dhe objckteve cilésore pér zhyimin £ procesit mésimar né sisternin

1L LA |Pradukii arsimin baz# dhe parashkofor
Kuddi § Profedris r9120.Q1 01 Al - PO9120.QL.0) AL9
Mbéshictia pér punanjesit ¢ arsimit bazé dhe sissemit parashikollor, . mbeshietje
- g . per infy kturen dhe sherbi besh te arsimit baze dhe parashkollor,
Peérabkrimi i Produbait irembajtje ¢ akenshme ¢ objekieve dhe fisrnizimi me lende dicgese
per eprohje tc objekteve 1e Arsinit baze dbe atyre parashkollor
Njesia Maidse numri i shkollave té arsinw't bazé dhe kopshteve
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 122 122 122 123
Koo totale in mijé leké) 313019 33 RS 335,353
Kosto per njési (né mijé lcké) 2573 27442 27305 272658
Ndryshirm n@ %a i Sasisé 00% 0.0% (.8%
Ndryshimi ng %4 i koutos towale 6.6% 0.2% 0.3%
Ndryshimi ng %4 | kostos pér njési 6.6% -02% ~0.5%
L1.8.[Produkti Numti i femijéve né nevojé dhe me aAEs. 1€ kufizuar t& mbésthietur nga bashkia
Kedli § Projektit PR1200Q0 01 A0

Pe&shkren i Produkiin:

Mbiéshietje ¢ femijéve né nevoje dhe me me afiési 1€ kufizuar pér pérjasttion nga

il ¢ pagesés.
NjEssa Matése Bumér

2022 2023 2024 2025
Buxhet! Plani Plani Plani

Sasia 27 il 27
[Kosm totale {ng mijé lekél 1,177 1177 1,177

Kosto pér njci {né mijé lekE) DIV 436 436 436
Ndryshimi né %2 | Sasisé HDIV O 0.0% 00%
Ndryshimi né %3 § kostos totale DIV O 0.0% 0.0%
Ndryshimi nd %3 i kastos pér njsi sDIv o 0.0% 0.0%

Orgarizimin e aktiviteteve dhe promovimin e iklentitetit kombétar e

1.2.10bjektivi i Politikés s¢ Programit lokal, si dhe administrimnin e objekteve 2 lidhen me usharimin ¢ kétyre
aktiviteleve,
1.2.A. | I'rodukti Aktivitete per imnif ¢ identitetit lokal e kombé
Kodi § Projekiic PO9I20-0Q1 02 AL - P9120.Q1.02 A6
Veptintari masive™ (sportive, antistike ¢ shkencore) 1€ Qendrés Kulturore té
Pérshkrimi i Produkiit: Fémijeve, veprimeari me rrethet antistike, sportive e shkencorete kesaj qendre,
organizimi i festivalit Tokal dhe mbarékombgiar pér kengen per femije. Femijé
Njésia Mardse numri i aktiviteseve
2022 2023 2024 2025
~_Buxheri | Plani Plani Plani
Sasia [ L] ] &

[Kosio tetale (né mijé beké} 7195 7400 7.29% 7.295
Kasto pér njést (nE mijé lcké) 11992 1,203 121538 1.2158
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 00%
Ndryshiml ng %4 i kostos lotale 3% -1.3% 0.0%
Ndryshimi né %5 i kostos pér njgsi 218% -1 4% 0.0%

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve 1€ sistemil arsimor bazé dhe

1.3.10bjektivi | Politikés s¢ Programit parashkellor, (€ siguné konform standardeve ligjore,
L3A|Produkti PEmaieesimi i inlrastrukturés né i € arsimit bazé diw parashkollor
Kodi § Projekeir POF120.Q1 03 AL -POSI20.Q1 03 A3
Pérshkrimi i Produkiir Hisonstruksion i godinave shkollore ne arsimin bare dhe ate parashkollor
Njésia Matése numri i shkoftave dhe kopshieve planifikuar pér pémmiresim
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasty 5 4 1] 7
Kosto totale ind mijé leké} 56,198 32,770 23,285 23,300
Kosto par nydsi (ng mié leké} 11,2390 3.1925% 15478 ERIT R
Nidryshimi e % i Sasisé -20.0% 50.0% 16.7%
Nidryshisi né ®s i kostos (otale I +16,7% 56t
Ndryshimi né *s i kostos pér njési -7 1% 1150, «0.5%
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

I 0232025 ]

|I'rugr:lml

[ 0oz Arsinil i mesén § pérgjithshém

L1 JObjektivi | Politik?s sé Programit

Ofirimi i shirbineve cilésore pér zhvillimin ¢ procesit mésimor
cdukativné kushie 1¢ pérshtatshine né gjithé territorin adiministeativ 18
Bashkis? s¢ Shkedrés ne arsitnin e mesém 18 pérgjithshém

LLAProdukiai

Mjedise dhe objekter ¢ citésore pér zhvillimin e procesit misimer né sistemin
arsirnin 1€ mesém 1€ pérgjithshinm,

Kudt § Profedrit

MB230.Q01.01 Al - PO9230.Q1.01 AlO

Pérshbaimi i Piodukiis:

Mbéshuctie per | jésit & sherbimmit ng arsimin € mesém 1& pérgiitshim,
béshictje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése né arsimis ¢ mesém t&
pérgithshimNgrohje me 18ndé djegse. karburan (nafté}, pér arsimin ¢ mesém 18
pérgiithsbémn  dhe bojatisie ¢ objekteve arsiore

Njcsia Masise numti i shkollave 1@ ansimit I8 mesém i pengjithshem
2022 2023 24 2025
Buxhetl Pluni Plani Plani
Sasia 13 13 1} 1}
[Kus—!u totale (n& mijé Ické) 35408 36920 37,283 »nans
[Kosto pér niesi (n mijé leké 20582 2,840.0 2.367.9 28752
Nidryshimi né %2 § Sasisé Q0% 00% 0.0%
Ndryshimi né %2 1 kestos iotale -3.9% L.0% 0.3%
Ndryshimi ng % i kostos pér nyési -39, 1.0% 0.3%

1.

™

ObJektivi i "olitikes st Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objckieve cilésore par zhvillimin e procesit
mEsimor né arsimin ¢ mesém € pérgjithshém.

L2.APriktubii

OO AR S

né institucionet e arsimit 1¢ mesém 1E pérygithshém

Kedi § Projekeit

POO230.01 O2.AL -PI9230.Q1.02.A)

Pérshkrimi | Produlait;

Rikeestruksion i shkallave te mesme 1e pergjithshme

Njcsia Matése

numri i shkollave 1€ plarifikuara pér pérmirgsim die mirembajtje

022 2023 2024 2025
Buxheti Plant Plani Plani

Sasia 4] 7 7 7
[Rosto totale (08 mijé leké} 12,740 13,093 4.798 4,798
Kosto pér njesi (né mizé lekE) 20233 1.870.4 6854 6854
Ndeyshimi nd % i Sasisé 16.7% 0.0% 0.0%
Ndryshiemi ng 4 1 koatos totale 25% -63.4% 0.0%
Ndryshimi 02 % | keitos pér njesi -1E9% -63.4% 00%

2z,

=

Objektivi | Politikés s& Programit

Oftimi i shérbimeve cildsore pér zhvillimin e procesit mésimor
cdukativ né kushie t€ pérshiatshme né gjithe territorin administriv 18
Bashkis¢ s Shkodrgs né arsimin ¢ mesém profesional,

2.LA.|Pruduksi

Micdisc dhe objekteve cilesore péx zhvillimin e procesit masimaor né sistemin
arsimit profesinal

Kodi § Projebisir

PO9230.Q20LAL - PRIN.QLOLAID

Pérshkrimi i Produkdit:

Mbéshictje pér punonjésit ¢ arsimir ¢ mesém professional, pér infr k

dhe shirbimet mbdshierdse arsimi 1e mesem profesional, bletje maseriale nd
shérbim 1€ komvikieve. farnizimi | tyre me energji clekarike, uje. shérbime postare,
hostim web, internet.

Njcsta Matse numi i komvikieve dhe shkollave (@ arsimit profisiona)
022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Mani Plani
Sasia 4 4 4 4
[Rosto totale {nE mijé leké) 7339} 75,168 75.163 75.168
Kosio pér njsi (né mizé leké) 13,3433 13920 18.792.0 18,7920
Neryshimi né % § Sasisé 0.0%% 00% 0.0%
Nuryshieni nd %a i kostos totale 2.4% .00 0.0%
Ndryshimi né *a i kostos pér njisi 2.4% 0.0% 0.0%

2.1.B.}Pridukii

Mijedise dbe objektere cilesore per zhvillimin e procesit mésimor oé sistemin
arsimit profesingl

KNowdi i Projektit

PO923G.Q2 QLAIL

Pérshkrimi i Produkeit:

0 .

Nd ja e tratimit (@ Ve .

Njésia Matgse

numn i godinave té NTS

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasiz 3 3 3
Kosto toule (nE myé lekd} 14.000 14,000 14,000
Kosto pér njési {né mis lekil LI 4.666.7 1.666.7 4,660.7




Ssdryshimi né %o i Sasisé HDIV Ot L] 0.0%

Ndryshimi né % i kostes lotale HDIV 0! e 0.0%

Ndryshimi ng *s i kostos pér njési DIV 0! HE 0.0%
2.1.C.|Produkti Pémirdsimi | infrastrukiueds né i © 2rsimil 1& mesém profesional

Kodf I Profekit

POY230 Q200 AR

Pershkrimi i Pradukiit.

Rikonstruksion: ¢ ohjeksit 1€ ish shkoltés v cterinare dhe kihimi i saj né mid qendér

komunitate muliifunksionale.

NjEsia Matise

nuinri i konvikieve dhe shkollave té arsimit profesional @ rikonstruktuara

2022 2023 2024 2025

Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 1 1 ] 0
Kosto totale (né mijé bekE) L) 9.322 ] 0
Kosto pér njési (n€ mijd lekid) ERRELEI) 9,320 HDIV-O! HDIV-0!
Ndryshimi né Ys i Sasisé 0% =106L0%% #DEV 0t
Ndryshimi né *» i kostos totale T «100.0% #DIV 0!
Ndryshitni nE *« i kostos pér njési -T1.3% HDIV.O! RDIV O

2.1.0.{Proddukii e —
Kuodi f Profebtit F9I30.Q201.A13.
Pérshkrimi i Produkrit:
Njésia Matdse numri i panaireve
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani PMant Plant
Sasia 1 1 I
kosto totale (né mijé leké) 0 20 20
Kosto pér njési (n€ mijé lekE) DIV 0! o 00 200
Ndryshimi né *4 i Sasisé #DIV.Q! 0.0% 00°%
Ndryshimi B *4 i kostos totale sDIv o 0% 0.0%
Ndryshimi né *e i kostes pér njési #DAV 0 0.0% 0.0%

i55,983 148,523 131,269 131,364

Tabela nr. 7

SHPENZIMEL | PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Il'rugrnmi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

I Programi

iz |

Parkujdesi Social ]

1.1.JObjektlvi | Politilés s¢ Programit e P T TeTo T ST ST o
LLA | Produkti Nddérgiegjision | komunitetit mbi fenomenin ¢ lypjes
Kewdl § Projekir PIH0.QL.O1 AL
Pérshkrimi i Produkiir: Ndérgjegjdsim i komunitetit mbi fenomenin e Yypjes
Njesia Matdse numri i fEmijéve i# identifikuar dhe trajtuar nd siuag muge
2022 5 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 50 50 50
[Kosto totale (nE mije k) 100 100 100 100
Kosto pér njési (ng mijé lckd) 20 20 20 20
Ndryshimi né %5 1 Sasis® 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos 1o1ale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %3 i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
L1.B.|Produbkti Numni i fEmijéve me masé mbrojije 18 mbishictur nga NIME
Kol | Projektit PIC430.1.01 A2
Pérskkrimi i Produkiit: Numri i fémijéve me masé mbrojtje 13 mbisheetur nga NIMF
Njésia Matése numér
2022 2023 2024 2015
Buxhetl Plani Mani Plani
Sasia 5 5 5 5
Kasto totale (né mijé Ieke) 200 200 200 00
Kosto pér njési (0E mijé leké) 00 0.0 00 oo
Ndryshimi og % i Sasisé 0.0% 0.0 0.0%
Ndryshimi né %4 kostos totale 0.0% 0.0° 00%
Ndryshimi ng %e i kostes per njést 0.0% 0.0% 00%
LU B 1)) TX 7
1.1.C.|Procukti programel ¢ kujdesit shogéror 1é ofiruar mga NJMF dhe punorjisit pér mbrojtjen
clomiisie




Kudi | Profekric

PIO4I0.Q1 01 A3

Pérshkrimy i Produkiit:

Nutniri § RmijEve né mezik dhe ose né nevajé pér mbrojie 1@ perfshiré né

programet © kujlesit shogéror i€ ofticar nga NJMF dhe punonjésin pér mbrogtien

¢ fEmijeve.

NjSsia Matdse

Numii | Bmijeve

2022 2023 2024 2025
Buxhet Mlani Mani Pland
Sasia 0 0 70 70
kosto 1otale {BF mijE lcke) 100 100 100 106
Kosto pér njési (né mijé Icke) K] 14 1.4 |4
Ndryshimi ng %a i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %3 ) kosios totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %a | kostos pér nidsi 00, 0.0% 0.0%

Numai | rasteve 18 idemtifikuara |12 refensar dhe 1 menanhoara 12 dhunés né

1.1.0.|Produkil familie
Koreli | Projehtit M30QL01LAL
PErshkeimi i Prodekti: Numrni i rsteve & identifikuara 1@ Eif':r]::n dhe (& menaxbuara 1€ dhunds né
Njdsia Matdse Numii i rasteve 18 identifikuara
2022 2023 2044 2025
Buxheti Plani Plani Plant
Sasia 80 80 80 80
Kosta wotale (nd mijE lcké) 200 200 200 200
Kosto pér npési (né mijd beké) 25 25 25 Ly
Ndryshiminé %o i Sasisé 0.0% 00% 00°%
Ndryshini né % i kostos towate . 0.0% 00% 0.0%
Mdryshimi n2 %5 i kostos pér njdsi 0.0% 0.0% 00%
LLE [ Produkii Numri i rasieve 1@ mbeshtetura nga projekti
Kodi § Profeksie MoL30.Ql1 01.AS
Pershkrimi i Produktis: : e e clhues ey -
Njésia Maése Numti | fasicve
2022 2023 24 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 165 165 215 215
Kosto totale (nd miE beke} .75} 3220 2491 1.653
Kosto pér njesi {nd mizé leké) 167 195 1.6 a7
Ndnshimi né %2 ) Sasisé 0.0% 30.3% 0.0%
jddryshimi né %51 kostos totale 170% -22.6% -316%
Ndryshimi né 4 i kostos pé njési 17.0% -30.6% «1).6%
1.2, Objektivi § Politikés s& Programit e e

1.2.A.

Produkii

Komunitet i ndérgiegiésuar o nivel vendor né fidhje me shirbimet ¢ kujdesit

shogéror
Kodl F Projekeit P10430.Q1 02.A) - PIIN.QLO2AT
Pérshiaio § Produkiic " .
NjGsia Matdse naumér aktivitctesh
022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia A4 42 0 30
[Kosto totate (né mijz tekd) 1924 942 350 30
Kosie pEr niési {né mijé bekd) 457 24 141 [EN]
Ndryshimi né %3 | Sasisé 3 3%, «7.1% 0.0%
Nedryshimni né %2 1 kostos jotale -51.0% =11.6% 0.0%
Nidryshimi né % i kostos pér njési FTE 3111% 00%
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit Kzaciie tactit dho BEoo LR o e B o i "_ T
1.3.A,[Produkii Numri i studenséve g thvillajné praktikén mésimore né Dashki
Kodi { Projekriz PI450.01.03.A1
Pérshkrimi i Produktit: Numi i stud, qé 2hwillojng prakeiké né Nashki,
Njésia Martése Noemr i studentéve
2022 2023 2024 025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 12 12 12 12
Koste totale {ng mijé lekd)
Kosto pér njési (ng mijé leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi né * i Sasis@ 0.0% 00% 00°%
Ndryshitni né %5 i kostes totale HDIV 0! #DIV o1 aDIvV O!
Ndryshirni né %3 i kostos pér njési #HV aDLv 0! BDIV o2
L.3.B.]Produkti Partnerieti | npushs? me shoganoé civile
Kodi § Projehtit PIO430.QEO3 AT
|Pérshkrimi i Produkeit; Partneriteti i ngushié me shogening civile




Njfsta Matese

nurnrs L inyezave konsultative 1€ organizuara

212 2023 2024 2025

Buzhetl Plani I'lani Plamni
Sasia 12 12 12 12
Kosto 1otale (n8 mijé leké) ] 0 1] 0
Kosto pér njcsh tné mid lcké) o0 0.0 00 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Nryshimi né %o i kostos totate HDIV.0f EDIV-0! sDIV 0*
Nidryshimi né 2 i koslos pér nidsi HDIV.0! DIV 0! . HDIV 0F

2.1

Objektivi i Politikes sé Programit

2.LA [P rodukti

13 Fmiifye me autizem

Kodl | Projehvit

TIo4300Q2.01LAL

Pershknmi i Produkut:

Femijé q& marrin shérbim né qéndrén e specializuar pér diagnostimin & hershem

12 femijéve me autizem,

NjEsia Moatdse

Nurari i femijéve

2012 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 20 25 2§
Rosio totale {ng mijé lekéy 100 100 100
Kosio pér njési (né mie lekd) 0.0 50 4.0 4.0
Ndnyshimi né *s i Sasisé 333 25.0% 0.0%
Ndryshimi né %a i kostos totale KMV O 0.0% 00°
Nddeyshioni né %o 1 kostos pér njési aDiv o 2004 0.0%
2.1.B. |Produktl Numri i Qendrave sociale k itare fnksionale;
Kodi i Projekiir PI0.Q2.01LAZPIHI02.0LAY
Pershkriri § Produkeis: Funksionimi dhe administrimi i qendrave sociale komunitare “Pér familjen”
NjEsia Matese Nuttiri | Qendrave
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Kosto totale (ng mijé Icke) 17214 19913 19.572 20,597
Kosio pér njési (né mije 1cke) 13242 15322 14902 1.5844
Ndnyshimi né *s i Sasisd 0.0% 0% 0.0%
Nedryshimi nd ®» i kostos 1otale 15.7% iy i 1 6.3
Ndryshimi né %o i kostos pér njési 157% 2T 6.3%
2.1.C.|Produki Promovimni dhe Zhvillimi | Shéthimeve Alernative.
Kodi i Projebis PIOS30.QLO1AL.
Pérshkrimi i Produktis: Fushaté ndérgjegiésimi pér shérbimin afternativ
jdsia Matése Fushaté nd@egjegiésimi
2022 2023 2024 2025
Duxheti Plan} Plani Plani
Sasia | 1 | 1
Kasio totale {ng mijé lekéj 100 100 100 100
Kosto pér njsi (né mié lekd) 100.0 to0 G 100.0 100.0
Ndryshimi ng ®a i Sasisé 0.0% 0.0% L LI
Ndryshimi né %o 1 kostos totale 0.0% 0.0% Q0%
Nidryshimi né ®a i kostos pér niési 0.0% 0.0% 0.0%
2.1.0.  Produkti Vénia né funksion ¢ streh@zéz pér femijet pa kujdes prindéror
Kodi { Projckeir PIH10.Q2.01.A5
Pérshkritei i Produktic: Strehéz pér Emijét pa kugjdes prindéror
NjEsia Matdse Numér i femijéve
2022 2023 024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
{Sasta 8 ] 8 8
Kosia iotale (né mijé kekél LR TH 13184 15,358 13.097
Kosto pér njési tné mie lekd) 9503 1.648 0 1,669.8 16371
Ndryshimi ng %0 | Sasisé 00% 0.0% 0.0%
[ Ndryshimi nd % 1 kostos totale 68.1% 1.5% -20%
Ndryshimi ng %a § kostos pér njési 68 1% 3% ~20%
2.LE.|Produkti Jetimé 1& mbéshietur me rastin ¢ festave 18 fundi 18 vitit
Kodi | Projeheir PI0430.0Q2 01 A%
Pershkeimi i Produkrit: Nurmwl i jetimeve 1€ mbéashteiur me rastin e festave 18 fundit 13 vitie:

Njésia Matése

Nomn i jetiméve

022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 50 50 50
i!{osm totabe (ng mijé leké) 400 100 400 400
[Kosic pér njasi (n myz 1eka) 80 30 80 80
Ndryshimi nd %4 i Sasisé [ X1 0.0% 00%
Ndryshimi né *s i kostos lotale 0% 0.0% 00
Nadtyshimi n *e i kostos pér njési [ 0.0% 0.0%




2.1.F.[ifrodakti Familje Reme dhe Eyjiptiane, q& marin shérbine prané Qéndrés Komunitare
Kodi § Projekit PI330.Q2.01.A7
Pérshkrimi i Produktit: Familie Rome dhe Egjipiiate, 42 mama shethime prané Qéndrés Komunitare
NjEsia Matdse Numér familjesh ¢ iobehiciura
2022 2023 2024 2025
Buxhetl PMlani Plani Mani
Sasia 500 500 © 300 500
Koszo totale (ng mijé lcke} b 100 100 100
Kosto pér njési (né mijé lekd) 12} 02 02 02
Ndryshimi né %o i Sasisé [1X10 00% 0.0%
Ndryshisi né ¢ 1 kostos totale <S0.0% 0.0% 0.0%,
Ndryshimi né %o i kostes per njes S0 0%e 004 0.0%
2.2.|Objektivi 1 Politikes si Progeanit e OIS P AT TR T T kT
2.2.A, Produkti Shigrbune (2 ofruara né gendér pér & rinjié
Kodi i Profekit FIIDQIO2 AL
Pérshlrimi i Produktit: Shéthime 12 oftuara né qendér pér 12 rinitd
Njésia Matése Numri i 6 rinjie perfitues n@ shErbimet ¢ Qéndrés Rinore
2022 2023 2024 2025
Buxheti PMani Plan} Plani
|Sasia 1,200 1,200 1,200 1.200
[Kusto totabe (né mijé lekd) 1] 0 U [
[Kosto per njést (né myé lekd) 0.0 0.0 00 0.0
Ndryshimi né 2a § Sasisé 0.0% a0 0.0%
Ndryshimi né %« i kostos totale 8DV 0f DIV 0! apIy ¢!
Ndryshimi ng %4 i kostos pér njési DIV O DIV 0! apIv @
3.1.|Okjektivi | Politikiés s& Programit
3.LA.|Privlukti
Kol Projehtis TURTIVTIZTE QT TSTITESE JIeT TCTHE it wUaey T8 et o oo
Pérsbkrimi i Produktit iy St v ———y
Njcsia Marésc sumér i femijéve pjosmanés
2022 2013 2024 2015
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Kosto totale {né mijé Ické) p | m 27 7
Rasta pér njdsi (nd mije kekd) 90 90 20 90
Ndryshimi né *o i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *s i kostos totale 0.0% 00%. 0.0%
[Ndryshimi né % i kostos pdr njési 0.0% 00% 0.0%
3.1.B. |Pructukii Mbéshietja e inipés miszikore 1E Personave me Afési Ndryshe™
Kodi § Profektit PIO430.QI 0L AL,
Pérshkrieni i Produktit: Aktivitete giithperfahiedse pér fEmijé n kuadér te festave 1€ fundvitis
Njdsia Maigse numer | [Emijeve
022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 ol 25 25
RKos1o totale (né mijE leké) 369 369 369 369
Kosta pét njesi {né mijé Icke) 143 148 148 148
Ndryshimi né ®» i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi 5¢ % | kostos tolale 0.0% 0.0% 010%
Ndryshimi ng %a { kostos pér pjdsi 0.0% 0.0% 0.0%
3.1.CHProdukti Numirt § shtépive Gmilie funksionale dhe né sherhim 12 PAK.
Kuddé § Projehtit PLHIDGQI0LAY-PIOHI00Q3 0L A
Pershkrimi i Produket: Shiggi familic Runksionale nd shithim 18 PAK 13 mbéshteiura,
Njdsia Margse Numri | shidpive familje
022 202 2024 2025
Buxheti Plani Mani Planl
Jsasia 8 8 8 ]
]Kuslo totale (né mijé leke) 36,651 31283 37.28 31233
[Kosto pér nizsi (né mijé tekey 45814 46540 16541 e
Ndryshimi nd %o i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *s i kostos lonale 1.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *s i kostos pér njési 16% 0.0% 00"
3.1.0.Produkii e
Kerell § Provjeksis PI0430.Q3 OLAS.
pérshkrimi i Peoduktit G et i s cale e Failics g o gic
Njésia Mardse RUMET petsonash
mzz | 2003 [ om0 [ 2es




Buxheti Plani Plant Plani
Sasia "o ai BO L1
Kosio totale (né mifé lckéd
kKosta per njési (né mijé lekd) 00 00 oo 343
Nidryshitrii nE % i Sasisé 0.0, 0.0% 0ies
Ndnyshimi né %a b kosten izl HDIV-O! ARV O "IV R
Ndryshimi né *s i kostos gy ayésh ALY O #DIv Ot =DEV 0f
3.2.|Objcktivi § Politik@s sé¢ Programit 'd G s haz itk gheillinio  aBEec i
3. 2A. | Peodukti Persoma 1€ asistuar me pagesé paafidsic dhe imaliditen
Kudi § Profekei POI0HY0.Q3 02 A
Pérshkrimi i Prodehes Pages? PAK dhe Invalidicetd
Njésia Matése Nuemér pérfuesish
1022 2023 2024 2025
Buzheti Planl Plani Plani
Sasts §.082 7,782 7.882 7.882
IKosto tatate 1o mié beké) 344,000 £20,000 830.600 £0.000
Kosto pér njési (né mijE Icke) 1046 1054 1653 s 3
Ndryshimi né ®o i Sasisg <3.7% 13% 0i%e
Nedryshimi né ®a | kostos towale -3.0% 12% 00%
Neryshieni nd %5 i kosios pér njdsi 0.3% $01% i o)
3.2.B.| Prodekti Familje dhe individé ne nevojé qe perfitojne nga skema ¢ Ndilimes chonomike
Kodi { P'rofeknt PONO430 03 O2.A2
Pershisim i Produktis: N e e T e
Njésia Matdse Numér pérfitucsish
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia 2,580 2.400 2450 2,500
Kosta totale {n& mijé leké) 145,000 160 000 165000 17¢.000
Kosto pér njgst (né mid leké) 6.2 66.7 613 680
Ndryshimi nd %4 i Sasis¢ 70 21% 20%
Ndryshimi né ®s i kostos totale 10.3% 3% RN
Ndryshimi né *e i kostos pér rjést 18.6% 1.0% | 0%

4.1.]0bjektivi i Politiki's sé Programit

R TTITTIT, 2R e oI T 2T T TS e P Do T T TCTT U e TS O )

xien

4.1.A.| Produkil Fémijé pérfitues & shirhimit ic gerdheve
Koddi | Projeksis FIOH30.Q4.00 AL
Pérshkrieni | Produktit Administrieni dhe funksieniti i gerdheve
Nigsia Mardse Numri i Emijéve
2022 2023 2024 2025
Buxheli Plant Plani Plani
Sasia 310 3o 310 310
[Kosto totale (né mije 1eké 47502 44,887 55.126 $5.373
[Kasto pér nisi iné mije tekéy 153.2 1771 1773 1786
Ndryshimi nd %% i Sasisé 0.0% 00% 0.0%
Ndeyshimi né %5 i kostos totale 15.5% 0.4% 0.4%
|Ndryshimi né *a i kastos pér njési 15.5% G.4% 0.4%
4.1.B.|Produkti PEmmirésimi i infrastrukiurés né institucionet ¢ Cerdheve
Kodi § Projekeic PIH30.Q4.01.A2.
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i platé i ¢erdhes Manush Alimani
Nijgsia Matése minir gendhe
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Ilani
Sasia 1 1
|Kosto totate ¢nz mija texey 10,001 10.000
[Kosto pér njési tnz mije tekey 10,001.0 10.000.0 WDV 0! DIV 0!
Ndryshimi né 45 i Sasisé 0.0% -100.0% HDIV O
Ndryshimi né %4 § kostos 1otale 0.0% «1000% aDIV 6
Ndryshimi né %4 i kostos pér nj&i 0.0% #DIV Q! aDIv 0¢
4.1.C.{Produkti Numrii femijeve i€ mbéshtetur
Kodi { Projekiit MOS0 02
Pérshkrimi i Produktii: it E e il fFi Risi sz ik
Njésia Matése Tumer
2022 2023 2024 025
Buxheit Plani Plani Plani
Sasia 28 28 28
Kosto pér njési (né mijé lcké) DIV O! 0.1 4000 401
Nuryshimi né %4 Sasise #DIV O? 0.0% 00%
Ndryshimi ng *4 i kostos totale HDIV 07 0.0% 000
Ndryshimi ng *; i kostos pér njési ANV 0t 0.0% 0.0%
1,115,827 1,122,446 1,126,192 1,131,565




Tabelanr. 7

I SHPENZIMET E FRODUKTENVE TE PROGRAMIT I
| Programi Buthetor Afatmesém | 2023-2025 |
|Programi [ weer ] Strehimi social
1.1, [Objektivi § Politikés sE Propramin Pémuresuni i kushieve (& banonit pér shiresat né nevoye
LLAJPrudulti I'ersona 1€ mbeshictur me steehim social né banesa soctale me gira
Kodi [ Penfekiv PLOGGL.GIOL Al
Pershkrimi i Produkiit: Persena 1& mbéshictur me strehim social oé hanesa sociale me qira
Njésia Malése Numér familjesh
022 2023 2024 2015
Buxheti Plani Plani Plani
Sasiy L50 160 170 1o
Kosto totale iné mié Icke) 1150 1150 1,150 1150
[contn pir njisi ine mije 16y 77 12 68 68
Ndryshirni né %a § Sasisd 6.1 6.3% Q0%
Nidryskini pé 4e i kostos lowte 0.0% 00% 00%
Ndryshimi ng %5 ¢ kostos pér njési -6.3% -59%, 0%
1.1.8.| Peodulkti Projekie pér pemindsimin ¢ kushicve 1 banmit t¢ komunitetese 1§ paforizuara
Kuli§ Projebsic P10661 Q1 O1.A2
Pershkeim i Produktit: Prajekte pér pénnirésimin ¢ kushieve 12 banimit 18 komuiteteve t8 pafortzuara
Njesta Matése Numn i Projekieve
2022 2023 2024 2025
Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia [ [i] ] ]
Kosto totale (né mijE IckE)
Kosto per njési (né mijé lcke) 0.0 0.0 00 0.0
“dryshmmi n %5 i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Nadryshimi né s i kostos tolale #DIV O DIV o HDIV D'
Ndryshinni g 4 i kostos pér njést #DIV 0! A0V 0! DIV 0!
ki ;
2.1.JOhjektivi | Politikés s Programit
2.LA. |Produkil ! i . el o
Kudi | Profektit ProssQ2.01 AL
Pérshkrimi i Produktit: e by -
Njésia Matése Humri i personine
1022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plank Plani
Sasia 54 [} 10 15
Kosto pér njési (n€ mijé keké) 1315 1231 1143 106 7
Ndryshimi né %5 i Sasisg 20.4% 1% T1%
Ndryshitm né °5 i kostos totale 12.7% 0.0% 0.0%
|Nérnystemi né *o i kosios pér mjés! «6.4% T 1% -6.7%
8,250 9,150 9,150 9,150

| SEKRETAR KRYETAR _]

Denis LESHA Brisela KADIJA




Tabela 8

PBA 2023-2025

{000 ALL})
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder |Institucioni -
[programi _ 1110 |Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
Emri i Projektit - . Data Fillimit . 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit m J e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Faktil Buxheti Plani Plani Plani
1410116 |Blerje pajisje te ndryshine zyre 323| Fondel e veta 2020 2022 131 192 s00| 1,000 600 moo,
1410201 Blerje pajisje te Teknolog)ise sé Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) 10,513| Fondet ¢ veta 2020 2022 531 2,354 3,000 6,000 3,000 3,000
1410229 Rikonstruksion rmjeti elektrik godina ¢ Bashkisé Shkod&r-
Kolaudim 2| Fondet ¢ veta 2017 20017 2
1410366 |Blere automijete né funksion (& administratés 2,795| Fondet e veta 2021 2021 2,795
Sistem Informacioni i Integruar pér Menaxhimin Financiar
1410802 |t& Bashkisé Shkodér dhe Institucioneve 1€ Varésive
1,943] Fondet e veta 2021 2022 1,943
1410279 [Kolaudim rikonstruksion godina komung 2014 8| Fondet e veta 2014 2014 8
Implementimi i dokumentacionit (& integruar té qendérzuar
1410278 pér 1€ gjithe Bashkiné Shkodér né plaiformeén Microsofi
365, Azure Active Directory dhe Mail Server bazuar né
Cloud Fondet e veta 2017 2018 50
Rikonstruksion i Dhomés sé Serverit Fondet e vela 2023 2023 7,000
Blerje vegla pune Fondet e vela 2023 2023 100
Totali 15,584 5,502 5,341 5,603} 14,100 3,600 3,600
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
_umm___:m Shkoder __:.&En_o:_ .
[Progeami | 3140  [Shérbimet e Policisé Vendore -
Kadi Kosto Totale Burimi i Data
. Emri i Projektit i i Data Fillimit 20 2021
Projektit : e Projektit [ Financimit Pérfund. - 222 a2 "L e
Fakti Fakti Buxhet] Plani Plani Plani




1410513 |Furmizim vendosje kamera sigune per ambjente publike. 6,614] Fondet € veta 2019 2022 6,614 5,000
1410366 |Blerje automijete né funksion té policisé bashkiake 1,987 Fondet e veta 2021 2021 1,987 0
Totali 8,601| 6,614 1,987 5,000 0 of 0
Tabela 8
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
Bashkia Shkoder Institucioni -
[programi 3280  {Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Total Burimi i Data
Kodi Emri i Projektit KostoTotale | = | | oataritimit | 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410402 |Projekum i1 akteve teknike kundra zjamt 2,807| Fondet e veta 2018 2020 2,807
1410494 |Blege mjete Fondet e veta 2021 2022 258 10,742
Plotésim 1 dokumentacionit ligjor wekmk pér masat MZSH
1910571 |dhe cenefikimi per MZSH i (€ gjitha obyekteve 1é varési t&
Bashkiseé Fondet e veta 2021 2025 3,000 1,000 1,000 1,000
Rikonstrukston godina ekzistuse e MZSH-Zbatim,
2L mbikqyne, kolaudim Fondet e veta 2022 2022 2,299
Totali 2,807 2,807 258 16,041 1,000 1,000 1,000
Tabela 8
PBA 2023-2025
(00D ALL)
Projektet e Investimeve
|Bashkia Shkoder Institucioni - |
Programi 4130 Mhbéshtetja pér zhvillimin ekonomik
Kodi Emiri i Projektit Kosto Totale Burimi i Data Fillimit Data 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410116 |Blene paisje t& ndryshme zyre Fondet e veta 2022 2022 70 Huc_




1410783 |Rikualifikim urban I sheshit ne fshatin Zogaj 567| Fondete veta 2020 2020 567
1410559 [Hanim 1€ planit 1& Marketingut (& territorit Fondet e veta 2022 2022
1410468 Vendosja e tabelave orientuse dhe informuese 558| Fondet e veta 2021 2021 558
Rikonstruksion Tzyrave 1€ informaciomit tunstik, Qyteli [
1410842 |shkodris, Velipojé, Theth 588! Fondet e veta 2021 2022 393 180 180
Totali 1,713 567 951 2s0| 0 0 300
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder |nstitucioni -
_vanaa_ _ 4220 _mrm_.E_.:mn bujgésore, inspektimi, siguria ushgimare dhe mbrojtja e konsumataréve
i Kosto Totale Burimi i Data
Kodi Emri | Projektit vl I | oatarittimit | 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit @ Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410471 |Ndertimi i strehézés per qenté e rrugés 3,818| Fondet e veta 2022 2022 5,000
Ndertimi 1 strehezes per qente. Faza e dyte
Fondet e veta 2023 2023 4,500
Totali 3,818 0 0 5,000 4,500 0 0
Tabela 8
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
_umu__r_m Shkoder __:m:n:n_o:_ -
[erogrami _ 4240  |Menaxhimi | infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Kodi Emri i Projektit Kosto Totale Burimi i Data Fillimit Data 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Fakti Faktii Buxheti Plani Plani Plani
1410400 Zbaumi 1 projekieve tekmke pér mbrojyen e tokés bujgesore
nga erozion) Fondet e veta 2017 2018 174
1410632 |Blege pompa spérkatese 167| Fondet e veta 18.05.2020 18.06.2020 167
1410881 |Rikonstruksion e ambjenteve té puns 857| Fondete veta 2022 2022 857




| Totali

1,024 167 0 1,031 0 0 0
Tabela 8
PBA 2023-2025
(000 ALL)
Projektet e Investimeve
|Bashkia Shkoder |institucioni - i
[Programi | 4260 |Administrimi | pyjeve dhe kullotave
i Kosto Totale Burimi i . Data
Kodi Emri | Projektit SO pata Fillimit | 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Investime pér pémurésumin e fondit pyjor/ kullosor {Hartinm
1410798 |i plamit té mbaréshtinmt 1€ pyjeve e kullotave, PMPK
Ekononua Pyjore Brucaj) 4,466| Fondet e veta 2020 2022 4,466 2,185 2,185
Hartim plani i Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave 1
1410825 |5, hkisé Shkodér { Ekonomi Pyjore) Fondet e veta 2021 2021 3,817 2,185
1410875 |Blerje motoshamre 50| Fondet e veta 26.07.22 26.07.22 50
1410881 [Rikonstruksion [ ambjenteve & zyrés 1,082| Fondet e veta 2022 2023 1,082
Totali 5,598 o 0 9,415 2,185 2,185 2,185
Tabela 8
PBA 2023-2025
(000 ALL)
| Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder __.._wn_:_n_o:_ - |_
[programi | 4520  [Rejetirrugor rural ]
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
Emri i Projektit Data Fillimit
Projektit : e Projektit Financimit i Pérfund. Lo i e e 2024 2025
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410202 [SHPRONESIME Fondet e veta 2017 2019 4,256 398 22,724
141 Rikonstruksion Rruga Gjergy Jakin Berdice e Siperme, rmuga
0460 |, Palokajve Berdice e Madhe 16,947 Fondet e veta 2018 2019 7




1410464 |Rikonstruksion 1 mugés Rragam- Sheldi Loti 11 17,670 Fondet e veta 2019 2019 7,564 5,344

1410415 |Rikonstruksion rruga e "Karinéve” 6,028 Fondet e veta 2018 2019 15

1420358 | p;konstruksion Degézime Rruga e “Shirokés" 11,334 Fondet e veta 2019 2019 5,352 1,832

1410495 |Rikonstruksion Rrugé Velipojé Plazh 80,759 Fondet e veta 2019 2019 16,851 6,434

1410496 |, stemim asfaltim rruga Hamidije, Shioj i Vietér 18,636 | Fondete veta 2019 2019 8,750|

1410497 [Sistemim asfaltim rruga nacionale pika Ada- By Pass 16,130 Fondet e veta 2019 2019 5,856 2,354

1410498 |Sistemim asfaltim rruga Myzymj Dobrag 9,651 Fondet e veta 2019 2019 7,601

1410499 |Sistemim- Asfaltim i muges Muriqan- Goricé 15,754 Fondet e veta 2019 2019 7,653 4,313
Sistemim- Asfaltim i rrugéve té brendshme, fshati Guri i Zi,

1420500 | p 2.0 ¢ Xhiamisé, Loti 1) 11,779 | Fondete veta 2019 2019 4,332 1,869

1410501 |Sistemim asfaltim rruga "Ura e Mesit- Drisht” 11,648 Fondet e veta 2019 2019 1,724

1410517 |Rikonstruksion Rruga Mukej 1,996 Fondet e veta 2019 2019

1410518 |Rikonstruksion Rruga Udhakryq 25,288 Fondet e veta 2019 2019 9,934

1410519 |Rikonstruksion Rruga Cen Broja 7,427 Fondet e veta 2019 2019 5,088

1410520 |Rikonstruksion rrugé Bahcallek 5,398 Fondet e veta 2019 2019 3,326

1410522 |Rikonstruksion Rruga "Hoxha Tsim" {degezim} 418 Fondet e veta 2019 2019

1410524 |Rikonsiruksion Rruga "Zabelej" 11,183 Fondet e veta 2019 2019 3,457

1410531 |Rikonstruksion Rruga ™Qazim Hoxha” 4,282 Fondet e veta 2019 2019

1410538 |Rikonstruksion i rrugés Hafiz Ali Ulginaku 6,601 Fondet e veta 2019 2019 3,007 2,137
Sistemirn asfaltim Rrugé & brendshme fshati "Samrisht i

1310552 |y oqgr 14,701 | Fondete veta 2019 2019 6,288 3,149
Sistenim asfaltim Rruga "Daj¢it & n'*- (Shkolla ¢ Mesme

1410553 |5y ) 9,609 | Fondete veta 2019 2019 4,045

1410554 [q;ciemim- Asfaltim i rrugés "Mollojsve”, Bérdicé Sipérme 8,887 Fondet e veta 2019 2019 4,436
Sistenmim- Asfaltim i Rrugés sé Varrezave té Fshatit Mali-

1820355 | epyaj 12,522 | Fondete veta 2019 2019 5,947

1410557 |Sistemim- Asfaltim i rrugés pérmes fshatit Ganjollé 4,173 Fondet e veta 2019 2019 8
Zyjatin i meteve K.U.Z, K.U.B dhe Ujésjellés i mugés Zef

1410576 |y ok armigi pérgjaté mugés Mirash Avanaj 3,805 Fondet e veta 2019 2019 908

MO062993 |Shpronésime 18,853 Tr.Kushtezuar 2020 2020 10,116

1410521 | piy onstruksion degézim Rruga "Hamz Kazazi"- Projektim 191 Fondet e veta 2020 2020 191

1410522 | pox anstruksion degézim Rruga "Hoxha Tahsim"- Projektim 66 Fondet e veta 2020 2020 66
Rikonstiruksion Rruga "Paqges” dhe Rruga "Besa Shqiptare™-

1920526 |y ek tim 467 Fondet e veta 2020 2020 467

1410534 |Rikonstruksion Rruga "Gjon Shllaku®- Projektim 57 Fondet e veta 2020 2020 57

LD Rikonstneksion degézim Rruga “Marin Bigikemi”- Projektim a9 Fondet e veta 2020 2020 89

1410536 Rikonstruksion degézim Rruga "At Gjergj Fishta"- Projektim 111 Fondet e veta 2020 2020 111

LY Rikonstruksion i rmugés Vehbi Ismaili (shiesé)- Projektim 383 Fondet e veta 2019 2020 383

1410551 w_.r.cu__.._._EE Urban Blloge Banini “Shtaté Shaljanér™-
Projektim 219 Fondet e veta 2020 2020 219

— Rikualifikim urban i bllokut tek ish- Devizioni- Projektim 642 Fandet e veta 2019 2020 642




1410581

Sistemim- Asfaltim i mugés "Ramoshaj- Trush- Projektim 615 Fondet e veta 2019 2020 615
Sistemim- Asfaltim rrugé 1€ brendshme Fshati Rec 1 Ri-

1410582 o ekcim 453 Fondet e veta 2019 2020 459
Sistemim- Asfaltim rrugé 1€ brendshme Fshat Rec- Pulyj-

1420583 [poiektim 430 Fondet e veta 2019 2020 430
Sistemim Asfaltim muga Prekaj Fshati Sekior- Velipoje-

1410588 |piektim 520 Fondet e veta 2019 2020 520

Ty m_.m_n_:_..: Asfaltim rrugé e brendshme Fshati Sektor-
Velipojé-Projektim 475 Fondet e veta 2019 2020 475

1410586 |Sistemim Asfaltim rruga varrezave Bardhaj- Projekiim 475 Fondet e veta 2019 2020 475
Sistemim Asfaliim 1 mugéve (€ lagjeve, fshatit Juban (rruga

1420587 (p g2 Loti 1)- Projektim 617 Fondet e veta 2019 2020 617

1410596 |Rikonstruksion Rruga "Rexhep Dizdari”- Projektim 155 Fondet e veta 2020 2020 155

1410597 |Rionstruksion Rruga "Safer Hoxha"- Projektim 160 Fondet e veta 2020 2020 160

1410598 |Rikonstruksion degézim Rruga "Ibrahim Rugova"- Projektim 75 Fondet e veta 2020 2020 75

1410599 |Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali"- Projektim 319 Fondet e veta 2020 2020 319

1410601 |Rikonstruksion Rruga “1 Qershori”- Projektim 522 Fondet e veta 2020 2020 522

1410604 |Rikonstruksion Rruga "Karakagej"- Projektim a9 Fondet e veta 2020 2020 49

1410605 |Rikonsiruksion degézim Rruga "Pogej"- Projektim 71 Fondet e veta 2020 2020 71

1420606 |Rikonstruksion degézim Rruga “Lin Delia”- Projektim 236 Fondet e veta 2020 2020 236

1410607 |Rikonstruksion Rruga "Magjoni"- Projektim 522 Fondet e veta 2020 2020 522

1410610 |Rikonstruksion i Rruges “Y mer Prizreni”- Projektim 254 Fondet e veta 2020 2020 254

1410635 |Rikonsiruksion Rruga "Mchmet Shpendi™- Projektim 655 Fondet e veta 2020 2020 655
Rikualifikim Urban blloge banimi "Bulevardi Zogu i Paré”

1410881 | pas Furrés sé bukés Hysaj)- Projektim 120 Fondet e veta 2020 2020 120
Rikontruksion Blloku i Pallateve "Osja Falltores™ (krahu i

1410642 |, it6)- Projektim 98 Fondet e veta 2020 2020 98
Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Leké Dukagjini (tek

1420643 |01 vajguri)- Projektim 254 Fondet e veta 2020 2020 254
Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Leké Dukagjini’ - (tek

1410694 [gioni nr. 2)- Projektim 275 Fondet e veta 2020 2020 275
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Lévizja e

LS Postnbés” (pérballé Mérkaiés)- Projektim 102 Fondet e veta 2020 2020 102
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Europa” (ick ish

1410646 gendra ekonomike ¢ arsimit)- Projektim 219 Fondet e veta 2020 2020 219
Rikonstruksion i Bllokut 1 pallateve “Mehmet Pashé Plaku”

1410648 {afer servis Jubanit)- Projektim 448 Fondet e veta 2020 2020 448
Rikonstruksion 1 Bllokut té pallateve “Mehmet Pashé Plaka™

1410639 (pérballé Medresesé)- Projektim 178 Fondet e veta 2020 2020 178
Rikonstruksion i Bllokut t€ pallateve “Mehmet Pashe Plaku™

1410650 (pérballé shkollés Ali Lagej)- Projektim 325 Fondet e veta 2020 2020 325

1410652 |Sistemim asfaltim Rruga "Pentar i Poshtém"- Projektim 299 Fondet e veta 2020 2020 299
Sistemim- Asfaltim i rmugés sé Vamezave né fshatin Berdice

1410655 |, Mesme- Projektim 324 Fondet e veta 2020 2020 324
Sistemim- Asfaltim i Rrugés sé& “Xhurretéve” né fshatin

1410856 |+ Projektim 250 Fondet e veta 2020 2020 250

1410662 [Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisé, Luarzé- Projektim 81 Fondet e veta 2020 2020 81

1410669 [Rehabilitimi i gendrés né fshatin Shtoj i Ri- Projektim 341 Fondet e veta 2020 2020 341
Sistemim asfaltim mugé dytésore né fshatin Guci e Re-

1410670 1o iektim 141 Fondet e veta 2020 2020 141




1410671

Sistemim asfaltim rmugé e varrezave Grudé e Re- Projektim 260 Fondet e veta 2020 2020 260

Sistemim asfaltim segmente rmugesh Rilindja- Demokracia-
1410672 Hotit né Hot 1€ Ri- Projektim 141 Fondlet e veta 2020 2020 141
1410673 |Sistemim asfaltim rruga Drini né Zues- Projektim 67 Fondet e veta 2020 2020 67
B mmmﬁ:.m..:- Asfaltim i mugés Vukatang- Guri 1 Kuq, {Loti 1)-

Projektim 462 Fondet e veta 2020 2020 462

ﬂm._ﬂn:.:: asfaltim rruga Boks- Ura e Rrasekut faza e [-
LY Projektim 237 Fondet e veta 2020 2020 237

TSI IS TN T eTOe T DOKS ™ T & T TeStT=
1410688 |prgjekiim 129 Fondet e veta 2020 2020 129
1410792 |Rikonstruksion Rruga "Imzot Zef Simoni™- Projektim 177 Fondet e veta 2020 2020 177
1410793 |Rikonstruksion Rruga e “Dalmaces”- Projektim 270 Fondet e veta 2020 2020 270
1410794 |Rikonstruksion Rruga “Degrand”- Projektim 164 Fondet e veta 2020 2020 164
1410795 |Rikonstruksion Rruga “Zhasin Hakard"- Projektim 160 Fondet & veta 2020 2020 160
1410796 |Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri"- Projektim 164 Fondet e veta 2020 2020 164
1410348 |Rikualifikim urban blloge banimi Zogu i Paré (Xhabije) 86 Fondet e veta 2017 2018 86
1410343 |Rikonstruksion i mugés Obliké- Velinaj- Alimeiaj, Loti 3 16,403 Fondet e veta 2019 2019 6,857 4,193 ]
1410343 |[Rikonstruksion i rrugés Obliké- Velinaj- Alimetaj, Lon 4 9,817 Fondet e veta 2021 2021 9,786
1410464 |Rikonstruksion i rrugés Rragam- Sheldi Lot 3 11,568 Fondet e veta 2020 2020 8,634 2,934
1410455 Ercm_:._._::. C&m:. 1 Hynjes se Qytent 1& Shkodrés dhe

Parkut pér Pushuesit Fandet e veta 2019 2020 30
1410503 |Sistemim asfaltim rmuga Qendér Mes— Kullaj 10,229 Fondet e veta 2019 2019 5,929 4,300
1410521 |Rikonstruksion degézim Rruga "Hamz Kazazi" 3,216 Fondet e veta 2020 2020 3,216
1410522 |Rikonstruksion Rruga "Hoxha Tasim" (degézim) 1,119 Fondet e veta 2020 2020 1,119
1410523 |Rikonstruksion Rruga “Hamit Gjylbegu” 10,880 Fondet e veta 2019 2019 10,880
LTl Rikonstruksion Rruga "Pages” dhe Rruga "Besa Shqiptare” 9,188 Fondet e veta 2020 2021 4,176 5,011
1410533 |Rikonstruksion Rruga “Broti” 18,128 Fondet e veta 2019 2019 14,727 3,401
1410542 [Rikonsiruksion Rruga "Shasi” 12,372 Fondet e veta 2019 2019 12,372
1410547 |Rikualifikim i bllokut urban, muga Daut Botigi 8,253 Fondet e veta 2019 2020 6,287 1,963
1410550 |Rikuvalifikim Urban Blloge Banimi "Henrik Laca" 10,852 Fondet e vata 2019 2019 9,154 1,314
1410690 |Rikonstruksion Rruega "Rexhep Dizdar" 3,135 Fondet e veta 2020 2021 1,565 1,569
1420691 |Rikonstruksion Rrugét e brendshme Shiroké 6,285 Fondet e veta 2020 2021 2,802 3,482
1420699 |Rikonstruksion Rruga e “Korpusit™ 21,691 Fondet e veta 2020 2021 6,254 12,244 3,194
1410709 |Rikonstruksion i Rrugés “Ymer Prizreni” 4,488 Fondet e veta 2020 2021 1,545 2,943

Rikualifikim Urban blloge banimi "Bulevardi Zogu i Paré"”
1410728 1 (s Furrés sé bukés Hysaj) 2,020 Fondet e veta 2020 2020 2,020
1410730 |Kombétar | Banesave) 8,045 Foadet e veta 2020 2021 757 6,684 604
1410736 xmro:m:d.rm_c: i u__o_:: té pallateve “Mehmet Pashé Plaku™

{alér servis Jubanit) ..T 8,666 Fondet e veta 2020 2021 4,248 4,416

Rikonstruksion i Bllokut 1€ pallateve “Mehmet Pashé Plaku”
1010737 | pérballé Medresesé) 2,829 Fondet e veta 2020 2021 1,021 1,808
TiToEn w_._..o__w_m__rwmc: ,_ m__...wr:_ _m._um__m_ﬂ.n “Mehmet Pashe Plaku”

(pérballé shkollés Ali Lagej) 5,697 Fondet e veta 2020 2021 1,359 3,337 1,001
1410740 |Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat”, Dajg 19,190 Fondet e veta 2020 2021 4,104 7,019 8,068
1410751 |Sisternim Asfaltim Rrugé 1€ Brendshme Fshati Gomsiqe 6,339 Fondet e veta 2020 2020 1,442 4,857
1410757 |Sistemim- Asfaltim Rruga "Myzyraj", loti Il 9,181 Fondet e veta 2020 2021 1,716 7.465
1410758 |Sistemim- Asfaltim Rruga e varrezave Bleran 5,959 Fondet e veta 2020 2020 3,407 209 2,342




1410761 |Sistemim asfalttm rrugeé e varrezave Grudé e Re 10,109 Fondet e veta 2020 2021 6,260 3,849

1420762 w_m,wam.:_ um_,u_::w segmente rmegésh Rilindja- Demokracia-
Hotit né Hot 1€ Ri 6,143 Fondet e veta 2020 2021 2,111 4,029

1410763 [Sistemim asfaltim rruga Drini né Zues 2,839 Fondet e veta 2020 2021 2,173 666

i L) Sistemim- Asfaltim i rrugés Vukatané- Guri i Kugq, (Loti 1) 11,407 Fondet e veta 2020 2021 703 5,862 4,808
Investime né bashkélimancim me Fondin Shqiptar t&

1410809 |Zhvillimit (FSHZH) dhe Fondin e Zhviltimit 1& Rajoneve
(FZHR) Fondet e veta 2020 2021 30
Projekt i ploig "Rikualifikim urban i rrugicave né Qendrén

1410243 | yisiorike (kthimi i tyre n€ dyer druri karakteristike) 50% e
2883796 sipas marréveshjes me FSHZH Fondet e veta 1,445

1410680 |Sistemim asfaliim rruga Dani né Bardhaj- Projektim 495 Fondet e veta 2021 2021 495

1410724 Rikonstruksion degézim Rruga "Besnik Ceka"- Projektim 204 Fendet e veta 2021 2021 204

1410813 |Sistemim asfaltim rruga e Drinit Bahcallek- Projektim 364 fondet e veta 2021 2021 364

e ab Uit Rikonstruksion rruga "Freskej™- Projektim 0 Fondet e veta 2021 2022 0

1410815 |Rikontruksion Rruga “Qafa ¢ Bishkazit"- Projekiim 823 Fondet e veta 2021 2021 823
Rikualifikim Urban Bilok pallatesh: muga "Nazmi Kryeziu”

1810816 | rek Filiali i Postés Rus) 178 Fondet e veta 2021 2021 178

1410826 |Projektim Rikonstruksion rrugé Shkodér Qendér 2,820 Fondet e veta 2021 2021 2,820]

1410832 |Sistemim asfaltim muga ¢ Mushanit Loti 11- Projektim 200 Fondet e veta 2021 2021 200
Studim Projektin Rikonstruksion Rruga memorandumi i

1410343 (s Fondet e veta 2021 2021 70]
Swdime dhe projektime né bashkéfinancim me Fondin ¢

1420381 17 ittimit té Rajoneve (FZHR) Fondet e veta 2021 2021 30 1,040

1410528 .@S_Earwmo: degézim Rruga "Lopcej” 151 Fondet e veta 2021 2021 151
Rikonstruksion Rruga "Ferrukej”(lnvestim né proges nga

1810530 |, 221) 438 Fondet e veta 2021 2021 438 3,179

1410539 |Rikonstruksion i rrugés "9 Nuset" Loti 1] 262 Fondet e veta 2021 2021 262
Rikonstruksion Rruga (degézim) “At Zel Valentini™-

e . 423 Fondet e veta 2021 2021 423

1410603 [Rikonstruksion Rruga "Muharrem Dragovoja” 334 Fondet e veta 2021 2021 334

1410608 |Rikonstruksion degézim Rruga "Treni i Mallrave” 106 Fondet e veta 2021 2021 106
Rikonstruksion vazhdimi 1 Rrugés “Bardhosh Dani” né

1430611 1iighic me Rrugén “Rrojej” 775 Fondet e veta 2021 2021 775

1410612 |Rikonstruksion i Rrugés “Milosao” 240 Fondet e veta 2021 2021 240

1420613 |Rikonstruksion i Rrugés “Riza Dani” 155 Fondet e veta 2021 2021 155

1410614 |Rikonstruksion i Rrugés prané shkollés “Ali Lagej” 577 Fondet e veta 2021 2021 577

1410636 |Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Ajasém” 153 Fondet e veta 2021 2021 153 652

1410638 |Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj" 767 Fondet e veta 2021 2021 767

1410640 [Rikonstruksion Rruga “Don Nikellg Kagorri" 299 Fondet e veta 2021 2021 299

1410647 [Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh Rruga “Bashkimi” 334 Fondet e veta 2021 2021 334

e Erc:.m:.:rmmo: i Bllokut 1¢ pallateve Rruga “Arkitekt
Smani” 452 Fondet e veta 2021 2021 452

1410658 |Sistemim- Asfaltim Degézim i rrugés "Gjomarkaj” 116 Fondet e veta 2021 2021 33 83

1410753 |Sistemim asfaltim muga Cas- Projektim 334 Fondet e veta 2021 2021 334

1410754 |Rikonstruksion trotwari, Baks i Ri- Projektim 133 Fondet e veta 2021 2021 133




1410755 |Sistemim asfaltim rmuga Vilum- Projektim 705 Fondet e veta 2021 2021 705
1410773 |Sisternmm- Asfaltion i rruges Oblike- Pallate- Projektim 286 Fondet e veta 2021 2021 286
Sistemitm- Asfaltim t rruges Obliké Qendér- Laga Larm
e dhe Rashkej- Projekiim 585 fondet e veta 2021 2021 585
1410826 |Projekiim Rikonstruksion ruge Shkodér Qendér Fondet e veta 2021 2021
1410827 | poyekiim Rikualifikim Urban blloge Shkodér Qendér 496 Fondet e veta 2021 2021 496
1410828 Projektim _wn__m_um_.:m_:. shtrim dhe asfaltim i mugéve né
Njési Admimstrative 1,982 Fondet e veta 2021 2021 1,982
Rikonstruksion Rruget e brendshme Shiroké: Rruga e
1410829 o requllave 270 Fondet e veta 2021 2021 270
1410830 |Rikonstiruksion Rruga "Usta Meta" 379 Fondet e veta 2021 2021 379
1410831 w..m_n_a_: ﬁﬁm_:..: Rrugé 1€ ﬁ.:d:m.m__:_n fshati Shirq (muga e
Kishés sé Shirgit, rruga e Mirukéve) 334 fondet e veta 2021 2021 334
LY Vazhdim i rrugés sé Ramoshve (Lagjja Peraj)- Projektim 286 Fondet e veta 2021 2021 286
1410834 |Rikonstruksion Rruga "Méndafshit" 106 Fondet e vata 2021 2021 106
1410835 |Rikonstruksion Rruga "Asdreni” 280 Fondet e veta 2021 2021 280|
Sistemim asfaltim rregé 1€ brendshme Dobrac (rruga Celiku,
el B Dinaj, Haxhi Zeneli)- Projektitn 577 Fondet e veta 2021 2021 577
Sistemim asfaltim rmuge né fshatin Shtoj 1 Vjetér- Guei e re-
1410841 |p - oktio 178 Fondet e veta 2021 2021 178
1410883 |Rikonstruksion rmuga "Selim Gjyrezi*-Projektim Fondet e veta 2022 2022 308
1410885 |Rikonstruksion rruga “Jul Variboba®-Projektim Fondet e veta 2022 2022 783
1410888 |Rikonstruksion muga “Memej"-Projektim Fondet e veta 2022 2022 547
1410891 |Rikonstruksion "Prenge Morina"-Projektim Fondet e veta 2022 2022 428
Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Isuf Sokoli-
1410894 | siektim Fondet e veta 2022 2022 1,164
1410898 |Sistemim asfallim rruga "Lulaj” Hot [ Ri-projektim Fondet e veta 2022 2022 277
1410863 |Projektim Rikonstruksion muge Shkoder Qender Fondet € veta 2022 2022 1,000 2,000 2,000
1410060 |Kontraté kolKol SARR Shtoj i Ri- Grude e Re 27 Fondet e veta 2013 2013 27
1410105 {Koutraté mbikqyrje Sup SARR Bardhaj Kodér [l 48 Fondet e veta 2013 2013 48
Tile Ero:m:._.__.nm_.o: blloku pallateve (ish Rajont nr, 4) Rruga
"Bulevardi Skenderbeg” Fondet e veta 2021 2022 1,928
1410284 |Kontraté kol diKol SARR Bardhaj Kodér [I 15 Fondet e veta 2013 2013 15
1410285 |Kontraté Kolaudimi Kol Investim Gjelbérim 15 Fondet e veta 2013 2013 15
1410286 |Kontraté Kolaudimi Kol SARR Dobrag- Rus 1l 20 Fondet e veta 2013 2013 20|
1410288 [Kontraté Kol SARR Grudé Vinoteké 84 Fondet e veta 2010 2010 84
1410289 {Kontraté mbikgyge SARR RR, Nja- Golem 250 Fondet e veta 2011 2011 250
1410290 |Koniraté Kol SARR RR, Na- Golem 34 Fondet e veta 2007 2007 34
1410291 |Konuraté kolaudimi Kol SARR Bardhaj Kodér | 16 Fondet e veta 2012 2012 16
1410334 |Supervizim Rr .Pjeiér Gjoka 11 Fondet e veta 2014 2014 11
1410287 {Kontraté shtesé m::::.% Kodér 11 20 %a 1,108 Fondet e veta 2017 2018 1,109
Rikonstruksion Rruga "Paqes” dhe Rruga "Besa Shqiptare”
1410526 |, i) 5,202 Fondet e veta 2021 2021 1,895 3,308
1410709 |Rikonstruksion i Rrugés “Ymer Prizreni” Faza 1l 3,759 Fondet e veta 2021 2021 3,168 592
Rikonstruksion degézim Rruga "Besnik Ceka"(Investim né
e proges nga viti 2021) 3,649 Fondet e veta 2021 2022 3,506 160
1410771 |Sistemim asfaltim rruga Dani né Bardhaj 6,918 Fondet e veta 2021 2022 628 6,299




Sistenim- Astaltim 1 rruges Vukatané— Gun 1 Kuq, {Loti 2)

1410777 | 1nvestim né proges nga viti 2021 13607 | Fondeteveta 2021 2021 1,955 4,655 6,997
Sistemim asialtim rruga e Dinnit Bahcallek (Investim né

1410817 | ces nga viti 2021) 6,764 Fondet e veta 2021 2021 4,283 2,489
Rikonstruksion rmuga "Freskej” (Investim né proges nga vili

1410818 15091) 3,034 Fondet e veta 2021 2021 790 1,600 644
Sisterm Asfaltim Rruga e Géshtenjave Rrenc, Gun i Zi

1420822 | 1;,vestim né proges nga viti 2021) 7,862 Fondet e veta 2021 2021 1,181 4,000 2,681
Vazhdim i rrugés sé Ramoshve (Lagja Pernj) {Investim ne

1410833 (o5 nga viti 2021) 4528 Fondet e veta 2021 2022 4,676 1,950
Sistemim Asfaltim segmenti rugor rmuga "Skendera)” dhe

1410836 |rruga "Haxhi Cafaj" Golem {Investim n¢ proges nga vitl
2021) 6,409 Fondet e veta 2021 2022 4,590 1,821
Rehabihtim t qendrés sé fshatit Grudg € re, muga

1410837 ["Kalimtan" dhe rmuga Shkolla e re (Investim né proges nga
viti 2021) 8,569 Fondet e veta 2021 2022 5,514 4,000

1410838 |Sistemim Asfaltim rmugé 1& brendshme fshati Hot i Ri 3,659 Fondet e veta 2021 2022 3,662

1410839 |Sistenum asfalom rruge 1€ brendshme Dobrac (rruga Celiku,
Dinap, Haxln Zeneh) (Investim né proges nga viti 2021) 15,402 Fondet e veta 2021 2022 6,768 9,500
Sistermm Asfaltim Rruga "Maliq Idnzi” Shigj 1 Ri faza ¢

1410840 pare {Investim ne proges nga viti 2021) 8,953 Fondet e veta 2021 2022 5,514 4,000

1410499 |Sistemim- Asfaltim i rrugés Murigan- Goricé (Loti 2) 6,332 Fondet e veta 2021 2021 5,882 468

1410503 |Sistenum asfaltim muga Qender Mes — Kullaj, faza i1 9,366 Fondet e veta 2020 2021 9,361
Sistemim asfaltim rruga Qendér Mes — Rullaj, Taza 11

1830503 |(yuvestim né proges nga viti 2021) 11,806 | Fondete veta 2021 2022 10,339 1,468

LY Rikonstruksion Rruga "Ferrukej” 8,094 Fondet e veta 2021 2022 4,992

1410534 |Rikonstruksion Rruga "Gjon Shilaku" 2,552 Fondet e veta 2020 2021 2,547

1410535 |Rikonstruksion degézim Rruga “Marin Bigikemi” 3,787 fondet e veta 2021 2021 3,542

1410536 |Rikonstruksion degézim Rruga "At Gjergj Fishta” 4,607 Fondet e veta 2021 2021 4,232

1410539 |Rikonstruksion i mugés "9 Nuset” Loti 1 Fondet e veta 2021 2022
Rikonstruksion Rruga (degézim) “A1 Zef

I Valentini"(Investim né proges nga viti 2021} 9,010 Fondet e veta 2021 2022 5,609 3,427

1410551 |Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Shtaté Shaljanét” 6,590 Fondet e veta 2020 2021 6,588

1410581 Sistenmim dhe Asfaltim 1 Rruges “Ramoshaj™ né fshatin
Trush 9,380 Fondet e veta 2021 2021 9,374

1410582 |Sisternim Asfaltim Rrugé 18 Brendshime Fshati Reg i Ri 7,725 Fondet e veta 2020 2021 7,724

1410584 |Sisteniim Asfaltim Rruga Prekaj, Fshati Sektor Velipojé 10,380 Fondet e veta 2020 2021 10,380|
Sistemim Asfaltim Rrugé (¢ Brendshme, Fshati Sekior

1410585 |velipojé (Investim né proges nga viti 2021) 9,557 | Fondet e veta 2021 2021 1,947 4,014 3,59
Sistemim- Asfaltim 1 rugeve 1€ lagjeve, fshatit Juban

la10587 {Rruga “Rragam”) 9,369 Fondet e veta 2020 2021 9,341

1410658 |Sistemim- Asfaltim Degezim i rrugés "Gjomarkaj” 2,562 Fondet e veta 2021 2022 2,907
Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha™ (Investim ne proges

1420692 1,1 viti 2020) 3,507 Fondet e veta 2020 2021 3,507
Rikonstruksion degézim Rruga "Ibrahim Rugova® (Investim

1410693 |2 nroges nga viti 2020) 1,974 Fondet e veta 2021 2021 1,974
Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali” (Investim né proges

1410694 (. vui 2020) 9,808 Fondet e veta 2021 2021 7,195 2,613




Rikonstruksion Reuga "Damel Mozali” Loti 1 {Investim né

1410698 | s nga viti 2021) 9,113 Fondet e veta 2021 2021 2,456 4,700 1,958
Ndénim trotuari Rruga nacionale (Rruga e "Tiranés"),
1420685 [ cqliek (Investim né proges nga viti 2020) 12,792 Fondet e veta 2020 2021 9,939 2,854
Rikonstruksion Rruga "1 Qershon™ {Investim né proges nga
1420698 | 5i 2020) 15208 | Fondete veta 2020 2021 11,475 3,733
000 _ﬁ_.ﬁo:w:.:rmmo: Rruga e “Myzyrit” (Investim né proges nga
viti 2020) 2,311 Fondet e veta 2020 2021 2,302
1410702 |Rikonstruksion Rruga "Mubarrem Dragovoja” 3,962 Fondet e veta 2021 2021 3,983
1410704 |Rikonsintksion degézim Rruga "Pogej” 3,359 Fondet e veta 2021 2021 2,954 406
1410706 |Rikonstruksion Rruga "Magjoni” 11,630 fondet e veta 2021 2021 5,747 5,886
1410707 |Rikonstruksion degézim Rruga "Treni i Mallrave® 1,813 Fondet e veta 2021 2021 522 1,293
1410707 |Rikonstruksion degézim Rruga "Treni i Mallrave"Faza 1l Fondet e veta 2022 2022 3,141
1410710 |Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Bardhosh Dani” né
lidhje me Rrugén “Rrojei” (Investim né proges nga viti 2021) 11,702 Fondet e veta 2021 2022 5,728 6,011
1410711 {Rikonstruksion i Rrugés "Milosao” 4,174 Fondet e veta 2021 2022 4,174
1410712 |[Rikonstruksion i Rrugés “Riza Dani” 1,015 Fondet e veta 2021 2022
Rikonstruksion i Rrugés prané shkollés “Ali Lagej”
1410713 |1 vestim né proges nga viti 2021) 8,721 Fondet e veta 2021 2022 6,496 2,234
Rikonstruksion i Rrugés “Dragushej”(Investin né proges
1420714 102 viti 2021) 11,947 | Fondete veta 2021 2022 7,041 7,050
Rikonstruksion vazhdimi | Rrugés “Ajasém’™ {Investim né
1430716 | roces nga viti 2021) 14,692 | Fondete veta 2021 2022 400 2514 11,787
1410718 |Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi® 18,154 Fondet e veta 2020 2022 12,172 5,982
1410718 |Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi” faza Il 9,178 Fondet e veta 2021 2022 9,180
1410719 {Rikonstruksion Rruga "lmzot Zef Simoni" 3,254 Fondet e veta 2020 2021 3,241
1410720 |Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces” 6,281 Fondet e veta 2021 2021 3,541 2,741
RiuILe Rikonstruksion Rruga "Degrand” 6,316 Fondet e veta 2021 2021 6,316
1410722 | ikonstruksion Rruga "Zhasin Hakard” 3,696 Fondet e veta 2021 2021 3,696
1410723 |Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri" 4,770 Fondet e veta 2021 2021 2,903 1,867
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj*(Investim né proges
1410725 |, 2 viti 2021) 11,326 | Fondeteveta 2021 2022 3,716 8,050
1410725 |Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj"Faza [l Fondet e veta 2022 2022 4,193
1410727 |Rikonstruksion Rruga "Don Nikollé Kagorri" 4,609 Fondet e veta 2021 2021 206 4,408
Rikontruksion Blloku i Pallateve "Osja Falliores™ (krahu 1
1410723 |, ire) _ 1,972 Fondet e veta 2021 2021 1,971
Rikualibkim Urban Blloge Banimi “Leké Dukagjini™ (tek
1410731 [icy, vajgori) 6,736 Fondet e veta 2021 2021 6,735
Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Leké Dukagjini™- (1ek
1410732 [ ioni 1r. 2) 4,692 Fondet e veta 2020 2021 1,770 2,941
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Lévizja e
1810733 [ posiribes” (perballe Mérkatés) 2,731 Fondet e veta 2020 2021 2,641
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Europa” (tek ish
1410734 qendra ekonomike e arsimit) 4,155 Fondet e veta 2020 2021 4,155
1410735 |Rikualifikim Urban Bllok Patlatesh Rruga “Bashkimi” Fondet e veta 2021 2022
Rikonstruksion i Bllokut 1& pallateve Rruga “Arkitekt
1410739 Sinani”(Investim né proges nga viti 2021) 5,033 Fand 2
Proges ny; ) ondet e veta 021 2022 4,606 454




Jistenum astalim Kruga "Darragjat™, Dajg Lon H (Investim

2410740 | broces nga viti 2021) 8,067 Fondet e veta 2021 2022 6,942 1,125

1410741 |Sistemim asfaltim Rruga "Pentar 1 Poshiém® 6,465 Fondet e veta 2020 2021 6,465
Sistemim- Asfaltim 1 muges se Varrezave né fshatin Bérdicé

e e Mesme 6,913 Fondet e veta 2020 2021 6,913
Sistemim- Asfaltim i Rmgés sé “Xhurretéve” né fshatin

1410745 frpepy 7,330 Fondet e veta 2021 2021 7,330
Sistemim- Asfaliin Rruge Velipoj€ Plazh Toti 111 (Investim

1410730 1z roces nga vitr 20213 18,389 | Fondete veta 2021 2022 7,387| 28,500
Sistemim Asfaltim i rrugés sé [shatit Cas ([nvestim né

1410753 |y roces nga viti 2021) 7,224 Fondet e veta 2021 2022 3,598 4,500
Sistemim Asfaltim Rruga Vilum (Investim né proges nga

1810755 1,45 2021) 14,361 | Fondeteveta 2021 2022 4,666| 16,500

1410759 |Rehabilitimi i gendrés né fshatin Shioj i Ri 11,224 Fondet e veta 2020 2021 11,166

1410760 |Sistemim asfaltim rrugé dyiésore né fshatin Guei e Re 9,880 Fondet e veta 2020 2021 9,880
Sistemim- Astaltim i rrugés Oblike — Pallate {Investim né

1410773 | oes nga viti 2021) 6,107 Fondet e veta 2021 2022 2,831 3,300

1410773 |Sistemim- Asfaltim i rmugés Oblike - Pallate Faza Hl Fondet e veta 2022 2022 7,563
Sistemim- Asfaltim i rrugés Obliké Qendér - Lagjja Lami

R dhe Rashkej (Investim né proges nga viti 2021) 11,235 Fondet e veta 2021 2022 3,867 12,600
Sistemim Asfaltim Rruga ¢ Xhammse, Lvarze {Investim n¢

1810797 | oces nga viti 2021) 7,994 Fondet e veta 2021 2022 1,733 3,000 3,262

1410815 |nga viti 2021) 9,769 Fondet e veta 2021 2022 3,715 6,100
Rikualifikim Urban Billok pallatesh: rruga "Nazmi Kryeziu”

1410816 | .\ Fifiali i Postés Rus) Fondet e veta 2022 2022 5,504
Rikonsintksion Rrugél e brendshme Shiroké: Rruga e

1410829 Shiregullave 4,989 fondet e veta 2021 2022 4,992
Rikonsiruksion Rruga "Usta Meta™(Investim né proges nga

1420830 |, 22021 7,383 Fondet e vata 2021 2022 4,514 2,873
Sistemim Asfaliim Rruga e Mushanit Loti I {Investim né

1810832 [ es nga viti 2021) 3,952 Fondet e veta 2021 2022 3,791 450

1410834 |Rikonstruksion Rruga "Méndafshin” Fondet e veta 2021 2022 5,923
Rikonstruksion Rruga "Asdreni” (Investim né proges nga

1410835 } . 2021) 5,068 Fondet e veta 2021 2022 5,080 7

2410881 | ;0\ emim asfaltim rrugé né fshatin Shigj i Vjesér- Guei e re 3,293 Fondet e veta 2021 2022 3,770
Rikonstruksion degézim rmuga Amadeo- Zbatim, mbikqysge,

1410855 |\ o laudim 5,412 Fondet e veta 2021 2022 5,413
Sistemim asfaltim rruga Varezat e Déshmoréve- Bardhaj-

1410856 |74 1im, mbikqyrje, kolaudim 9,538 Fondet e veta 2021 2022 9,543

1410857 e Bardhajve- Shkolla Bardhaj faza - Zbatim 6,491 fondet e veta 2021 2022 6,491

R Rikonstruksion rruga Bajri- Zbatim, mbikqyrje, kolaudim 7,518 Fondet e veta 2021 2022 7,539

1410864 |Rikonstruksion rrugé Shkodér Qendér Fondet e veta 2022 2022 82,931 68,719
Rikualifikim Urban Blloge banimi Shkoder Qender 63,000 59,200
Rehabilitim, shtrim dhe asfaltim i mugeve ne Njesi
Administrative Fondet e veta 2022 2022 25,391 14,363
Investim pwr ndwrhyrje pér péomirésimin e shiresave rrugore 65,822 62,654

1410882 |Rikonstruksion rruga Krajej Fondet e veta 2022 2022 5,284

1410884 |Rikonstruksion rruga ""Selim Gjyrezi™ Fondet e veta 2022 2022 5,761

1410886 |Rikonstruksion rruga "Jul Variboba™ Fondet e veta 2022 2022 8,225




Rikonstruksion rruga pér bicikleta, Zbatim, mbikgyrje,
LRy kolaudim Fondet e veta 2022 2022 8,569
1410889 |Rikonsiruksion rruga ""Memej™ Fondet e veta 2022 2022 12,163
1410890 |Rikonstruksion rruga "28 Nentori' Fondet e veta 2022 2022 687
1410892 |Rikonstruksion Trotuan Rruga “"Daut Bonigi" Fondet e veta 2022 2022 7,039
1410893 |Rikonstruksion rruga Ethem Kazazi Faza | Fondet e veta 2022 2022 6,898
1410895 |Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Isuf Sokoli Fondet e veta 2022 2022 14,843
Rikualifikim urban bllok pallatesh blv.Skenderbeg-rruga
1410896 |nyeyyjpeve Fondet e veta 2022 2022 12,030
1410897 |Rikualifilim urban rruga Haliz Sabri Bushati Fondet e veta 2022 2022 6,586
1410899 |Sistem asfaltimi rruga "Lulaj” Hot [ Rt Fondet e veta 2022 2022 5,023
1410904 |Rikonstruksion "Prenge Morina" Fondet e veta 2022 2022 8,835
Rikualifikim wrban bllok pallatesh, ruga Isuf Sokoli, faza 11 Fondet e veta 20,707
Rikualifikim urban bilok pallatesh, blv. Skenderbeg - muga
Jezuiteve, faza Il Fondet e veta 6,436
Zbatimi 1 projekuit sipas specifikimeve 1€ programit Hotizon
1410565 17020 PARKASUMP Sl 2019 2021 22 3,285
Totali 1,250,024 268,037 367,331 449,304 191,316 239,144 206,936
Tubela 8
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder [institucioni -
[Programi | 4570 [Transporti publik
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
o Emri i Projektit . i .. Data Fillimit . 2020 2021 2022 2023 2024 202
Projektit . e Projektit Financimit Pérfund. 5
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410393 |F.V Kufizues shpejtesie (bumpe gome) 1,690} Fondet e veta 2019 2021 1,690
Investim ne peérmureésimin e sinjabtstikes rrugore hetizontale
1410474 ghe venikale 3,150| Fondet e veta 2021 2022 9,150 5,000 5,000
Totali 4,840 1,690 0 9,150 [ 5,000 5,000
Tabela 8
(000 ALL)

Projektet e Investimeve

_mmu___._m Shkoder

|1nstitucioni -




_1_3!.!._.._

5100

|Menaxhimi | mbetjeve

Kodt . . Kosto Totale Burimi i - Data
. Emri i Projektit o ) . Data Fillimit . 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410004 |Blene kazana- Sherbimi i pastrimit 10,618} Fondet e veta 2020 2022 7,176 8,442 1,851 5,000
1410370 |Ndértim xhepa kazanesh pér mbetunna 2,177| Fondet e veta 2020 2022 459 3,912
Investime né kuadér 1€ projekut Bashki (€ Zgjuara Energjie-
1410843 1p o jektim, Zbatim ,Mbikqyne, Kolaudim 3,008 Fondet e veta 2021 2022 5,852
Investime né kuader té projektit Bashki ¢ Zgjuara Energjie-
1410843 |41k qurie, Kolaudim Fondet e veta 2021 2022 1,120
1410900 |Blene kosha dekorativ betoni Fondet e veta 2022 2022 1,200
Investime ne kuader te projekint Bashks (€ Zgyuara knergpie-
Projektim, Zbatim ,Mbikqyrje, Kolaudim Grant 33,474 33,473
Totali 15,803 7,635 0 54,000 35,324 0 5,000
Tabela 8
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
_wwu_._r.m Shkoder __.._m:.:n,o..; -
[Programi _ 6140 |Planifikimi urban Vendor
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
X Emri i Projektit . . . Data Fillimit . 2020 2021 2022 2023 2024
Projektit : e Projektit Financimit Pérfund. . L
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Projektion, Avieresini, realizann die momitonmm 1 sistemit &
1410784 Adresave Bashkia Shkodér Fondet e veta 2021 2022 500
Kivleresimi, rezlizsnm dhe momtorimi 1 Sistemit teé Adresave
Bashkia Shkodér Fondet e veta 500 500 500
Totali
0 0 0 500 500 500 500
Tabela 8
PBA 2023-2025
{000 ALL)

Projektet e Investimeve

Bashkia Shkoder

Institucioni -




*vqenq!._._m

6260

|Shérbimet publike vendore

Kodi Kosto Totale Burimi i Data
X Emri i Projektit . . Data Fillimit . 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit ) e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakt} Buxheti Plani Plani Plani
1410803 |Ndertim parcela t€ reja varrezash u.mgI Fondet e veta 2020 2022 4,000 3,200 1,000 7,000 5,000
Blene mjete t€ ndryshme pér punonjésit e njésisé sé ofrimit
1410395 11z cherbimeve 334] Fondet e veta 2021 2021 334
1410234 |Ndrigim rmugé dytésore+Projektim 7,738| Fondet e veta 2020 2022 7,738 8,000
1410372 |Zevendesinn [ ndrigimit 1€ démituar {ekorativ+zinkat) 3,549| Fondet e veta 2020 2022 1,762 1,787 1,800
1410790 |Investime ndrigim né rrugé kryesore 7,816| Fondet e veta 2020 2022 7,816
1410823 |investim né ndrigim rrugor 7,935| Fondet e veta 2021 2021 7,933
1410393 |Blene mjete (& ndryshme pér punonjésit e sherbimeve Fondet e veta 2022 2022 S00
1410961 |mbikqyne, kolaudim 8,422| Fondete veta 2022 2022 8,658
Tnvestime n€ ndricim rrugor- zbatim, mbikeqyne dihe
1410823 |Lolaudim Fondet e veta 2023 2025 7,933 14,800 14,800 14,000
Totali 42,994 21,316 21,187 19,958 21,800 14,800 15,000
Tabela 8
PBA 2023-2025
(000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkader [Institucioni - _
[Programi | 6370  |Furnizimi me ujé !
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
o Emri i Projektit L Data Fillimit 2020 2021 2022 2023 2024
Projektit . e Projektit Financimit Pérfund. 2025
Fakti Fakti Buxheti: Plani Plani Plani
1410480 Rikonstruksion i mjetit kryesor t€ ujésjellésit dhe ndértim i
metit 1€ brendshém (€ ujésjellésit né fshatrat 48,026]| Fondet e veta 2019 8,585 9,016 18,388
Rikonstruksion e rrjetit kryesor te ujésjellésit dhe ndénim i
1410479 |rrent te brendshém 1€ ujésjellésit ne fshatrat Kullaj, Guci,
Sheoj i Ry, Shitoj i Vjetér, Vinoteka dhe Fshat i Ri (Pularia),
Hot 1 Ri, Grudé e Re (faza e dyié dhe e tretd) Fondet e veta 2022 22,027 22,027
Totali 48,026 8,585 9,016 40,415 22,027 0 of

Tabela 8

PBA 2023-2025

(000 ALL)



Projektet e Investimeve

[Bashkia Shkoder [Institucioni - |
__.Bn_.w:.__ _ 8130 _mvo_..n dhe Argétim _
Kodi Kosta Totale Burimi i Data
Emri i Projektit . . - Data Fillimit N 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit : e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Projekti “Jeto me Sporun” Rikualitikin 1 terreneve sportive
né shkollat Oso Kuka, B. Shkodér, Ana e Malit Obliké dhe
M112790 |"At Gjon Kama" Guri Zi (FZHR) 17,941 FZHR 2020 2020 3,229
1410901 |Projektim sallé sportive 2022 2022 1,500]
1410902 |Ndérmm sallg sportive 2022 2022 13,869
1410903 |Ndérmum ambjente sportive 2022 2022 16,156
Studim per ngntyen e nje kompleksi olimpik 3,000
1410201 |Blerge pajispe TIK Fondet e veta 93
1410317 Blenje orendi dhe pajisye zyre Fondet e veta 100
T Blerje instalime 1eknike, pajisje sportive (1abela basketbolli,
. shtylla, myete volejbolli) Fondet e veta 100
1410619 |Blene prozhekiore pér ndnginun ¢ fushés sé stérvitjes sé
Pallatit t& Sportit "Qazim Dervishi" Fondet e veta 94
1410620 {Blerye pajisje pastrimi- fshesé me korent profesionale Fondet e veta 70
1410800 x.rwzm._.:_.m_c: terren sportiv (salla e ndeshjeve lojéra me
dore 700 m2) Fondet e veta 942
Totali 17,941 4,628 0 31,525 3,000 0 0
Tabela 8
PBA 2023-2025
(000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkader Jinstitucioni - |
[programi [ 8220 [Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore _
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
N Emri i Projektit . . Data Fillimit 2020
Projektit ) e Projektit Financimit Pérfund. 2 0z 2023 2024 2025
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410295 Zhvillim dhe pasurim i fondit 1€ Bibliotekés, libra, revista,
peniodiké Fondet e veta 829 697 1,100 1,000 1,000 1,000




1410116 |Blepe pajisje zyre komp+ fotokope Fondet e veta 400
1410319 |Blerje paisje operacionale Fondet e veta
1410201 |Blerje pajisje TIK Fondet e veta 98 259
1410201 |Blene pajisje TIK Fondet e veta 275
1410421 |[Realizim | memorialit t¢ persekutuarve politik Fondet e veta
1410617 |Blene dhe vendosje ndricues spote Fondet e veta 223
1410799 |Fshesé me korent Fondet e veta 14
1410876 |Blerje kondicioner dhe deumidifikator Fondet e veta 379
1410876 |Blene kondicioner Fondet e veta 507 600 600
Totali 0} 1,564 956 1,754 1,507 1,600 1,600
Tabela 8
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder [institucioni - _
[Programi | 09120  [Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor _
i Koste Totale Burimi i o Data
Kodi Emei | Projektit o .| DataFillimit | 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit | Financimit Pérfund.
Fakti Faktl Buxheti Plani Plani Plant
1410485 |[Rikonsiruksion 1 godinés kopshut Guerile 2,609| Fondet e veta 2018 2020 2,577
1410868 |Bashkefinancim pér projekte sportive fondet e veta 2022 2022 12,762 15,763
1410317 |Blerje paisje orendi 500{ Fondet e veta 2020 2020 425
1410633 | . . b
Rikonstruksion | pjeshem 1 kopsho "Haxhi Hajdari" Golem 3,000] Fondet e veta 2020 2020 2,359
1410317 |Blene patsje orendi (Kopshte) 400 Fondet e veta 2021 2021 375
1410844 |Rikonstruksion I pjeshem 1 kopshti "Bep Tusha” 1,134| Fondet e veta 2021 2021 1,108
1410844 |Rikonstruksion | pjeshem 1 kopshti "Bep Tusha” 866| Fondet e veta 2021 2021 866
1410317 |Blene paisje orendi 400| Fondet e veta 2022 2022 400
1410877 |Rikenstruksioni [ pyesshém [ banjove Ton Alimehilli 2,000| Fondete veta 2022 2022 2,000
1410317 |Blene paisje orendi 400| Fondete veta 2023 2023 400] 400 400
1410367 |Blene vegla pune 180| Fondete veta 2019 2020 177
- Prajektim Instalim | ngrohjes qendrore ne shkotlen "Ismail
1410629 )y pal 356| Fondet e veta 2019 2020 356
Projekiim Ndertim fushe sportive shkolla Y vjecare Gjergj
1410590 |y yyanini Nj.A Velipoje. 277| Fondet e veta 2019 2020 277
1410623 iR . . . . .
Projektim Rikonstruksion fasada Shkolla Sait Tagani Truish 57| Fondet e veta 2020 2020 57
Ndertim fushe sponive shkolla 9 vjecare Gyerg) Vat martini
1410591 Nj.A Velipoje. 5.487| Fondet e veta 2019 2020 5,488
1410317 |Blere Paisje orendi 370| Fondet e veta 2020 2020 369




1410319 |Blene paisje operacionale 598| Fondete veta 2020 2020 598
1410624 |Blerje paisje sigunmi 210| Fondet e veta 2020 2020 210
1410627 [Rikonstruksion Shkolla sait tagani Trush 1,823| Fondet e veta 2020 2020 1,823
1410319 |Blene paisje operacionale 696} Fondet e veta 2021 2021 790
1410317 |Blene paisje zyre 400| Fondet e veta 2021 2021 400
1410846 |Proj.Vend rrjetit instal.kaldaje shk M.Camay 257| Fondet e veta 2021 2021 257
R Projektim Instal.kaldaje e radintoret shk A.selimi Vukatane 134| Fondet e veta 2021 2021 134
1410848 |Projektim Rikonstruksion pjesshem shk A Hajdari 161] Fondet e veta 2021 2021 161
1410849 |Projektim Rikonstcatise shk .Mes Meselim 80| Fondete veta 2021 2021 80
1410846 |Vend mjetit instal.kaldaje shk M.Camaj 6,151| Fondet e veta 2021 2022 5,649
1410849 |Rikon.catia shk.Mes Meseslim 2,000| Fondet e veta 2021 2022 1,792
1410629 |Instalimi ngrohjes shk | Qemali 8,312| Fondet e veta 2021 2023 5,372 4 1,149
1420871 |Shiese ambienteve per shk 1 S Brucaj Guci e re 7,227| Fondet e veta 2022 2022 7,227
1410848 |Rikonstruksion pjesshem shk A Hajdari 26,955] Fondet e veta 2022 2024 5,685 13,548 7,722
1410872 |Projejkum Rikonstr.tualeteve shk B Kadija 118| Fondet e veta 2022 2022 118
1410873 |Projektim Instatimi sist ngrohjes shk E Koligi Shiroke 17| Fondet e veta 2022 2022 17
1410874 |Projekum Rikonstruksion QKF "K Alija” 700| Fondet e veta 2022 2022 700
1410872 | Rikonstr.iualcteve shk B Kadya 3,064| Fondet e veta 2022 2022 3,064
1410872 |Rikonstr, Tualeteve shk B Kadia 3,702| Fondet e veta 2023 2023 3,702
1410872 |Rikonstr, Tualeteve shk B Kadija faza 2 118| Fondet e veta 2023 2023
1410872 {Projektim Rikonstr. Tualeteve shk B Kadija faza 3 465| Fondet e veta 2023 2023 465
1410872 {Instaluni kaldajes shk B Kadija 8,821| Fondet e veta 2023 2023
1410847 3,687} Fondet e veta 2022 2022 3,687
1410873 |Instalimi sistemit ngrohjes Shk "E koligi"Shiroke 3,687| Fondet e veta 2022 2022 3,687
1410873 Projektim Instalimi | sistemit té ngrohjes Shk "E Koliq®
faza 2 171| Fondet e veta 2023 2023
1410873 |Instalimi | sisitemit ngrohjes Shk "E Koliqi” faza 2 1,144| Fandet e veta 2023 2023 1,144
1410317 [Blerje paisje orendi per mobilim 1,000] Fondet e veta 2022 2022 1,000
1410317 |Blere paisje zyre 500| Fondet e veta 2022 2022 500 400 400 400
1410436 |Blege vegla pune ! 800| Fondet e veta 2022 2022 800
1410319 |Blesje paisje operacionale Fondet e veta 2022 2022 600 600 600 600
Rikonstruksion | kopshteve Fondet e veta 3,800 3,800
Rikonstruksion shkolla Fondet e veta 25,000
Totali 101,188 14,716 9,543 37,084 34,170 28,685 30,200
Tabela 8
PBA 2023-2025
{000 ALL)
Projektet e Investimeve
[Bashkia Shkoder [institucioni -
[Programi 1 9230 Arsimi i mesém i pérgjithshém




Kodi Emri i Projektit KostoTotale | Burimii | 0\ eiimie | D2t 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410508 |Rikonstruksion | shkolles Jordan Misja 26,259| Fondete veta 2019 2021 25,972
1410317 |Blerje paisje orendi 678| Fondet e veta 2019 2020 677
Projekti Rikonstruksion tarraca Shkolles "Mehmet Shpendi”
1410592 |n) A Shale 136| Fondet e veta 2019 2020 136
1410624 |Blere paisje sigurimi 360) Fondet e veta 2020 2020 360
1410319 |Blere paisje operacionale 100| Fondet e veta 2020 2020 100
1410317 |Bleqge Paisje orendi 1,500] Fondet e veta 2020 2020 1,500
1410508 |Proj.Rikonstns. Shk.J . Misja Faza Il 546| Fondet e veta 2021 2021 546
1410508 {Rikonstru. Shk.J.Misja Faza Il 17,475| Fondet e veta 2021 2022 16,712
1410508 |Rikonstru. Shk.).Misja Faza ] 26,253| Fondete veta 2020 2021 287 29
1410565 |Blene automjet 2,488| Fondete veta 2019 2021 2,488
1410624 |Blene paisje sistem siguriom 400| Fondet e veta 2021 2021 396
1410317 |Blerje pmsje per mobilim 1,500 Fondet e veta 2021 2021 1,457
1410319 (Blerje patsje operacionale 224| Fondet e veta 2021 2021 130
1410319 |Blenje pasje operacionale 6] Fondet e veta 2019
1410319 (Blere paisje operacionale 400( Fondet e veta 2022 2022 400
1410317 |Blere paisje orendi per mobilim 1,500| Fondet e veta 2022 2022 1,500| 1,000 1,000 1,000
1410593 |Rikonstruksion shk Mehmet Shpendi 3,408| Fondet e veta 2019 2022 3,408
1410593 [Rikonsiruksion shk Mehmet Shpendi 2,740| Fondet e veta 2022 2022 2,740 S00
1410859 |Propektim Rikonstruksion shk K Idromeno 873] Fondet e veta 2021 2022 864
1410859 | Rikonstruksion shk K ldromeno faza 1 Fondet e veta 2022 2022 1,946
1410859 | Rikonstruksion shk K Idromeno faza | 27,391| Fondet e veta 2022 2024 8,054 12,593 4,798
Rikonstruksion shkolla 1e mesme te pergjithshme Fondet e veta 2025 2025 4,798
1410319 |Blene pajisje operacionale 100| Fondet e veta 2020 2020 100
1410562 |Rikenstruksioni i objekuit té ish shkoll€s veterinare Fondet e veta 2022 2022 3,961
1410201 |Blene pajisje TIK- Godinés sé ish shkollés Veterinare Fondet e veta 2012 2012 1,200
LY Blene papisje mobilimi- Godines s¢ 1sh shkollés Vetennare 2,400 Fondete veta 2012 2012 2,860
1410324 |Kolaudim Rik shk. Skenderbeg 22| Fondet e veta 2012 2012 22
1410325 |Supervizim shk Skenderbeg Fondet e veta 2011 2012 182
1410562 |Rikonstruksion i objekut 1¢ ish- shkollés veterinare 11,677) Fondet e veta 2021 2021 981 12,485
“Shkedra Multi-funciional Services- Model of Social
G141011 |Inclusion and Development of the Community” financuar
nga IADSA- nr.Ref: IADSA [1/2020/02 Grant 2020 2022 516 9,819 32,925
fikonstruksionn 1 objekeit i€ ish shkolles veterinare - Projekii
Be per Bashkite Grant 2022 2023 16,472
Totali 128,442 29,361 16,144 105,760 14,093 5,708 5,798
Tabela 8

PBA 2023-2025

{000 ALL)




Projektet e Investimeve

[Bashikia Shkoder [nstitucioni -
[Programi | 10430 |Kujdesi social pér familjet dhe famijét
Kodi Kosto Totale Burimi i Data
Emri i Projektit Data Fillimit 2020 2022 2024 2
Projektit J e Projektit Financimit Pérfund. it i L
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Rehabilitim dhe ndertim t kendeve (& lojrave ne parqet dhe
1310981 |1 fishrer ¢ qytetit 1& Shkodrés 1,582 Fondet e veta 2020 2020 1,582
“kryien 1 shérbimit 1€ specializuar ditor pér lémijét me
1410201 [¢rregullime 18 spektrit autik né Bashking e Shkodrés™,
UNDP, Blerje pajisic TIK 94| Fondet e veta 2020 2020 94
Projekti DEAR- Modelimi i qyteteve 1€ drejta: Integrimi i
1410595 |Agendés 2030 brenda politikave lokale, né kohén e
flukseve t& médha (& migrimit dhe refugjaiéve, udhéhequr
dhe zbatuar nga autoritete lokale, CSO-LA/2017/388-138 Grant 2019 2020 460 852




1410862 |Rikonstruksion i cerdhes “*Manush Alimani™-Projektim 541| Fondet e veta 2022 2022 697
Rikonstruksion t cerdhes *Manush Alimani™'-
1410870 Zbatim,supervizim,kolaudim Fondet e veta 2022 2022 9,304 10,000
Mobilimi dhe paisje I Klubit Social NJA Daje¢ (20% 1 VSH
1410878 |y, 50, garanci e punimeve ,fondet e bashkisé) Fondet e veta 2022 2022 293
Shpenzime pér infrasirukiurén e Klubit Social NJA Dajg
141879 [{Zbatim,mbikqyrie kolaudim)}(20%TVSH dhe 5% garanci e
punimeve, fondet e bashkisé) Fondet e veta 2022 2022 149
1410317 |Blegje paisje orendi 350 Fondet e veta 2020 2020 348 400 400 400
1410201 |[Blerje paisje Tik 100| Fondet e veta 2021 2021 100
1410178 |Blerje paisje sigurie 300| Fondet e veta 2021 2021 298
1410317 |Bletje paisje orendi 200| Fondet e veta 2022 2022 200
1410201 (Blerje paigje Tik 200} Fondet e veta 2022 2022 200
Investime me projektin TVESA@SH- Konsolidimi i
sistemeve pér fuqizimin e viktimave né Shqipéri @Shkodér Grant 2022 2023 1,787
Totali 3,367 2,484 398 13,487 10,400 400 400
Tabela 8
PBA 2023-2025
(000 ALL}
Projektet e Investimeve
Bashkia Shkoder ____mzn:nmoa - _
[programi | 10661  [Strehim Social _
di . . Kosto Totale Burimii I Data
x..u ) Emri | Projektit s . . Data Fillimit " 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Projektit e Projektit Financimit Pérfund.
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Rikonstruksion | godinave né pronesi 1€ njésive te
M100397 [velgevensjes vendore per strehim social (ndértim i i, godina
sociale, me konteiner 1+1 dhe 2+ 1) 35,571| F.kushtezuar 2020 2020 35,571
Rikonstruksion 1 godinave né pronesi te njesive (&
M100397 | etqevenisies vendore pé strehim social 72,080 E.kushtezuar 2020 2021 24,118 47,853
Rikonstruksion 1 godinave né pron@si \& njesive 16
1410579 |velgevenisjes vendore pér strehim social (ndertim i ri, godina
sociale, me konteiner 1+ 1 dhe 2+1) 9,456| Fondet e veta 2020 2020 9,456
Rikonstrukston 1 godinave né pronési (€ njésive (&
1410811 |vetqeverisjes vendore pér strehim social (Rikonstruksion i
ish konviknt 1¢ shkollés velerinare) 18,009 Fondet e veta 2020 2022 5 2,621 15,388
Totali 135,116 69,150 50,574 15,388 o 0
mmzwﬂgw KRYETAR
Umam.__ﬂmm_._b Brisela KADIJA
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Tabelanr. 9

TE Dhiéna Bazé mbi Programin

: Le
Programi 1110 Pergjithshir [l 01s 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Te dhenat ¢ programit/ Vitet M I
Numti i anétaréve 18 kEshillil vendor 31 T50 34 51 51 51 51
Numn 1 knyetareve 1€ fshatit 84 77 76 92 92 | 92
Numti i konsultimeve e publikun I 7 19 [[)] [{1] . [11] 10
Numn 1 konsultimerve ine publikun g€ parashikohen me ligj [ 6 0 o A. 6 [ w [] ]
Nunri 101al § mbledhjes ¢ 1& hapurs e/ per gatetadt 12 [ 12 [}] | 12 12 12 12
Nuenri total § VKB- ve 1€ marra né konsultiin me qytetarét 7 7 i 7 L] 1 10 10 10 10
Numri 101al § vendimeve 1§ Késhilkit i€ Bashhasé 85 84 1 64 63 _ 70 70 70 70
Numri lolal i mbledhjeve & Késhillit 1& Bashkisé 12 12 U 12 4 12 FEE 12
Numri i organeve pérfagdsuese vendore I mbéshieiura financiarishi a - 1 1 - 2 | - 2
pér_funksionitnin ¢ e | |

Nuanri i akieve ligjore (€ konsul fga Sh ¢ Bashkiv § 7 [} [ ] [} 6 [}

i’

Shérbime/ mvestime 1€ pertiuara nga KEshillia Qarhut oé leké FOLD00.000 | 100,000 m 100,000 | 1,000,000 | 100,000 100,000 100,000 100,000
Numri 101al 1 punonjésve: 249 ME 255 25 284 284 284 284

djert 149 I 47 179 179 179 179

najza 100 00 102 9% | 103 105 | 105 105
Nunri i punionjésye & kané 18vizur {transferuar) brenda vitie i 16 4 8 [ 0 [ ] 0
Masa disiplinere t& marm nga stafi Dashkisé o n h 0 ] | ® 0 [V} 1]
Numri i godi dministrative (Njisi Administrative, Lagje, 12 2o 2oz 12 1 12
Dashkia Qendér) i :

Sasia e Nw energfi elehiribe 18 shpeuznara pér fisnksionet

it 28,449 26,706 31,505 | 387,438 | 32,000 § 390,000 | 390,000 | 350,000
adminisirnive

Sasia ¢ md wie 18 shpenuara pér funksionel adminisirative 1,308 1,357 .hﬂ 1,950 380 ” 2.000 2,000 2,000 2000
Sasia v llojeve t€ artikujve kancelarike 1€ shpenzuara pér funksionel 179 00 77 94 5 85 45 25
82 8 197 9 T 9 97 97 97

Nuinri objekleve postare (& postuar pér funksionet admintstrative 9850 12240 | 10634 11,597 11,000 T 1.000 11,000 11,000

Sasia ¢ llojeve hidraulike dhe elekiribe 1e shpenzuara pér funksionet

P 8 10 0 74 14 14 (B 14
ad ative ¥ '
Busheti pér shérbimet mbéshietdse pér Bashking gendér, Njdst e
Adninistrave dhe Eagje né mijé leké 15,861 13,088 ! 11,232 10,047 17,800 17,100 18,000 18,000
Sipérfage né m2 ndénesa 1 mirémbajlur né adinintstnm (& Dashkisé 5 5 e -
{ NjEs1 Adenimistrative , Bashkia Qendér dhe Lagie » 1L L M — L2 24600 SR | il 2600
Sipérfaqe né m2 totale ndértesa né adminisirim 16 Bashkise  ( N)dst ¥

ot s . ; 10,953 10,955 11,385 11,385 11,385 11,385 [ B3 A8
| Administrative , Bash¥ia Qendér dhe Lagje ) N ; i § -85 N i — ——




Numiri i automjeteve né funksion t& administratds

Buxheti 1 L.vnq.n_h.q per mpetel ¢ iransporit { karburam | mimembajtje

Nuwnn i dx.._.m.c.s, ....._..m:.panm:na dhe institeciones ¢ sendase dhe 18
huaja pér prilje pércjellese

Numin (otal 1 personave I trajnuar

Dite tragnimi 1€ punonjésve né lotal

1itg/dieta pér person né vil udhétime brenda vendi k€ numér

Dirgidicta pér person né vit udhétime jashié vendi né numér

Numn | pajisjeve né zyré{ kondicionere, rafte, tavolina, kamrige etj )

Nutiirh § ndentesave 18 siguruara gjalé vitit

Sipérfage e objekieve administrative & mirémbajtura, lyerjc etj {(in2)

Numn i njésive administrative me akscs né inlemes ¢ Njgsi
Administaative , Bashkia Qendér, Lagge, Qendrat komunitare)

Numn i pajispeve TIK mulifunksionale 1@ reja

Nuznri v papisieve TIK mullifunksionale 16

Numn i sistetneve leknologjisé s€ infonnacionit .{eu Based me
aksesucshmen kombétare né Bashking Shkodér

Numri i sistemneve teknologjisé sé informnacionit Web Based me
h é Shkodér

|ak i vendore né Dashki
Numn i shérbimeve adeministrative elehironile

Numn i Lérkesanve 6 _..Ennu:nl_.al _.mq shifrbime administrative
clekironike

Numn i njésive administrative gé c_.z._ar. shérhime ..._nr_az_rn

Numri ¢ moduleve elektronihe online ng shérbim 1@ &E...:..u

{Sistern Infonmacion i ___nn_uEE e Menashimin Financiar 16
Bashkisé Shkodér dhe Institucioneve 1€ Varésive

U_r.a_ﬁ.__._. dhie pusomatizimi 1 procesey e t€ punds pér administralén
vendose | nunér procesesh)

Nuentimi Dhomés ¢ Sene Senerave sipas megullores

Numnér :.r_u pune

Nuwi i pronave 1€ Bashkisg Shkoder 18 tegjistruara né ASHK {
nunér prouresivy

Nuth githsej | pronave t iransferuara né pronési (2 Bashkisé
Shkodér sipas VEM ( numér progresiv)

Ndérresa

Infrasind ure ..«:&a e
I em:..

6 6 6 ¢ | 7 7] 7 7]
H !
4317 M2 ATE | 327 m 4200 F 4700 | 5000 || 5000
T 1 T
37 950 sl 368 250 250 250 2350
15 70 _ 3 45 42 A6 48 50
75 2814 9% | 153 160 170 170
165 173 3 15 | 180 180 180 150
8 2 0 R 3 3 3
89 12 3 6 M i 34 _ RE 34
10 10 10 N 12 12 12
180 60| a0 1600 | 2600 | 2600 600 | 2600
21 0o »o |27 % 29 29
- m H
45 16 16 B 05 15 15 15
7 23 32 "1 a5 25 5
2 2 2 2 2 2 | 2
} |
6 6 b ¢ | 6 6 “ 6 6
S b _ I -
9 B35 T % | 69 &9
MWAY | 23450 0 19400 | 2333 | 20,000 | 21000 | 21000 | 21000
n i )
THE T "
| LN | L
(I 1
|
21080 | 21089 | 21,089
L il . i .
i ; [
N i ne ]
' ! = 3
80 1| 155 205 235 275 35
— | SR S
459 159 459 59 76 76 776 777
149 149 149 149 “ 106 _m&.. 160 166
4 | e [ o a0 a0 104 404
W6 [ 06 | e | 06 | M6 | 206 . e | 207




Numri i pronave t& Bashkisé Shkoder (8 regiistruara né ASIHE (
numer vijctor)

Nuenri i pronave I€ pérfiluara nga shiproncsime me VKM etj

Nunri § prowave derguar né ASHK pér konfirmim surusi juridik.
Kartela pasurie+HIR

Numei i aplidimi pér regiisirim 1& pronave refernar VNM

Numri i proceseve givgésore né ndjekje

Vendine gjyqesore 1€ formés sé preré me efekie fnanciare né numér

Numri i kérkesé padive né lidhje me vierén ¢ debitoréve pé zbaim 1&
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